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WSTĘP 

Szanowni Państwo i Mieszkańcy Gminy Firlej, 

Wypełniając przepis zawarty w art. 28 aa ustawy o samorządzie gminnym 

przedstawiam Państwu Raport o stanie Gminy Firlej za rok 2024. 

 Przedkładam go Radzie Gminy Firlej oraz 

Mieszkańcom, jako podsumowanie działalności samorządu 

w roku 2024, a w szczególności realizację polityk, programów 

i strategii realizowanych przez Gminę Firlej i jej jednostki 

organizacyjne oraz wykonanie uchwał Rady Gminy Firlej. 

Raport jest zestawieniem najważniejszych danych 

o samorządzie, zaś jego celem jest możliwość uzyskania

wglądu w sytuację gospodarczą i społeczną Gminy Firlej.

Raport został opracowany na podstawie danych ze 

sprawozdań, opracowań przygotowywanych corocznie przez 

pracowników Urzędu Gminy w Firleju, kierowników 

i dyrektorów gminnych jednostek. Informacje dotyczące 

realizowanych zadań Gminy, w tym jej finansów, zawarte 

w niniejszym Raporcie, zostały zaczerpnięte ze Sprawozdania rocznego Wójta Gminy 

z wykonania budżetu za 2024 r. 

Szanowni Państwo, mam nadzieję, że lektura Raportu uświadomi nam wszystkim, jak 

ważną sprawą jest zaangażowanie w sprawy Gminy i sprawne nią zarządzanie. Siła i przyszłość 

samorządu nie zależą jedynie od wypełniania obowiązujących przepisów prawa - stanowią one 

niezbędny fundament. Warunkiem sukcesu jest wartość, jaką sami potrafimy wypracować, 

wspólnie tworząc Gminę dzień po dniu. Rok 2024 był dla nas wszystkich czasem wytężonej 

pracy. 

Serdecznie zachęcam Państwa do zapoznania się z raportem oraz dyskusji nad przedmiotowym 

dokumentem.  

Przed nami kolejne lata pracy, proszę więc o Państwa wsparcie, bo sukces możliwy jest 

tylko przy dobrej współpracy! 

Z wyrazami szacunku 

   Grzegorz Siwek 

 Wójt Gminy Firlej 



  RAPORT O STANIE GMINY FIRLEJ 2024 

3 

1. GMINA FIRLEJ - POŁOŻENIE I DEMOGRAFIA

Gmina Firlej jest gminą wiejską. Administracyjnie należy do województwa lubelskiego 

i wchodzi w skład powiatu lubartowskiego. Stanowi jedną z 213 gmin województwa 

lubelskiego, które składa się z 159 gmin wiejskich, 34 miejsko-wiejskich oraz 20 miejskich. 

Mapa Powiatu Lubartowskiego 

Gmina Firlej jest położona w północnej części województwa lubelskiego w kierunku 

północnym od Lublina. Gmina graniczy z 5 gminami, od zachodu z gminą Michów, od północy 

z gminą Kock, od wschodu z gminą Ostrówek, od południa z gminami Lubartów i Kamionka. 

Gmina usytuowana jest w odległości ok. 40-55 km od stolicy województwa miasta 

Lublin - ośrodka administracyjno-usługowego, znajdując się w strefie pośredniego 

oddziaływania miasta. Najbliższym ośrodkiem miejskim dla gminy jest miasto Lubartów 

skupiające usługi publiczne i komercyjne.  
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Gmina Firlej zajmuje powierzchnię 126,5 km2, ma kształt owalny. Sieć osadnicza liczy 

20 miejscowości. Gmina znajduje się w środkowej części powiatu lubartowskiego, zajmuje 

9,8 % jego powierzchni oraz obejmuje ok. 6,8 % ludności powiatu. Stanowi 0,5 % powierzchni 

województwa lubelskiego oraz 0,3 % ludności województwa. Pod względem gęstości 

zaludnienia należy do obszarów o niższych wskaźnikach. 

Siedzibą gminy jest osada Firlej, leżąca nad Jeziorem Firlej. Zarówno jezioro Firlej, jak 

i oddalone o 1 km jezioro Kunów, usytuowane są w bruździe dolinnej dawnego biegu Wieprza. 

Gmina podzielona jest na 20 sołectw: 

➢ Sołectwo Baran,

➢ Sołectwo Bykowszczyzna,

➢ Sołectwo Czerwonka-Gozdów,

➢ Sołectwo Czerwonka Poleśna,

➢ Sołectwo Kunów,

➢ Sołectwo Łukówiec,

➢ Sołectwo Majdan Sobolewski,

➢ Sołectwo Nowy Antonin,

➢ Sołectwo Pożarów,

➢ Sołectwo Przypisówka,

➢ Sołectwo Serock,

➢ Sołectwo Sobolew-Kolonia,

➢ Sołectwo Sobolew,

➢ Sołectwo Stary Antonin,

➢ Sołectwo Sułoszyn,

➢ Sołectwo Wola Skromowska,

➢ Sołectwo Wólka Mieczysławska,

➢ Sołectwo Wólka Rozwadowska,

➢ Sołectwo Zagrody Łukówieckie.  Mapa Gminy Firlej 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Wólka_Rozwadowska
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Przez obszar gminy przebiega główny szlak komunikacyjny, droga krajowa DK-19 

Rzeszów – Lublin - Białystok. W północnej części gminy (od granicy z Gminą Kock do węzła 

Bykowszczyzna) droga ma status drogi ekspresowej. 

W Gminie Firlej w 2024 roku na stałe zameldowanych było 5636 osób (69 mniej niż 

w roku 2023), 2886 kobiet (mniej o 41 niż w roku poprzednim) i 2750 mężczyzn (mniej o 28 

niż w roku poprzednim. Łącznie kobiety stanowią 51,2% populacji a mężczyźni 48,8%.  Ponadto 

na terenie gminy Firlej wg stanu na dzień 31.12.2024 r. zameldowanych czasowo było 69 osób. 

Gęstość zaludnienia w gminie Firlej to 45 osób/km2.  Najwyższy wskaźnik zaludnienia 

występuje w Firleju i Przypisówce, a najniższy w Czerwonce Poleśnej i Baranie. 

Dla porównania gęstość zaludnienia w Polsce w 2024 r. wyniosła 120 osób/ km2, zaś 

w powiecie lubartowskim 69 osób/ km2 

W porównaniu do 2023 roku ludność gminy Firlej 

zmniejszyła się o 69 osób. W roku 2024 odnotowano 43 

urodzenia - o 16 więcej niż w roku poprzednim. Urodziło się 21 

dziewczynek i 22 chłopców.  
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 Zmarło 53 osoby. Przyrost naturalny w 2024 r. ukształtował się na ujemnym poziomie. Liczba 

zgonów przewyższyła liczbę urodzeń o 10 osób.  

Stan cywilny w 2024 r. zmieniło łącznie 58 osób, poprzez: 

• małżeństwo – 35 mieszkańców,

• rozwód – 9 mieszkańców,

• zgon współmałżonka – 14 mieszkańców

Podział stałych mieszkańców gminy Firlej ze względu na wiek przedstawia się 

następująco: 

• Liczba mieszkańców w wieku przedprodukcyjnym - od 0 -17 lat:

o ogółem 982 osoby,

▪ w tym 472 kobiety i 510 mężczyzn,

• Liczba mieszkańców w wieku produkcyjnym- potencjalnie pracujący - od 18 -65 lat:

o ogółem 3399 osób,

▪ w tym 1580 kobiety (18-60 lat) i 1819 mężczyzn (18-65 lat),

• Liczba mieszkańców w wieku poprodukcyjnym - emeryci – 60+ kobiety i 65+ mężczyźni:

o ogółem 1254 osoby,

▪ w tym 833 kobiety i 421 mężczyzn,
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W odniesieniu do ogółu stałych mieszkańców gminy dzieci i młodzież stanowią 17,4% 

ogółu społeczeństwa, dorośli w wieku produkcyjnym to 60,3% ogółu mieszkańców, zaś 

emeryci stanowią 22,2 % populacji. 

W IV kwartale 2024 roku liczba osób bezrobotnych w Gminie Firlej według danych 

statystycznych Powiatowego Urzędu Pracy w Lubartowie kształtowała się następująco:  

• bez pracy pozostawało ogółem 280 osób (3253 w powiecie lubartowskim),

w tym 127 kobiet.

Największy udział osób bezrobotnych charakteryzuje grupę wiekową: 

• osoby do 30 roku życia – 97 osób

 Kolejną liczną grupą ludności pozbawionej pracy są: 

• osoby do 50 roku życia – 75 osoby

W grupie do 25 roku życia bez pracy pozostawało– 57 osób 

Podział bezrobocia w gminie Firlej ze względu na staż (liczony w miesiącach) 

przedstawia się następująco: 

• Bezrobocie krótkookresowe – do 3 miesięcy bez zatrudnienia – 68 osób

• Bezrobocie średniookresowe – od 3 do 6 miesięcy bez zatrudnienia – 24 osoby

• Bezrobocie długookresowe – od 6 do 12 miesięcy bez zatrudnienia – 34 osób
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• Bezrobocie długotrwałe – od 12 miesięcy i więcej bez zatrudnienia – 121 osób

Odsetek osób długotrwale bezrobotnych jest wysoki, stanowi bowiem 75 % ogółu 

bezrobotnych w gminie Firlej. 

91,4 %
pozostała część 

powiatu

8,6 %
Gmina Firlej

Odsetek osób bezrobotnych w gminie Firlej na tle 
powiatu lubartowskiego
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2. SAMORZĄD GMINY FIRLEJ

Mieszkańcy gminy tworzą z mocy prawa wspólnotę samorządową. Gmina jest 

podstawową i zarazem najmniejszą jednostką samorządu terytorialnego. 

 Gmina, rozumiana jako wspólnota samorządowa wraz z odpowiednim terytorium, 

posiada osobowość prawną, wykonuje zadania publiczne w imieniu własnym i na własną 

odpowiedzialność.  

O ustroju gminy stanowi jej statut. Statut Gminy Firlej został uchwalony przez Radę 

Gminy Firlej dnia 28 grudnia 2018 roku Uchwałą nr III/19/2018 i opublikowany w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego pod poz. 472. Samodzielność gminy podlega ochronie 

sądowej. 

Organem stanowiącym i kontrolnym gminy jest Rada Gminy, która rozpatruje 

i rozstrzyga w formie uchwał wszystkie sprawy pozostające w jej kompetencjach. Ze swojego 

składu powołuje ona stałe lub tymczasowe komisje do realizacji poszczególnych zadań. 

Obsługę organizacyjną i techniczno-kancelaryjną Rady i jej organów oraz radnych sprawuje 

Inspektor ds. obsługi rady i jej organów zatrudniony w Urzędzie Gminy Firlej, który 

współpracuje również z przewodniczącymi organów wykonawczych jednostek pomocniczych 

gminy (sołtysami) w zakresie prowadzenia dokumentacji z działalności tych jednostek, 

a zwłaszcza dokumentacji z zebrań sprawozdawczo-wyborczych organów jednostek 

pomocniczych. Wszystkie sołectwa z terenu gminy podjęły uchwały w sprawie wykorzystania 

wydzielonych z budżetu gminy środków finansowych w postaci funduszu sołeckiego, 

przeznaczając je na cele wskazane przez mieszkańców sołectw. Wszystkie projekty uchwał 

funduszu sołeckiego zatwierdzone na zebraniach wiejskich zostały przyjęte do realizacji. 

Organem wykonawczym gminy jest Wójt. Wójt Gminy Firlej wykonuje uchwały Rady 

Gminy, realizuje zadania gminy wynikające z przepisów prawa i nadzoruje bieżące sprawy 

gminy. Wójt wykonuje zadania przy pomocy Urzędu Gminy, którego jest Kierownikiem. 
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Gmina Firlej, jako jednostka samorządu terytorialnego, reprezentowana jest 

w relacjach z organami administracji publicznej, 

instytucjami oraz innymi podmiotami przez 

Wójta Gminy Firlej Pana Grzegorza Siwka. 

Funkcja ta obejmuje kierowanie bieżącymi 

sprawami gminy, reprezentowanie jej interesów 

na zewnątrz, a także dbanie o prawidłowe 

wykonywanie zadań publicznych. 

W dniu 6 maja 2024 roku, podczas uroczystej 

Sesji Rady Gminy, Pan Grzegorz Siwek złożył 

ślubowanie, obejmując tym samym urząd Wójta 

Gminy Firlej. 

Sprawami związanymi ze sprawowaniem bieżącego 

nadzoru nad pracą Urzędu Gminy zajmuje się Sekretarz 

Gminy Firlej Pani Katarzyna Brzozowska. 

Zakres zadań związanych z gospodarką finansową 

Gminy Firlej oraz realizacją budżetu należy do kompetencji 

Skarbnika Gminy Firlej Pani Iwony Wojtak. 
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3. RADA GMINY

Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym. Zakres zadań i kompetencji Rady 

Gminy określa ustawa o samorządzie gminnym. Jej zadaniem jest podejmowanie 

najważniejszych decyzji dotyczących funkcjonowania gminy oraz kontrola działalności Wójta 

i jednostek organizacyjnych gminy.  

Rada Gminy podejmuje uchwały, w szczególności z zakresu finansowego, w tym 

m.in.:  uchwalanie budżetu gminy Firlej i jego zmian,  zmian wieloletniej prognozy finansowej,

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 

poprzedni rok, udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy; 

w zakresie podatków i opłat lokalnych gospodarki nieruchomościami i mieniem komunalnym, 

ochrony środowiska,  spraw oświatowych,  pomocy społecznej i przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie w  współdziałania z samorządami i innymi instytucjami,  planu zagospodarowania 

przestrzennego. Uchwały Rady Gminy zapadają zwykłą większością głosów w obecności co 

najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu jawnym, chyba że ustawa stanowi 

inaczej. Głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych. 

Rada Gminy Firlej składa się z 15 radnych wybieranych na 5 -letnią kadencję. Rada 

obraduje na sesjach zwołanych przez Przewodniczącego Rady. Termin sesji, jej miejsce 

i porządek obrad podane są do publicznej wiadomości. Obrady są transmitowane i utrwalane 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad udostępniane są na stronie 

internetowej BIP Urzędu Gminy Firlej. 

W 2024 r. trwała VIII kadencja Rady Gminy Firlej. Rada Gminy Firlej VIII kadencji 

wybrana została przez mieszkańców Gminy Firlej w wyborach w dniu 21 października 2018 r. 

Na pierwszej sesji w dniu 20 listopada 2018 r. Radni odebrali od Gminnej Komisji Wyborczej 

w Firleju zaświadczenia o wyborze i złożyli ślubowanie. VIII kadencja Rady Gminy Firlej trwała 

do 30 kwietnia 2024 r. 
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VIII KADENCJA RADY GMINY FIRLEJ W LATACH 2018-2024 

Skład Rady Gminy Firlej - VIII kadencji 

Przewodniczący Rady Gminy Firlej

Radosław Janczara

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Firlej

Stanisław Popkiewicz

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Firlej

Józef Kozioł

Radny Adam Cybul

Radny Ryszard Fąk

Radny Paweł Niedziela

Radny Marek Piwowar

Radny Dariusz Rogalski

Radny Jarosław Stawinoga

Radny Adam Toboła

Radny Gerard Wasilewski

Radny Szymon Wójtowicz

Radny Mateusz Zagojski 

Radny Janusz Zdunek

Radny Roman Zdunek
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Składy osobowe komisji Rady Gminy Firlej VIII kadencji 

Komisja Rewizyjna

• Jarosław Stawinoga - Przewodniczący

• Dariusz Rogalski

• Paweł Niedziela

Komisja Skarg i Wniosków i Petycji 

• Szymon Wójtowicz - Przewodniczący

• Ryszard Fąk

• Gerard Wasilewski

Komisja Finansów i Inwestycji 

• Adam Cybul - Przewodniczący

• Józef Kozioł

• Jarosław Stawinoga

• Stanisław Popkiewicz

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu

• Adam Toboła - Przewodniczący

• Mateusz Zagojski

• Marek Piwowar

• Radosław Janczara

Komisja Środowiska i Rolnictwa

• Paweł Niedziela - Przewodniczący

• Dariusz Rogalski

• Janusz Zdunek

• Roman Zdunek
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IX KADENCJA RADY GMINY FIRLEJ - 2024-2029 

Po wyborach samorządowych w 2024 r. rozpoczęła się IX Kadencja Rady Gminy Firlej. 
Wybrana została przez mieszkańców Gminy Firlej w wyborach w dniu 7 kwietnia 2024 r. na 
pięcioletnią kadencję. 

Pierwsza Sesja nowej Rady Gminy odbyła się w dniu 6 maja 2024 r. 
Radni oraz Wójt Gminy odebrali od Gminnej Komisji Wyborczej w Firleju zaświadczenia o 
wyborze i złożyli ślubowanie, tym samym przystąpili do wykonywania mandatu. 
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Skład Rady Gminy Firlej - IX kadencji 

Przewodniczący Rady Gminy Firlej

Marian Gajownik

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Firlej 

Iwona Obroślak

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Firlej

Sławomir Drzewiecki 

Radny Marcin Bicz

Radny Zbigniew Cieniuch

Radny Arkadiusz Cybul

Radny Karol Daniewski

Radny Radosław Janczara

Radna Katarzyna Kruczek 

Radny Arkadiusz Pożarowszczyk

Radny Witold Świć

Radny Piotr Sternik

Radny Waldemar Turmowicz

Radny Gerard Wasilewski 

Radny Janusz Zdunek
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Składy osobowe komisji Rady Gminy Firlej: 

Komisja Rewizyjna

• Witold Świć - Przewodniczący

• Katarzyna Kruczek

• Piotr Sternik

Komisja Skarg i Wniosków

• Arkadiusz Cybul - Przewodniczący

• Katarzyna Kruczek

• Gerard Wasilewski

Komisja Finansów i Inwestycji 

• Karol Daniewski - Przewodniczący

• Marcin Bicz

• Marian Gajownik

• Radosław Janczara

• Piotr Sternik

Komisja Edukacji i Sportu

• Arkadiusz Pożarowszczyk - Przewodniczący

• Zbigniew Cieniuch

• Radosław Janczara

• Waldemar Turmowicz

• Iwona Obroślak

Komisja Środowiska i Rolnictwa

• Janusz Zdunek - Przewodniczący

• Arkadiusz Pożarowszczyk

• Arkadiusz Cybul

• Sławomir Drzewiecki
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3. JEDNOSTKI POMOCNICZE

Jednostki pomocnicze gminy - sołectwa są najniższym szczeblem podziału 

administracyjnego w strukturze samorządu terytorialnego. Organizację i zakres działania 

jednostek pomocniczych gminy określają statuty poszczególnych jednostek – sołectw. Na 

czele sołectwa stoi sołtys, wybierany przez zebranie wiejskie. 

W 2024 roku zakończyła się kadencja Sołtysów i Rad sołeckich na lata 2019 – 2024. Kadencja 

Sołtysów jest równa kadencji Rady Gminy, a władze sołeckie mogą sprawować mandat nie 

dłużej, jak 3 miesiące od wyborów samorządowych do Rady Gminy. 

W Gminie Firlej wybory Sołtysów i Rad Sołeckich Gminy Firlej na obecną kadencję 

2024 - 2029 odbyły się w czerwcu 2024 roku. 

SOŁTYSI I RADY SOŁECKIE GMINY FIRLEJ NA KADENCJĘ 2019-2024: 

LP. SOŁECTWO SOŁTYS RADA SOŁECKA 

1. Baran GRZYB DANUTA 

Danuta Grzyb 
Konrad Zbiciak 
Sławomir Janek 
Monika Dudek 
Ryszard Zbiciak 

2. Bykowszczyzna KRYSTYNA CYBUL 

Krystyna Cybul 
Sławomir Drzewiecki 
Anna Powałka 
Konrad Cybul 

3. 
Czerwonka-Gozdów EWA 

BRZECZKOWSKA-NOGAL 

Ewa Brzeczkowska-Nogal 
Anna Kutnik 
Małgorzata Zagojska 
Henryk Rodak 
Katarzyna Szczepańska 
Renata Zdunek 
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4. 
Czerwonka Poleśna ELŻBIETA MISIAK 

Elżbieta Misiak 
Przemysław Adoliński 
Czesław Bajer 
Henryk Kisiel 

5. Firlej ZBIGNIEW ZALESKI 

Zbigniew Zaleski 
Fink Jarosław 
Przemysław Kruczek 
Jadwiga Hereć 
Józef Kruczek 

6. Kunów 
MAŁGORZATA 

RADOMSKA 

Damian Lewtak 
Ewa Sternik 
Marian Rola 
Małgorzata Radomska 

7. 
Łukówiec 

BEATA KUBERA 

OD 

27.11.2023R. 

EWA KOLONEK 

Marzanna Sowa 
Teresa Pożarowska 
Wioletta Kozikowska 

8. 
Majdan Sobolewski 

AGATA BILIŃSKA 

Agata Bilińska 
Krzysztof Sikora 
Monika Krzysztoń 
Hanna Bogusz 

9. 
Nowy Antonin 

JADWIGA KĘPA 

Jadwiga Kępa 
Ewa Przystupa 
Radosław Granat 
Wojciech Obroślak 

10. 
Pożarów 

ELŻBIETA KUSYK 
Sławomir Witek 
Grażyna Kułak 
Wojciech Mitura 

11. 
Przypisówka 

JANUSZ JANCZARA 

Janusz Janczara 
Anna Powałka 
Marta Wiącek 
Grzegorz Smolak 
Przemysław Karasek 

12. 
Serock 

MARIOLA LISTOSZ 

Mariola Listosz 
Jerzy Puliński 
Iwona Rutkowska 
Rafał Wach 
Marian Szymbor 
Ludwik Sowa 
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13. 
Sobolew 

ADAM DANIEWSKI 

Adam Daniewski 
Marzanna Sowa 
Jerzy Furtak 
Janusz Zdunek 
Dominika Kaznowska 
Wioleta Stachyra 
Jolanta Zdunek 

14. 
Sobolew-Kolonia 

WALDEMAR FLISIAK 
Waldemar Flisiak 
Grzegorz Jabłoński 
Michał Biliński 

15. 
Stary Antonin 

RYSZARD FĄK 

Ryszard Fąk 
Grażyna Rybicka 
Marta Filipek 
Józef Zastawny 
Ewa Siwek 

16. 
Sułoszyn JERZY BUJEK 

Jerzy Bujek 
Leszek Szewczyk 
Jerzy Bujek 
Katarzyna Obroślak 

17. 
Wola Skromowska CZERSKI JAN 

Jan Czerski 
Witold Świć 
Jarosław Filip 
Anna Kępa 
Krystyna Kot 
Wiesław Siwek 
Marian Całuch 

18. 
Wólka 

Mieczysławska 
ANNA BOCIAN 

Anna Bocian 
Osior Anna 
Jarosław Granat 
Patrycja Granat 

19. 

Wólka 

Rozwadowska JÓZEF KOZIOŁ 

Józef Kozioł 
Grażyna Majcher 
Marek Kazubek 
Mirosława Mitura 

20. 

Zagrody 

Łukówieckie OLGA SAPIEJA 

Olga Sapieja 
Jarosław Maj 
Janusz Kępa 
Bartosz Jezior 
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SOŁTYSI I RADY SOŁECKIE GMINY FIRLEJ NA KADENCJĘ 2024-2029: 

LP. SOŁECTWO SOŁTYS RADA SOŁECKA 

1. Baran Monika Nowacka 

Monika Nowacka 
Monika Dudek 
Elżbieta Lesisz 
Agnieszka Furtak 
Konrad Zbiciak 
Waldemar Zakrzewski 
Wanda Parol 

2. Bykowszczyzna Krystyna Cybul 

Krystyna Cybul 
Anna Powałka 
Sławomir Drzewiecki 
Paweł Dobek 
Sławomir Cybul 
Edyta Piątek 

3. 
Czerwonka-Gozdów Ewa 

Brzeczkowska-Nogal 

Ewa Brzeczkowska-Nogal 
Bożena Gębal 
Sławomir Ligęza 
Renata Piątek 
Grażyna Zdunek 

4. 
Czerwonka Poleśna Elżbieta Misiak 

Elżbieta Misiak 
Małgorzata Augustyniak 
Dorota Rybicka 
Artur Wierzchoń 

5. Firlej Kazimierz Witek 

Kazimierz Witek 
Stanisław Kubicki 
Witold Kusyk 
Alicja Zdunek-Żołna 
Waldemar Turmowicz 
Marcin Pełka 
Monika Wójcik 

6. Kunów Małgorzata Radomska 

Małgorzata Radomska 
Łukasz Bartoń 
Paweł Miduch 
Marian Rola 
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7. 
Łukówiec 

Beata Kubera 

od 

27.11.2023r. 

Ewa Kolonek 

Ewa Kolonek 
Iwona Obroślak 
Wioletta Kozikowska 
Marzanna Sowa 
Wojciech Siwek 
Teresa Pożarowska 

8. 
Majdan Sobolewski 

Agata Bilińska 

Agata Bilińska 
Mariusz Lesisz 
Michał Piróg 
Krzysztof Sikora 

9. 
Nowy Antonin 

Jadwiga Kępa 

Jadwiga Kępa 
Ewa Przystupa 
Radosław Granat 
Aneta Sadowska 
Stanisław Pożarowszczyk 
Dorota Obroślak 
Wioleta Bil 

10. 
Pożarów 

Elżbieta Kusyk 

Elżbieta Kusyk 
Wojciech Mitura 
Sławomir Witek 
Barbara Sysa 
Mirosława Rogala 
Jacek Kępa 
Tomasz Wojciechowski 

11. 
Przypisówka Grzegorz Woliński 

Grzegorz Woliński 
Henryk Madejski 
Katarzyna Nowak-Hauzer 
Nina Praczyk 
Waldemar Urban 
Marta Wiącek 
Emilia Wolińska 

12. 
Serock Tomasz Żeleźnik 

Tomasz Żeleźnik 
Katarzyna Kruczek 
Mariola Listosz 
Sławomir Nazaruk 
Stanisław Ozonek 
Katarzyna Sidor 
Rafał Wach 

13. 
Sobolew Marzanna Sowa 

Marzanna Sowa 
Izabela Falkowicz 
Wioleta Stachyra 
Iwona Szlachta 
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14. 
Sobolew-Kolonia 

Waldemar Flisiak 

Waldemar Flisiak 
Michał Biliński 
Iwona Flisiak 
Grzegorz Jabłoński 

15. 
Stary Antonin 

Ryszard Fąk 

Ryszard Fąk 
Krystyna Kobus 
Dariusz Majewski 
Grażyna Rybicka 

16. 
Sułoszyn Jerzy Bujek 

Jerzy Bujek 
Jerzy Denka 
Katarzyna Obroślak 
Paweł Osik 
Stanisław Pożarowszczyk 
Leszek Szewczyk 

17. 
Wola Skromowska Jan Czerski 

Jan Czerski 
Waldemar Wesołowski 
Magdalena Niedziela 
Krzysztof Duszyński 
Jarosław Dudek 
Monika Węgiełek 
Rafał Piróg 

18. 
Wólka 

Mieczysławska 
Karol Daniewski 

Anna Bocian 
Mariusz Augustyniak 
Roman Działa 
Jarosław Granat 
Grzegorz Mróz 

19. 
Wólka Rozwadowska 

Józef Kozioł 

Józef Kozioł 
Stanisław Czechowski 
Marek Kazubek 
Marcin Mitura 

20. 
Zagrody Łukówieckie 

Olga Sapieja 

Olga Sapieja 
Janusz Kępa 
Jarosław Maj 
Grzegorz Topyła 
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4. JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE

Zakres działania gminy obejmuje wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, 

niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Gmina realizuje zadania własne, 

zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz zadania publiczne powierzone w drodze 

zawartych porozumień. Do zadań własnych gminy należy m.in. dbałość o porządek publiczny, 

bezpieczeństwo, oświatę, kulturę, infrastrukturę, pomoc społeczną, ochronę środowiska, 

zagospodarowanie przestrzenne. Natomiast zadania zlecone przez administrację rządową 

dotyczą: spraw obywatelskich, stanu cywilnego, wyborów i obronności. Jednostki 

organizacyjne Gminy Firlej to instytucje powołane do realizacji zadań własnych gminy. Ich 

funkcjonowanie wspiera działalność samorządu i zaspokaja potrzeby mieszkańców.  

Jednostki organizacyjne Gminy Firlej: 

➢ Urząd Gminy Firleju, ul. Rynek 1, 21-136 Firlej, tel. 818575041,

Zakres działania Urzędu Gminy Firlej to realizacja zadań własnych i zleconych

Gminy Firlej, zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym oraz innymi aktami

prawnymi. Urząd działa w imieniu i na rzecz wspólnoty samorządowej

mieszkańców, zapewniając obsługę administracyjną, prawną finansową

i organizacyjną organów gminy: Wójta, Rady Gminy oraz wspierając jednostki

pomocnicze - sołectwa.

➢ Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Firleju, ul. Choiny 1, 21-136 Firlej.

Ośrodek GOSiR odpowiada za zarządzanie infrastrukturą sportową i rekreacyjną

gminy Firlej, w tym kąpieliskiem nad Jeziorem Firlej, prowadzi działalność

gospodarczą wspierającą rozwój gminy: dzierżawa i najem lokali, obsługa ruchu

turystycznego i rozwój oferty rekreacyjno-turystycznej przy Jeziorze Firlej.
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➢ Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Partyzancka 21, 21-136 Firlej, tel. 818575539

Realizuje zadania gminy w zakresie pomocy społecznej, min.: udziela wsparcia

osobom i rodzinom w trudnej sytuacji, przyznaje świadczenia, prowadzi działania

z zakresu przeciwdziałania przemocy, wspiera osoby niepełnosprawne,

bezrobotne.

➢ Samorządowy Zespół Administracyjny Szkół w Firleju, ul. Partyzancka 21, tel.

818575203

Zadaniem jednostki jest zapewnienie kompleksowej obsługi administracyjnej,

finansowo-księgowej oraz organizacyjnej placówek oświatowych prowadzonych

przez Gminę Firlej.

➢ Zespół Szkolno-Przedszkolny w Firleju w skład, którego wchodzi: Samorządowe

Przedszkole w Firleju i Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Firleju, ul.

Partyzancka 23, 21-136 Firlej, tel. 818575015

Jednostka prowadzi działalność dydaktyczną, wychowawczą i opiekuńczą.

➢ Zespół Szkolno-Przedszkolny w Woli Skromowskiej w skład, którego wchodzi:

Samorządowe Przedszkole w Woli Skromowskiej i Szkoła Podstawowa

im.  M.  Konopnickiej w Woli Skromowskiej, Wola Skromowska 55, 21-150 Kock,

tel. 818591503

Jednostka prowadzi działalność dydaktyczną, wychowawczą i opiekuńczą.

➢ Gminna Biblioteka Publiczna w Firleju, ul. Kościelna 4, 21-136 Firlej, tel.

818575083,

Jednostka to instytucja kultury posiadająca osobowość prawną. Biblioteka

zaspokaja potrzeby czytelnicze mieszkańców gminy. Organizuje wydarzenia

kulturalne, edukacyjne i społeczne. Posiada filie w Woli Skromowskiej i Sobolewie.
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➢ Gminny Ośrodek Kultury w Firleju, ul. Rynek 9, 21-136 Firlej

Jednostka to instytucja kultury posiadająca osobowość prawną. Gminny Ośrodek

Kultury to instytucja kultury, która ma na celu rozwój i upowszechnianie kultury na

terenie gminy. GOK realizuje swoje zadania poprzez organizowanie różnorodnych

form edukacji kulturalnej, wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego,

organizowanie imprez kulturalnych i artystycznych, a także prowadzenie innych

form działalności kulturalnej
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5. REALIZACJA UCHWAŁ, INTERPELACJI, WNIOSKÓW I ZAPYTAŃ

W 2024 roku Rada Gminy Firlej obradowała na 11 sesjach zwyczajnych i 3 

nadzwyczajnych, w tym 3 w kadencji 2018-2024 i 11 w kadencji 2024-2029. Podczas sesji rada 

podjęła ogółem 68 uchwał, z tego 13 w kadencji 2018-2024 i 55 w kadencji 2024-2029. 

Podjęte przez Radę Gminy Firlej uchwały zostały przekazane w nieprzekraczalnym 

terminie 7 dni od dnia ich podjęcia do organów nadzoru: Wojewody Lubelskiego w zakresie 

zgodności z prawem, Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w zakresie spraw 

finansowych. 

Wszystkie uchwały opublikowane zostały w Biuletynie Informacji Publicznej, zaś 

uchwały stanowiące akty prawa miejscowego w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego. 

Wszystkie uchwały zostały przez organ wykonawczy gminy wykonane z zachowaniem 

procedur i terminów określonych uchwałami i przepisami prawa. 

Wśród podjętych przez Radę uchwał większość dotyczyła spraw z zakresu budżetu 

gminy, podatków i opłat lokalnych, pomocy społecznej, spraw związanych z oświatą i ochroną 

środowiska. 

W 2024 roku odbyło się 13 sesji Rady Gminy Firlej: 

Sesje Rady Gminy Firlej VIII kadencji: 

1) LXVI/2024 Sesja Rady Gminy Firlej (29 stycznia);

2) LXVII/2024 Sesja Rady Gminy Firlej (18 marca);

3) LXVIII/2024 Sesja Rady Gminy Firlej (19 kwietnia);

Sesje Rady Gminy Firlej IX kadencji: 

1) I/2024 Sesja Rady Gminy (6 maja);
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2) II/2024 Sesja Rady Gminy (13 maja);

3) III/2024 Sesja Rady Gminy (28 maja);

4) IV/2024 Sesja Rady Gminy (27 czerwca);

5) V/2024 Sesja Rady Gminy (17 lipca);

6) VI/2024 Sesja Rady Gminy (14 sierpnia);

7) VII/2024 Sesja Rady Gminy (27 września);

8) VIII/2024 Sesja Rady Gminy (28 październik);

9) IX/2024 Sesja Rady Gminy (28 listopad);

10) X/2024 Sesja Rady Gminy (6 grudnia);

11) XI/2024 Sesja Rady Gminy (30 grudnia).

Sesja LXVI – 29.01.2024 r. 

1. Uchwała Nr LXVI/325/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie zmiany

wieloletniej prognozy finansowej; 

2. Uchwała Nr LXVI/326/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie zmian

w budżecie gminy na 2024 rok; 

Sesja LXVII – 18.03.2024 r. 

1. Uchwała Nr LXVII/327/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 18 marca 2024 r. w sprawie

przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Firlej; 

2. Uchwała Nr LXVII/328/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 18 marca 2024 r. zmieniająca uchwałę

w sprawie wyrażenia woli przyjęcia darowizny od Powiatu Lubartowskiego; 

3. Uchwała Nr LXVII/329/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 18 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Firlej w 2024 roku; 

4. Uchwała Nr LXVII/330/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 18 marca 2024 r. w sprawie zmiany

wieloletniej prognozy finansowej; 
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5. Uchwała Nr LXVII/331/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 18 marca 2024 r. w sprawie zmiany

uchwały budżetowej na 2024 rok 

Sesja LXVIII – 19.04.2024 r. 

1. Uchwała Nr LXVIII/332/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 19 kwietnia 2024 r. w sprawie

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 

specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie, wymiaru, zakresu oraz sposobu 

rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich; 

2. Uchwała Nr LXVIII/333/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 19 kwietnia 2024 r. w sprawie

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Firlej; 

3. Uchwała Nr LXVIII/334/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 19 kwietnia 2024 r. w sprawie

określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Firlej w 2024 r.; 

4. Uchwała Nr LXVIII/335/2024 rady Gminy Firlej z dnia 19 kwietnia 2024 r. w sprawie wykazu

kąpielisk na terenie Gminy Firlej w 2024 r.; 

5. Uchwała Nr LXVIII/336/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 19 kwietnia 2024 r. w sprawie zmiany

wieloletniej prognozy finansowej; 

6. Uchwała Nr LXVIII/337/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 19 kwietnia 2024 r. w sprawie zmiany

uchwały budżetowej na 2024 rok; 

Sesja I/2024 – 06.05.2024 r. 

1. Uchwała Nr I/1/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie stwierdzenia wyboru

Przewodniczącego Rady Gminy Firlej. 

2. Uchwała Nr I/2/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie wyboru

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Firlej. 
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Sesja II/2024 – 13.05.2024 r. 

1. Uchwała Nr II/3/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 13 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji

Rewizyjnej. 

2. Uchwała Nr II/4/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 13 maja 2024 r. w sprawie powołania składu

osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

3. Uchwała Nr II/5/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 13 maja 2024 r. w sprawie powołania składu

osobowego Komisji Finansów i Inwestycji. 

4. Uchwała Nr II/6/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 13 maja 2024 r. w sprawie powołania składu

osobowego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 

5. Uchwała Nr II/7/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 13 maja 2024 r. w sprawie powołania składu

osobowego Komisji środowiska i Rolnictwa. 

Sesja III/2024 – 28.05.2024 r. 

1. Uchwała Nr III/8/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie przystąpienia do

sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu złoża 

piasku w Bykowszczyźnie w Gminie Firlej. 

2. Uchwała Nr III/9/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy

finansowej Powiatowi Lubartowskiemu na organizację przewozów autobusowych 

o charakterze użyteczności publicznej linii komunikacyjnej „Nowy Antonin-Przypisówka I-

Lubartów”. 

3. Uchwała Nr III/10/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie ustalenia

wynagrodzenia miesięcznego dla Wójta Gminy Firlej. 

4. Uchwała Nr III/11/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie zmiany

wieloletniej prognozy finansowej. 

5. Uchwała Nr III/12/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie zmiany uchwały

budżetowej na 2024 rok. 

6. Uchwała Nr III/13/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie udzielenia

wotum zaufania Wójtowi Gminy Firlej za 2023 r. 
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Sesja IV/2024 – 27.06.2024 r. 

1. Uchwała Nr IV/14/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie rozpatrzenia

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Wójta Gminy Firlej 

z wykonania budżetu za 2023 rok. 

2. Uchwała Nr IV/15/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie udzielenia

absolutorium Wójtowi Gminy Firlej z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

3. Uchwała Nr IV/16/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany składu

osobowego Komisji środowiska i Rolnictwa. 

4. Uchwała Nr IV/17/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany składu

osobowego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 

5. Uchwała Nr IV/18/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany

wieloletniej prognozy finansowej. 

6. Uchwała Nr IV/19/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany

uchwały budżetowej na 2024 rok. 

Sesja V/2024 – 17.07.2024 r. 

1. Uchwała Nr V/20/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 17 lipca 2024 r. w sprawie odstąpienia od

realizacji zadania dotyczącego tworzenia nowych miejsc opieki nad dziećmi w ramach 

Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+” 2022-2029 – 

edycja 1. 

2. Uchwała Nr V/21/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 17 lipca 2024 r. w sprawie określenia

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w samorządowych 

przedszkolach prowadzonych przez Gm. Firlej. 

3. Uchwała Nr V/22/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 17 lipca 2024 r. w sprawie określenia zasad

udzielania i rozliczania dotacji na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie 

środowiska realizowanych na terenie Gminy Firlej polegających na budowie przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 
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4. Uchwała Nr V/23/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 17 lipca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały

budżetowej na 2024 rok. 

Sesja VI/2024 – 14.08.2024 r. 

1. Uchwała Nr VI/24/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 14 sierpnia 2024 r. w sprawie zmiany

wieloletniej prognozy finansowej. 

2. Uchwała Nr VI/25/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 14 sierpnia 2024 r. w sprawie zmiany

uchwały budżetowej na 2024 rok. 

Sesja VII/2024 – 27.09.2024 r. 

1. Uchwała Nr VII/26/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 27 września 2024 r. w sprawie przejęcia

przez Gminę Firlej prowadzenia zadania zarządzania publiczną drogą powiatową nr 1539 L - 

od dr. kraj. nr 19 - Firlej -Przypisówka - Lubartów - do dr. woj. nr 815 Lubartów - ul. Kopernika 

na odcinku od km 5+283 do km 5+913. 

2. Uchwała Nr VII/27/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 27 września 2024 r. w sprawie zmiany

uchwały budżetowej na 2024 rok. 

Sesja VIII/2024 – 28.10.2024 r. 

1. Uchwała Nr VIII/28/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 28 października 2024 r. w sprawie

uchwalenia „Programu współpracy Gminy Firlej z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na rok 2025”. 

2. Uchwała Nr VIII/29/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 28 października 2024 r. w sprawie

przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Firlej. 
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3. Uchwała Nr VIII/30/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 28 października 2024 r. w sprawie

wyrażenia zgody na wydzierżawienie części zabudowanej nieruchomości oznaczonej nr 

ewidencyjnym 127/1 położonej w obrębie geodezyjnym 0007-Firlej gmina Firlej. 

4. Uchwała Nr VIII/31/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 28 października 2024 r. w sprawie

utworzenia instytucji kultury pod nazwą Gminy Ośrodek Kultury w Firleju. 

5. Uchwała Nr VIII/32/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 28 października 2024 r. w sprawie nadania

statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Firleju. 

6. Uchwała Nr VIII/33/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 28 października 2024 r. w sprawie zmiany

uchwały Nr LVII/279/2023 Rady Gminy Firlej z dnia 28 kwietnia 2023 roku w sprawie przyjęcia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Firlej. 

7. Uchwała Nr VIII/34/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 28 października 2024 r. w sprawie

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

8. Uchwała Nr VIII/35/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 28 października 2024 r. w sprawie

obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2025 r. 

9. Uchwała Nr VIII/36/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 28 października 2024 r. w sprawie

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie gminy 

Firlej na 2025 r. 

10. Uchwała Nr VIII/37/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 28 października 2024 r. w sprawie

określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na 2025 r. 

11. Uchwała Nr VIII/38/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 28 października 2024 r. w sprawie zmiany

uchwały Nr XIV/73/2019 Rady Gminy Firlej z dnia 8 listopada 2019 r. w sprawie wprowadzenia 

opłaty targowej i określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności, wysokości 

stawek opłaty i zarządzenia jej poboru w drodze inkasa. 

12. Uchwała Nr VIII/39/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 28 października 2024 r. w sprawie zmiany

wieloletniej prognozy finansowej. 

13. Uchwała Nr VIII/40/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 28 października 2024 r. w sprawie zmiany

uchwały budżetowej na 2024 rok. 
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Sesja IX/2024 – 28.11.2024 r. 

1. Uchwała Nr IX/41/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie wyrażenia

zgody Gminnemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Firleju jako trwałemu zarządcy na oddanie 

w dzierżawę na okres do 3 lat, części nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako dz. 

nr 2.2270 o pow. 11,6150 ha położonej w miejscowości Firlej, Gmina Firlej, stanowiącej 

własność Gminy Firlej. 

2. Uchwała Nr IX/42/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie wyboru

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 

takiej opłaty. 

3. Uchwała Nr IX/43/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie ustalenia

ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

4. Uchwała Nr IX/44/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie zmiany

uchwały budżetowej na 2024 rok. 

5. Uchwała Nr IX/45/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie zmiany

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Firlej. 

6. Uchwała Nr IX/46/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 28 listopada 2024 r. zmieniająca uchwałę

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w 

zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Sesja X/2024 – 06.12.2024 r. 

1. Uchwała Nr X/47/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 6 grudnia 2024 r. zmieniająca uchwałę Nr

XIV/73/2019 Rady Gminy Firlej z dnia 8 listopada 2019 r. w sprawie wprowadzenia opłaty 

targowej i określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności, wysokości stawek 

opłaty i zarządzenia jej poboru w drodze inkasa. 
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2. Uchwała Nr X/48/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 6 grudnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały

budżetowej na 2024 rok. 

Sesja XI/2024 – 30.12.2024 r. 

1. Uchwała Nr XI/49/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie w sprawie

przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030. 

2. Uchwała Nr XI/50/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia

Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Firlej na lata 2024-2026. 

3. Uchwała Nr XI/51/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Firlej na rok 2025. 

4. Uchwała Nr XI/52/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie zmiany

wieloletniej prognozy finansowej. 

5. Uchwała Nr XI/53/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie zmiany

uchwały budżetowej na 2024 rok. 

6. Uchwała Nr XI/54/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie wieloletniej

prognozy finansowej. 

7. Uchwała Nr XI/55/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały

budżetowej na 2025 rok. 

Interpelacje, Wnioski i zapytania 

Interpelacje i zapytania w rozumieniu art. 24 ust. 3-7 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym - interpelacja nie została złożona,

Wnioski mieszkańców i zapytania innych podmiotów zgłaszane do Rady Gminy w 2024 

roku były omawiane i analizowane na posiedzeniach komisji Rady. 
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6. POLITYKA OŚWIATOWA

Na terenie Gminy Firlej funkcjonują dwie placówki oświatowe prowadzone przez 

Gminę Firlej, tj.: 

1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Woli Skromowskiej w skład którego wchodzi: Szkoła

Podstawowa im. M. Konopnickiej i Samorządowe Przedszkole

2. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Firleju w skład którego wchodzą: Szkoła Podstawowa im.

Janusza Korczaka i Samorządowe Przedszkole

Stan organizacji szkół podstawowych i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Firlej 

Nazwa szkoły 

Liczb
a 

o
d

d
ziałó

w
 

Liczb
a 

u
czn

ió
w

 

w tym 

,,O” I II III IV V VI VII 
VII
I 

Szkoła Podstawowa 
im. J. Korczaka w 
Firleju 

14 295 34 40 25 27 32 40 45 52 

Szkoła Podstawowa 
im. M. Konopnickiej 
w Woli Skromowskiej 

7 104 17 15 17 14 15 12 14 0 

Ogółem 21 399 51 55 42 41 47 52 59 52 

Przedszkole 
Samorządowe 
w Firleju 

4 85 33 

Przedszkole 
Samorządowe 
w Woli Skromowskiej 

3 41 11 

Ogółem 7 126 44 
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Stan organizacji placówek oświatowych prowadzonych przez inne podmioty niż jednostki 

samorządu terytorialnego  

Lp. 
Wyszczególnienie 
(organ prowadzący) 

Liczba 
oddziałów 

Liczba uczniów 
w oddziale 
przedszkolnym 

Liczba 
uczniów 
kl. I-VIII 

1. 

Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Przypisówce 

(Fundacja Akademia Umiejętności - 
Lublin) 

4 28 16 

2. 

Publiczna Szkołą Podstawowa w Nowym 
Antoninie 

(Stowarzyszenie Kulturalno – Oświatowe 
na Rzecz Rozwoju Wsi Nowy Antonin) 

9 17 40 

Ogółem 13 45 56 

Sieć szkół w Gminie Firlej w pełni zabezpiecza aktualne potrzeby mieszkańców. 

Wychowaniem przedszkolnym objęte zostały dzieci w wieku 3-6 lat. Oddziały przedszkolne 

zapewniały bezpłatną naukę, wychowanie i opiekę w czasie nie krótszym niż 5 godzin dziennie. 

Funkcjonują dwa Przedszkola Samorządowe: w Woli Skromowskiej i w Firleju. 

 Zadania oświatowe realizowane przez gminę finansowane były z następujących źródeł: 

a) części oświatowej subwencji ogólnej,

b) dotacji przedszkolnej,

c) dotacji celowej,

d) dochodów własnych gminy.
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Wpływy z subwencji oświatowej i wysokości środków zewnętrznych pozyskanych z innych 

źródeł w roku 2023 i 2024  

Rodzaj wpływu 
Kwota w zł. 

2023 2024 

Subwencja 6153894,80   8361980,0 

 Adaptacja pomieszczenia na sale lekcyjną w Szkole 
Podstawowej w Woli Skromowskiej 

 10 000,00 zł 

,,Posiłek w szkole i w domu” doposażenie kuchni i jadalni 
w Woli Skromowskiej 

80 000,00 zł 

Środki finansowe NPRCZ – Przedszkole Samorządowe 

w Woli Skromowskiej 

 4 000,00 zł   2 500,00 zł 

 Projekt Erasmus – wyjazd pracowników szkoły do Grecji 250 391,18 zł - 

Dotacja podręcznikowa  50 612,07 zł 57 018,53 

 Kwota pozyskana na zwiększony odpis na ZFŚS 12 669,00 zł  - 

Kształcenie uczniów przybyłych z Ukrainy – Szkoła 
Podstawowa w Firleju 

59629,20 zł   29 963,00 

Dotacja dla dzieci 5-let. i młodsze 170379,10 zł   505 388,27 

Razem środki otrzymane poza subwencją oświatową 557680,55 zł   674 869,80 

Pozostałe wydatki oświatowe finansowane były z dochodów własnych gminy. 

Wydatki na poszczególne cele oświatowe w roku 2024 obrazuje poniższa tabela: 

Kategoria wydatków Kwota wydatków 

Szkoły podstawowe: 10 132 502,11 zł 

Szkoła Podstawowa w Firleju, 

Szkoła Podstawowa w Woli Skromowskiej 

6 585 098,01 zł 

3 547 404,10 zł 
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Przedszkole Samorządowe w Firleju   Przedszkole 
Samorządowe w Woli Skromowskiej 

704 995,27 zł 
420 021,85 zł 

Doskonalenie nauczycieli 21 754,00 zł 

Stołówka szkolna w Firleju 391 870,46 zł 

Świetlica szkolna w Firleju 167 616,73 zł 

 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy 

712 672,22 zł 

Koszty bieżące funkcjonowania szkół w przeliczeniu na 1 ucznia 

Nazwa placówki 

Średni koszt (zł.) 

2024 
 na 1 ucznia 

rocznie 

Szkoła Podstawowa im. J. Korczaka (pomniejszona o 
stołówkę) 
 Przedszkole Samorządowe w Firleju 

5 784 638,60 
676 586,58 

19 608,94,00 
7 959,84 

Szkoła Podstawowa w Woli Skromowskiej   
Przedszkole Samorządowe w Woli Skromowskiej 

3 243 320,83 
326 958,90 

31 185,78 
7 974,61 

Gmina Firlej dotuje także placówki prowadzone przez inne podmioty. 

Nazwa podmiotu 

2024 

Kwota (zł.) Liczba dzieci 
Średni na 1 
ucznia 

Szkoła podstawowa w Nowym Antoninie 1 407 984,45 57,34  24 555,02 

Szkoła Podstawowa w Przypisówce  636 734,03  43,25  14 722,18 

2 044 718,48 

Szkoły prowadzone przez Gminę Firlej posiadają bardzo dobrze wyposażoną bazę 

sportową. 
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Sale dydaktyczne wyposażone są w niezbędne pomoce dydaktyczne. Na placu przyszkolnym 

znajdują się place zabaw dla najmłodszych uczniów 

W dniach 14 – 16 maja 2024 r. 20 uczniów klas ósmych przystąpiło do egzaminu 

ósmoklasisty. Egzamin składał się z trzech części: język polski, matematyka, język angielski. 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty osiągnięte przez uczniów w naszych szkołach. 

Wyniki egzaminów zewnętrznych ósmoklasistów 

Lp. 
Szkoła 
Podstawowa : 

Język 
polski 

% 
stanin 

Matematyka 
% 

stanin 

Język 
angielski 

 % 
stanin 

1.  Wola 

Skromowska (13) 
67 6 68 7 56 4 

3.  Nowy Antonin (7) 50 3 27 2 40 2 

Średnie wyniki: 

Średni wynik 
w kraju 

Średni wynik w 
województwie 
lubelskim 

Średni wynik 
w powiecie 
lubartowskim 

Średni wynik 
w gminie 
Firlej 

Język polski 61 % 63 % 64 % 61 % 

Matematyka 52 % 51 % 54 % 53% 

Język angielski 66 % 64 % 63 % 50 % 

Wyniki egzaminów zewnętrznych są i muszą być wykorzystywane w ocenie jakości 

pracy szkoły. Proces edukacyjny musi być ukierunkowany na systematyczny rozwój ucznia. 

Wyniki egzaminu dają wskazówki na jakich obszarach działań edukacyjnych należy skupić 

uwagę, dokonywać korekt, modyfikacji, mających na celu poprawę wyników nauczania. 

Główną funkcją zewnętrznego oceniania jest diagnozowanie osiągnięć ucznia po zakończeniu 

każdego etapu edukacyjnego. Szkoła ma wspomagać uczniów w ich rozwoju i oferować 

wysoką jakość nauczania. 
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Organ prowadzący szkołę lub placówkę odpowiada za jej działalność. 

Do zadań organu prowadzącego szkoły należy w szczególności: 

• Dowożenie uczniów do szkół

Realizując obowiązki określone w art. 32 ust. 5,6 i 7 dowożenie dzieci przedszkolnych, art. 39 

pkt. 3,4,4 a, oraz art. 39 a dowożenie dzieci i młodzieży szkolnej, ustawy Prawo oświatowe 

dowożono lub refundowano rodzicom wydatki związane z dowożeniem do szkół uczniów 

niepełnosprawnych i zamieszkałych w znacznym oddaleniu od szkół.  

Dowóz uczniów do szkół realizowany był we własnym zakresie. Finansowanie dowozu uczniów 

z budżetu Gminy Firlej przedstawia się następujące: 

2024 rok 

Dowóz uczniów niepełnosprawnych realizowany przez rodziców 66 958,98, 

Dowóz uczniów do Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Firleju 33 058,80 

Razem dowożenie uczniów z orzeczeniami o niesprawności 100 017,78 zł 

Ilość dowożonych uczniów do szkół. 

Wyszczególnienie 
2024 rok 

uczniowie 

1 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Firleju 188 

2 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Woli Skromowskiej 93 

Razem dowożeni 281 

Razem nakłady (w zł.) 643 965,73 zł 

Dowożenie uczniów do szkół realizowane było 4 autobusami szkolnymi. Prywatny przewoźnik 

wspomagał nas w odwożeniu uczniów z Ośrodka Szkolno–Wychowawczego w Firleju po 

zajęciach do miejsca zamieszkania uczniów.  Ponadto rodzicom 10 uczniów z orzeczeniami 

o niepełnosprawności dokonywano zwrotu kosztów dowożenia dzieci do przedszkoli i szkół

w Lublinie w Lubartowie i w Firleju. 
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• Dożywianie uczniów

Uczniowie uczęszczający do szkół oraz dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym korzystają 

z posiłków przygotowanych i wydawanych w stołówce szkolnej. Liczba wydawanych posiłków, 

przygotowanych w stołówce szkolnej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Firleju wynosi 387. 

Wydatki na stołówkę szkolną w 2024 r. wyniosły - 391 870,46 zł.  38 obiady finansowane były 

przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Firleju i 4 obiadów przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Kocku. 

Ilość wydawanych obiadów 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Firleju 260 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Woli Skromowskiej 127 

• Zapewnienie warunków umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji nauki

i metod pracy dla dzieci objętych kształceniem specjalnym

Do zadań organu prowadzącego szkołę należy także zapewnienie warunków umożliwiających 

stosowanie specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci objętych kształceniem 

specjalnym. Liczba dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego w szkołach 

i oddziałach przedszkolnych. 

Liczba 
uczniów 

Kwota 
wydatków 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Firleju 8 408588,95 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Woli Skromowskiej 6 304 083,27 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Nowym Antoninie 1 63 674,66 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Przypisówce 1 93 063,00 

W szkołach prowadzonych przez Gminę Firlej naukę pobierało 14 uczniów z orzeczeniami 

o potrzebie kształcenia specjalnego dla których organizowane były zajęcia rewalidacyjne. Dla

jednego uczniów z orzeczeniami o upośledzeniu w stopniu głębokim organizowane były 

indywidualne zajęcia. 
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Kadra i system doskonalenia zawodowego 

W roku 2024 w szkołach   prowadzonych przez Gminę Firlej pracowało 69 nauczycieli oraz 22 

pracowników administracji i obsługi. Trzech nauczycieli przebywało na urlopie dla 

poratowania zdrowia, jeden nauczyciel korzystał z urlopu macierzyńskiego, trzech z dłuższego 

zwolnienia lekarskiego Stan zatrudnienia w poszczególnych placówkach przedstawia się 

następująco: 

Zatrudnienie w szkołach w roku 2024 

wyszczególnienie zatrudnienie 
w tym 

nauczyciele pozostali 

etaty osoby etaty osoby etaty osoby 

Szkoła Podstawowa w Firleju 
Przedszkole Samorządowe 

42,66 
4,55 

47 
7 

27,66 
4,55 

32 
7 

15 15 

Szkoła Podstawowa w Woli 
Skromowskiej 
Przedszkole Samorządowe 

23,35 
4,33 

27 
8 

16,60 
4,33 

20 
8 

6,75 7 

Ogółem 74,89 89 53,14 67 21,75 22 

Doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

  Dla zapewnienia odpowiedniego poziomu nauczania w roku 2024 zgodnie z potrzebami 

zgłoszonymi przez dyrektorów wydatkowano kwotę 21 754,00 zł. W budżecie gminy na 

dokształcanie i doskonalenie nauczycieli zaplanowano 1% planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.  

Stopnie awansu zawodowego nauczycieli w 2024r. 

wyszczególnienie 
Stopień awansu zawodowego w osobach 

początkujący kontraktowy mianowany dyplomowany razem 

% % % % 
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Zespół Szkolno-

Przedszkolny 

w Firleju 

3 7,69 5 12,82 7 17,95 24 61,54 39 

Zespół Szkolno-

Przedszkolny 

w Woli 

Skromowskiej 

4 14,29 0 0 6 21,43 18 64,28 28 

 RAZEM 7 9,89 5 12,82 13 18,59 42 58,70 67 

Godziny przeznaczone na wspieranie uczniów w roku 2024 w ujęciu tygodniowym według 

arkusza organizacyjnego. 

Nazwa jednostki Świetlica Pomoc 
psychologiczno- 
pedagogiczna 

Biblioteka Zajęcia 
sportowe 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Firleju 
1,54 etatu 2,50 etatu 0,34 etatu 4 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Woli Skromowskiej 
0,77 etatu 2,14 etatu 0,23 etatu 3 

Stypendia socjalne 

Zgodnie z dyspozycją art.90c i art.90e ustawy o systemie oświaty wspomagano uczniów 

w formie stypendiów szkolnych i zasiłków szkolnych. Z tej formy wsparcia korzystali uczniowie 

szkół podstawowych, szkół ponadpodstawowych, którzy zamieszkują na terenie Gminy Firlej.  

Tabela pokazuje liczbę przyznanych stypendiów szkolnych i zasiłków szkolnych w roku 2024 

z wyszczególnieniem typów szkół w których uczniowie pobierali naukę. 

Przyznane stypendia w roku 2024 

Lp. Wyszczególnienie Stypendium socjalne Zasiłek 
szkolny 

1. Liczba wniosków 51(I – IV) 47 (IX- XII) 0 
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2. Liczba wniosków pozytywnie rozpatrzonych 
- ogółem

51 (I – IV) 47 IX- XII) 
0 

w tym 
odnoszących 
się do uczniów 

szkół podstawowych 23 (I – IV) 28 (IX- XII) 0 

 szkół 
ponadpodstawowych 

28 (I – IV) 19 (IX- XII) 0 

 z Ukrainy 0 0 

3. Nakłady finansowe (w zł.) 70 872,27 zł. 0 

Wypłacono stypendia dla najlepszych uczniów klas IV – VIII. Wydatki na pomoc materialną dla 

uczniów o charakterze motywacyjnym wyniosła 12 000,00 zł. 

Dofinansowanie kształcenia młodocianych uczniów 

Wykonując obowiązki w zakresie wsparcia pracodawców w szkoleniu młodocianych 

pracowników zamieszkałych na terenie Gminy rozpatrywano zgodnie z dyspozycją art.122 

ustawy Prawo oświatowe. Wnioski pracodawców o zwrot kosztów kształcenia młodocianych 

uczniów, którzy ukończyli naukę zawodu lub przyuczenie do wykonywania określonej pracy 

i zdali egzamin potwierdzający uzyskanie kwalifikacji zawodowych pokazuje liczbę złożonych 

i rozpatrzonych pozytywnie wniosków, oraz poniesione wydatki z tego tytułu. Na realizację 

powyższego zadania pozyskano dotację od Wojewody Lubelskiego, która w 100% pokryła 

poniesione wydatki. 

Liczba 
pracodawców, 
którzy otrzymali 
dofinansowanie 

Liczba 
młodocia-
nych 
którzy 
ukończyli 
naukę 
zawodu: 

Liczba 
młodocianych 
którzy ukończyli 
przyuczenie do 
wykonywania 
określonej 
pracy 

Liczba decyzji 
odmawiających 
przyznania 
dofinansowania 

Kwota jaką 

w 2024 r. 

wypłacono 

pracodawcom 

w ramach 

dofinansowania 

Wysokość 

dotacji 

pozyskanej 

w 2024 r. od 

Wojewody 

Lubelskiego na 

dofinansowa-

nie 

8 8 0 0 63 143,81 zł. 63 143,81 zł. 
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Kontrola obowiązku nauki 

Ważnym zadaniem realizowanym w roku 2024 była kontrola obowiązku szkolnego i obowiązku 

nauki. Obowiązkowi szkolnemu podlegają uczniowie w wieku od 7 lat do ukończenia szkoły 

podstawowej (15 lat), a obowiązkowi nauki uczniowie w wieku 15 - 18 lat życia. Kontroli 

spełniania obowiązku szkolnego dokonują dyrektorzy szkół w obwodach, w których 

zamieszkują uczniowie, a obowiązku nauki gmina. Podstawowe informacje w zakresie 

spełniania obowiązku nauki i obowiązku szkolnego przedstawia tabela: 

Lp. Wyszczególnienie 

1. Liczba uczniów zobowiązanych do spełniania obowiązku nauki 202 

2. Liczba uczniów spełniających obowiązek nauki – ogółem w tym: 

1. spełniających jeszcze obowiązek nauki 195 

2. obowiązek szkolny 0 

3. liczba młodzieży zameldowanej i niezamieszkałej, co
do której brak informacji o spełnianiu obowiązku

7 

Aktualne miejsce spełniania obowiązku nauki przez uczniów objętych tym obowiązkiem 

ustalono na podstawie informacji przesłanych przez szkoły w których uczą się uczniowie. 

ROK 2024 W ZESPOLE SZKOLNO – PRZEDSZKOLNYM W WOLI SKROMOWSKIEJ 

Styczeń 

12.01 – Rejonowy etap XXXI edycji Ogólnopolskiej Olimpiady Zdrowia Polskiego Czerwonego 

Krzyża z Biedronką w Lubartowie. Szkołę w ZSP w Woli Skromowskiej reprezentował uczeń 

Tomasz Ciechański. 

26.01. – I Tenisowy Memoriał Leona Filipka 

Luty 

5.02. – Feryjny Turniej Tenisa Stołowego 

13.02 – Wojewódzki konkurs plastyczny- „Przystanek Krajobraz” – 3 miejsce uczennica klasy IV 
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Marzec 

5.03. – Mistrzostwa Szkoły w Tenisie Stołowym  

19.03 – Turniej Wiedzy Pożarniczej – eliminacje szkolne 

22.03 – Gminny Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej pt. „Młodzież Zapobiega Pożarom” 

– II miejsce w kategorii klas I – IV; II miejsce w kategorii klas V – VIII

23.03 – Turniej Tenisa Stołowego „Funkcjonariuszy Policji” 

Kwiecień 

5.04 – Mistrzostwa Gminy w Tenisie Stołowym w ZSP w Woli Skromowskiej 

6.04 – Wizyta 20 osób z Bułgarii w ramach programu Erasmus + 

18.04 – Mistrzostwa Klas w Tenisie Stołowym klasy I – II i klasy III – IV 

19.04 – XXXI Edycja Ogólnopolskiej Olimpiady Zdrowia Polskiego Czerwonego Krzyża z 

Biedronką- szkołę reprezentował uczeń klasy VIII 

Maj 

1.05 – Aktywny Weekend zajęcia sportowe- w każdą soboty i niedziele 

3.05 – Uroczyste obchody Święta Uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

11.05 – Wielkie wiosenne sprzątanie 

17.05 – Tenisowe Ostatki Mistrzostwa Powiatu w Kategorii Skrzatów i Żaków 

29.05 – XIV Gminny Konkurs Recytatorski Poezji Marii Konopnickiej organizowany w ZSP w 

Woli Skromowskiej 

30.05 – Zajęcia profilaktyczne „Nie daj się nabrać na e – papierosy, zastępcze substancje 

psychoaktywne” 

Czerwiec 

19.06 – Festyn Rodzinny 

Wrzesień 

11.09 – Narodowe Czytanie 
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17.09 – Spotkanie uczniów z Funkcjonariuszami Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 

Powiatowej Policji w Lubartowie w ramach programu „Bezpieczna droga do szkoły” 

24.09 – Dzień Przedszkolaka 

Październik 

15.10 – Profilaktyczne zajęcia w ramach programu „Trzymaj Formę” 

17.10 – Zakończenie projektu „Posiłek w domu i szkole” 

17.10 – Przystąpienie do projektu „Edukacja Młode Horyzonty” klasa I – III 

24.10 – XXIV Dzień Papieski i Kawiarenka Papieska, z której dochody przeznaczone są cele 

Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia 

26.10 – VII Otwarty Turniej Szachowy o Puchar Wójta Gminy Firlej 

Listopad 

5.11 – Przystąpienie szkoły do programu profilaktycznego „Godzina dla młodych głów” 

16..11 – XIV Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia klasy IV – VII 

19.11 – Zajęcia profilaktyczne „Hejt Cyberprzemoc – odpowiedzialność prawna nieletnich” 

Grudzień 

5.12 – Obchody Międzynarodowego Dnia Wolontariusza 

7.12 – VIII Wojewódzki Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego 

14.12 – Udział szkoły w akcji „Szlachetna Paczka” 

17.12 Wyróżnienie dla ucznia w XXVI Powiatowym Konkursie Plastyczno-Literackim 

 „Opowieści Wigilijne” 
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7. POLITYKA SPOŁECZNA I PROFILAKTYKA UZALEŻNIEŃ

Ośrodek Pomocy Społecznej w Firleju jest jednostką organizacyjną Gminy Firlej, 

realizującą zadania z zakresu pomocy społecznej, działającą na podstawie Statutu nadanego 

Uchwałą Rady Gminy w Firlej Nr XI/58/2019 z dnia 28 czerwca 2019 roku. 

W 2024 r. Ośrodek realizował zadania własne gminy i zadania zlecone z zakresu 

administracji rządowej, koordynował realizację zadań ujętych w Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych oraz gminnych programach i rządowych, zleconych 

OPS do realizacji.  

Głównym zadaniem Ośrodka Pomocy Społecznej w Firleju była w 2024 r. realizacja zadań 

wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, tj. wspieranie osób 

i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb; realizacja 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, zadań dotyczących 

pomocy obywatelom Ukrainy na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Obsługiwano także zadania wynikające z przepisów innych ustaw, zlecone do realizacji, 

tj.: 

1. przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych;

2. przyznawanie i wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego;

3. prowadzenie postępowań wobec dłużników alimentacyjnych;

4. realizacja Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty

osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024; 

5. realizacja Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka

wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024; 

6. realizacja Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka 75+” na rok

2024; 

7. realizacja programu „Czyste Powietrze” – wydawanie zaświadczeń wynikających

z ustawy Prawo ochrony środowiska; 
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8. wypłacanie dodatków osłonowych, zgodnie z ustawą z dnia 17 grudnia 2021 r.

o dodatku osłonowym;

9. wypłacanie bonów energetycznych, zgodnie z ustawą z dnia 23 maja 2024 o bonie

energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, 

gazu ziemnego i ciepła systemowego;  

10. zadania należące do właściwości gminy z zakresu wspierania rodziny i pieczy

zastępczej; 

11. realizacja zadania związanego z wydawaniem „Kart Dużej Rodziny”, zgodnie z ustawą

dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

12. poświadczanie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej i wydawanie decyzji w tym

zakresie, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych; 

13. prowadzenie obsługi techniczno-organizacyjnej Zespołu Interdyscyplinarnego ds.

Przeciwdziałania Przemocy Domowej; 

14. realizacja Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 (FEPŻ)

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) 

Podprogram 2023. 

W realizacji zadań Ośrodek współpracował z instytucjami: 

➢ Urzędem Gminy w Firleju, Radą Gminy Firlej, radnymi i sołtysami gminy Firlej,

➢ Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Firleju,

➢ Lubelskim Urzędem Wojewódzkim w Lublinie,

➢ Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Lublinie,

➢ Prokuraturą Rejonową w Lubartowie,

➢ Komendą Policji w Lubartowie,

➢ Komisariatem Policji w Kocku,

➢ Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Lubartowie,

➢ Polskim Czerwonym Krzyżem w Lublinie,

➢ Powiatowym Urzędem Pracy w Lubartowie,

➢ komornikami sądowymi w Lubartowie,
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➢ Sądem Rejonowym w Lubartowie, Zespołem Kuratorskiej Służby Sądowej,

➢ Kasą Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego - Placówką Terenową w Lubartowie,

➢ Zakładem Ubezpieczeń Społecznych - Inspektoratem w Lubartowie,

➢ ośrodkami pomocy społecznej z terenu powiatu lubartowskiego (innych

województw w zależności od potrzeb),

➢ SPZOZ Szpitalem w Lubartowie,

➢ Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Firleju,

➢ Samorządowym Zespołem Administracyjnym Szkół w Firleju,

➢ Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Firleju,

➢ Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Woli Skromowskiej,

➢ Publiczną Szkołą Podstawową w Nowym Antoninie,

➢ Publiczną Szkołą Podstawową w Przypisówce,

➢ Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym w Firleju,

➢ Gminną Biblioteką Publiczną w Firleju,

➢ Domami Pomocy Społecznej, m.in. w Janowie Lubelskim, Jadwinowie

i Popkowicach,

➢ zakładami opiekuńczo-leczniczymi spoza terenu gminy Firlej,

➢ placówkami oświatowymi spoza terenu gminy Firlej, w zakresie zapewnienia posiłku

w szkole dla uczniów z terenu gminy Firlej,

➢ innymi instytucjami.

Realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej 

W 2024 r. prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługiwało: 

• osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekraczał kwoty 776 zł;

• osobie w rodzinie, której dochód na osobę nie przekraczał 600 zł,

przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednego z powodów: ubóstwa, sieroctwa, 

bezdomności, bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby, przemocy 

w rodzinie, potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, bezradności w sprawach 

opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, zwłaszcza w rodzinach 

niepełnych i wielodzietnych , braku umiejętności w przystosowaniu się do życia młodzieży 
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opuszczającej placówki opiekuńczo-wychowawcze, trudności w integracji osób, które 

otrzymały status uchodźcy, trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu 

karnego, alkoholizmu lub narkomanii, zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej, klęski 

żywiołowej lub ekologicznej. 

Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej przyjmowano, że z 1ha 

przeliczeniowego uzyskuje się dochód miesięczny w wysokości – 345 zł. 

W 2024 r. przyznano pomoc w ramach zadań zleconych i własnych bez względu na rodzaj, 

formę, liczbę oraz źródło finansowania dla 175 osób ze 110 rodzin, z liczbą 269 osób w tych 

rodzinach. Świadczenia pieniężne przyznane zostały 84 osobom ze 84 rodzin, świadczenia 

niepieniężne przyznano 94 osobom w 48 rodzinach.  

Główne powody przyznania pomocy to: ubóstwo, bezrobocie, niepełnosprawność, 

długotrwała lub ciężka choroba, bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych 

i prowadzenia gospodarstwa domowego, w tym samotne wychowywanie dzieci 

i wielodzietność oraz potrzeba ochrony macierzyństwa. 

Świadczenia z pomocy społecznej przyznawane w 2024 r. 

Zasiłek stały przysługiwał: 

• pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub

całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód był niższy od 130% kryterium dochodowego 

osoby samotnie gospodarującej tj. od kwoty 1008,80 zł; 

• pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub

całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie były 

niższe od 130% kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, tj. od kwoty 780 zł. 

Maksymalna kwota zasiłku stałego z pomocy społecznej to kwota 1.000 zł, natomiast 

minimalna stanowiła kwotę 100 zł. 

W 2024 r. z pomocy w formie zasiłków stałych skorzystały łącznie 23 osoby. Wypłacono 246 

świadczeń na łączną kwotę 216.891,43 zł. 

Środki finansowe na realizację zadania pochodziły w całości z dotacji celowej. 
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Zasiłek okresowy: 

• przyznawano w szczególności ze względu na bezrobocie, oraz z powodu innych

uzasadnionych powodów (m.in. wielodzietność, samodzielne wychowywanie dzieci, 

bezradność); 

• kwota zasiłku okresowego nie mogła być niższa niż 50% różnicy między kryterium

dochodowym osoby samotnie gospodarującej od dochodu tej osoby lub kryterium 

dochodowym rodziny a dochodem tej rodziny. Minimalna kwota zasiłku okresowego to 20 zł. 

Wypłacono 289 świadczeń dla 46 osób na kwotę 125.960,66 zł, w tym: 

- z powodu bezrobocia dla 45 osób, 288 świadczeń na kwotę 125.285,66 zł,

- z innych powodów dla 1 osoby, 1 świadczenie na kwotę 675,00 zł.

Środki finansowe na realizację zadania pochodziły w całości z dotacji celowej. 

Zasiłek celowy 

Formy świadczonej pomocy:  

na zakup żywności, częściowe pokrycie kosztów związanych z leczeniem. 

Zasiłki celowe w 2024 r. udzielono 61 osobom z 61 rodzin na kwotę 60.730,95 zł, w tym: 

• zasiłek celowy specjalny związany trudną sytuacją zdrowotną i ponoszonymi z tym

kosztami leczenia – wydatkowano kwotę 770,00 zł; 

• w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028

przyznano zasiłki na zakup żywności lub posiłku dla 61 osób, przyznając 87 świadczeń na kwotę 

59.960,95 zł, z czego dotacja wyniosła 47.968,76 zł.   

Sprawiono pogrzeb dla 1 osoby samotnej, którego koszt wyniósł 7,600,00 zł. 

Dla 1 osoby bezdomnej udzielono schronienia przez okres dwóch miesięcy w schronisku dla 

osób bezdomnych w Lublinie, dofinansowując koszty pobytu wysokości łącznie 2.580,80 zł. 

Usługi opiekuńcze 

Obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 

zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktu 

z otoczeniem. Umożliwiają jak najdłuższe funkcjonowanie osoby starszej, samotnej czy 
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niepełnosprawnej w środowisku zamieszkania, bez konieczności kierowania jej do domu 

pomocy społecznej. 

Z tej formy pomocy w 2024 r.  skorzystało 10 osób, zrealizowano 3.718 świadczeń na kwotę 

119.411,86 zł. 

W 2024 r. opłacono pobyt w domu pomocy społecznej 3 osób, w ramach 31 świadczeń 

(miesięcy). Wydatki na ten cel wyniosły łącznie 114.640,38 zł. 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające świadczenia z pomocy społecznej 

W 2024 r. opłacono 198 składek na ubezpieczenie zdrowotne za 19 osób pobierających zasiłki 

stałe na kwotę 17.152,47 zł. 

Środki finansowe na realizację zadania pochodziły w całości z dotacji celowej. 

Wydawanie decyzji dotyczących potwierdzenia prawa do świadczeń zdrowotnych 

W 2024 r. wydano 4 decyzje potwierdzające prawo do świadczeń opieki zdrowotnej 

świadczeniobiorcom innym niż ubezpieczeni, finansowanych ze środków publicznych. 

Realizacja rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

W ramach Programu realizowane były działania dotyczące zapewnienia pomocy w formie 

bezpłatnego posiłku dla dzieci i uczniów w przedszkolach i szkołach oraz osobom i rodzinom, 

w szczególności bezrobotnym, samotnym, w podeszłym wieku, chorym, niepełnosprawnym 

w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności. W 2024 r. w Gminie Firlej 

realizowano program na poziomie 80% dotacji z budżetu państwa i na poziomie 20% środków 

własnych. Zrealizowano następujące działania: 

• przyznano posiłki w przedszkolach, szkołach, internatach i bursach szkolnych, łącznie

dla 83 osób w 36 rodzinach, przyznając 10.833 świadczenia na kwotę 48.789,05 zł, z czego 

dotacja celowa wyniosła 39.031,24 zł; 

• przyznano zasiłki celowe na zakup posiłku lub żywności dla 61 osób, udzielając 87

świadczeń na kwotę 59.960,95 zł, z czego dotacja celowa wyniosła 447.968,76 zł. 
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Praca socjalna i poradnictwo 

W celu poprawy funkcjonowania osób i rodzin mających trudności w rozwiązywaniu trudnych 

sytuacji życiowych świadczona była praca socjalna. Polegała ona na wsparciu rodzin i osób 

zgłaszających potrzebę załatwienia spraw urzędowych, uzyskania świadczeń socjalnych 

i społecznych, sporządzenia dokumentów do różnych instytucji, kontaktu ze środowiskiem 

zewnętrznym, instytucjami i poradniami specjalistycznymi i inne wsparcie, w zależności od 

potrzeb. 

W 2024 r. pracą socjalną objęto 142 rodziny z liczbą 328 osób w rodzinach. W ramach pracy 

socjalnej pracownicy socjalni współpracowali m.in. ze szkołami i pedagogami, z sądem 

i kuratorami sądowymi, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Lubartowie, służbą 

zdrowia – przychodniami rodzinnymi, placówkami leczniczymi, organizacjami społecznymi. 

W ramach poradnictwa wsparciem obejmowano wszystkich klientów OPS, udzielając 

informacji nt. możliwości pozyskania świadczeń, przystąpienia do udziału w programach 

rządowych i celowych; kierowano i umawiano na spotkania w poradniach specjalistycznych, 

instytucjach wraz ze specjalistami w różnej dziedzinie. Konsultowano wraz z klientami ich 

sprawy w zakresie prawnym, finansowym, rodzinnym. Kompleksowym wsparciem w ramach 

specjalistycznego poradnictwa (prawnego, psychologicznego, rodzinnego) w 2024 r. objęto 98 

rodzin. 

Realizowano 5 kontraktów socjalnych, w celu aktywizacji społecznej i zawodowej 

5 mieszkańców Gminy. 

Pomoc w kierowaniu do zakładów opiekuńczo-leczniczych 

Pracownicy socjalni pomagali w kompletowaniu dokumentów niezbędnych do uzyskania 

skierowania i umieszczenia w zakładach opiekuńczo-leczniczych. Osoby zainteresowane mogły 

uzyskać wykaz zakładów z terenu województwa wraz z możliwością bezpośredniego kontaktu. 

Dodatkowo pracownicy socjalni kontaktowali się z zakładami w sprawie dostępności miejsc 

i czasu oczekiwania na przyjęcie do placówki, możliwości skierowania osoby do tego rodzaju 

placówki, w zakresie odpłatności i konieczności załatwienia innych formalności. W 2024 r. 

udzielono wsparcia 8 rodzinom w sprawach związanych z umieszczeniem osób potrzebujących 
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instytucjonalnego wsparcia placówek medycznych, opiekuńczo-leczniczych, całodobowych 

ośrodków wsparcia. 

Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 

OPS w Firleju brał udział w realizacji programów rządowych, unijnych aplikując o środki 

w ramach ogłaszanych konkursów, a także przystępując do ich realizacji w 2024 r. tj.: 

• ,,Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024,

w ramach którego gmina otrzymała dofinansowanie na realizację usług opieki wytchnieniowej 

w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

Głównym celem programu było wsparcie członków rodzin lub opiekunów przez umożliwienie 

im uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie opieki wytchnieniowej.  

W 2024 r. zrealizowano usługi opieki wytchnieniowej dla 4 osób w wymiarze 960 godzin. Koszt 

realizacji Programu wyniósł 44.438,78 zł – 100% w ramach dotacji rządowej. 

• ,,Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu

Terytorialnego – edycja 2024, w ramach którego wsparciem objęto 18 osób niepełnosprawne 

posiadające orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. 

Realizacja usług asystenta to wsparcie potrzebujących niepełnosprawnych w wykonywaniu 

codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Cel tego wsparcia to 

umożliwienie prowadzenia przez osoby niepełnosprawne bardziej aktywnego i samodzielnego 

życia. W ramach 100% dotacji z Funduszu Solidarnościowego wykorzystano kwotę 379.578,64 

zł na realizację 8.800 godzin usług dla 18 osób. 

• Program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, którego celem było

wspieranie samorządów gminnych w realizacji zadania własnego o charakterze 

obowiązkowym tj. dożywiania dzieci oraz zapewnienia posiłku osobom go pozbawionym. 

Program przewidywał również przyznanie świadczenia pieniężnego (zasiłków celowych) 

z przeznaczeniem na zakup artykułów żywnościowych. 
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Beneficjentami Programu były osoby lub rodziny, których dochód nie przekroczył kwoty 200% 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej. Łącznie tą formą pomocy objęto 175 osób, przeznaczając na ten cel kwotę 

108.750,00 zł, z której środki własne gminy stanowiły 21.750 zł (20% realizacji zadania). 

• Program Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 – Podprogram 2023

W 2024 r. realizowano program współfinansowany w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego w formie wydawania żywności dla najbardziej potrzebującym mieszkańcom 

Gminy. Stanowił on coroczną kontynuację poprzednich edycji Programu. OPS w Firleju przy 

dystrybucji tej żywności współpracował z Polskim Czerwonym Krzyżem – Oddziałem 

Regionalnym w Lublinie, wydając skierowania do jej otrzymania mieszkańcom Gminy Firlej. 

W 2024 r. żywność w liczbie 22.517,22 kg trafiła do 442 osób.  

• Rządowy program wspierania rodziny Asystent rodziny w 2024 r.”

W 2024 r. z 11 rodzinami z 27 dziećmi, przeżywającymi trudności opiekuńczo-wychowawcze 

systematycznie pracował jeden asystent rodziny. We wszystkich rodzinach występowały 

problemy opiekuńczo-wychowawcze; w kilku problem uzależnienia od alkoholu, długotrwała 

choroba, bezrobocie, ubóstwo, problem prowadzenia gospodarstwa domowego. Na realizację 

zadań wydatkowano 67.939,04 zł, w tym 21.118,78 zł z budżetu państwa w formie 

jednorazowej dotacji do wynagrodzenia asystenta rodziny. 

Realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2022 r. w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium Ukrainy 

W 2024 roku zrealizowano następujące świadczenia; 

• zasiłek okresowy dla 1 osoby, 6 świadczeń na kwotę 3.600,00 zł;

• zasiłek stały dla 2 osób, 13 świadczeń na kwotę 10.326,58 zł;

• świadczenia rodzinne i opiekuńcze dla 3 rodzin na kwotę 9.690,38 zł;

• składki na ubezpieczenia zdrowotne za osobę pobierającą specjalny zasiłek opiekuńczy

na kwotę 111,60 zł; 
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• świadczenie pieniężne w związku z zapewnieniem zakwaterowania i wyżywienia

3 obywatelom Ukrainy na kwotę 16.256 zł. 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

Obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych oraz organizacji pieczy zastępczej spoczywa na jednostkach samorządu 

terytorialnego, w zakresie ustalonym ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej, czego efektem ma być zapewnienie pomocy na poziomie, który 

wyeliminuje ryzyko odebrania dziecka z rodziny biologicznej.  

Zadania w zakresie wspierania rodziny w 2024 roku zostały powierzone do realizacji 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Firleju i były wykonywane przez: 

• pracowników socjalnych;

• asystenta rodziny.

Pracownicy socjalni  

Praca podejmowana przez pracowników socjalnych polegała przede wszystkim na 

diagnozowaniu i analizowaniu sytuacji rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi, 

ustalaniu przyczyn występującego w nich kryzysu, a także wnioskowaniu o przydzielenie 

rodzinie asystenta rodziny. Udzielana pomoc miała na celu zabezpieczenie podstawowych 

potrzeb rodziny oraz wzmocnienie jej w wypełnianych przez nią funkcjach (opiekuńczej, 

wychowawczej, ekonomicznej, socjalizacyjnej, kulturowej) i była realizowana w ramach 

prowadzonej pracy socjalnej, dostosowanej do indywidualnych potrzeb i sytuacji rodziny. 

W ramach pracy socjalnej w 2024 r. pracownicy socjalni objęli pomocą rodziny przeżywające 

trudności, którym:  

• udzielali pomocy finansowej i rzeczowej w celu zaspokojenia podstawowych potrzeb –

były to świadczenia w formie zasiłków pieniężnych, pokrywano koszty posiłków 

w przedszkolach i szkołach (dla 83 dzieci), przekazywano paczki żywnościowe w ramach 

unijnego programu pomocy żywnościowej, 18 dzieci skierowano na półkolonie letnie;  
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• pomagali w załatwianiu spraw urzędowych w lokalnych instytucjach, wskazywali

miejsca, formy i możliwości ubiegania się o świadczenia; 

• wskazywali na konieczność rzetelnego wypełniania swoich obowiązków rodzinnych

i dbania o środowisko rodzinne. 

W 2024 r. pracownicy socjalni objęli szczególną pomocą: 

• 18 rodzin (58 osób) przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczej, którym umożliwiono kontakt ze specjalistami lokalnych instytucji 

powiatowych (6 rodzin niepełnych i 4 wielodzietne); 

• 17 rodzin (90 osób), w których występowała potrzeba ochrony macierzyństwa (w tym

11 wielodzietnych); 

• wnioskowali o przydzielenie 3 rodzinom z dziećmi niepełnosprawnymi asystenta

osobistego oraz rodzicom w ramach opieki wytchnieniowej; 

• monitorowali wspólnie z asystentem rodziny funkcjonowanie 11 rodzin z dziećmi;

• współpracowali z lokalnymi jednostkami udzielającymi specjalistycznego wsparcia

rodzinom z dziećmi. 

Asystent rodziny 

W 2023 r. z rodzinami przeżywającymi trudności opiekuńczo-wychowawcze systematycznie 

pracował asystent rodziny. Głównym celem tej asystentury było podniesienie umiejętności 

opiekuńczo-wychowawczych rodziny, umiejętności prowadzenia gospodarstwa domowego, 

radzenia sobie z problemami dnia codziennego. Praca asystenta rodziny to głównie praca 

w środowisku, której podstawą są bezpośrednie spotkania z rodziną w warunkach jej 

funkcjonowania oraz skupienie się przede wszystkim na zabezpieczeniu dobrostanu dzieci.  

W 2024 r.  roku asystent rodziny pracował z 11 rodzinami, w których były 49 osób, w tym: 27 

dzieci małoletnich. We wszystkich rodzinach występowały problemy opiekuńczo-

wychowawcze; w kilku problem uzależnienia od alkoholu, długotrwała choroba, bezrobocie, 

ubóstwo, problem prowadzenia gospodarstwa domowego oraz mieszkaniowy uwarunkowany 

złymi warunkami bytowymi.  



  RAPORT O STANIE GMINY FIRLEJ 2024 

59 

Asystent rodziny opracował 11 planów pracy z rodziną, współpracując ściśle z pracownikami 

socjalnymi i samymi rodzinami, podejmując działania w celu poprawy ich funkcjonowania.  

Asystent rodziny realizował projekt socjalny pn. „Mikołajkowe Elfy w akcji – warsztaty 

integracyjne dla rodzin”, w którym uczestniczyły rodziny z dziećmi, objęte asystenturą. Projekt 

realizowany był we współpracy z wolontariatem szkolnym Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Firleju. 

Finansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej lub w rodzinnym domu dziecka 

Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, za dziecko umieszczone 

w rodzinie zastępczej albo w rodzinnym domu dziecka, gmina właściwa ze względu na miejsce 

zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej, ponosi 

wydatki.  

W pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej gmina ponosi 10% wydatków na opiekę 

i wychowanie dziecka, w drugim roku – 30%, a w trzecim i następnych latach – 50%. Do ww. 

wydatków zalicza się: świadczenie na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinie 

zastępczej lub w rodzinnym domu dziecka, i związanych z tym innymi kosztami, określonymi 

w katalogu. 

W 2024 r. w pieczy zastępczej, pozostawało 3 dzieci z terenu Gminy Firlej. Przebywały one 

w rodzinach spokrewnionych, gdzie zostały umieszczone postanowieniem sądu.  

Gmina ponosiła koszty w wysokości 50%, wydatków na opiekę i wychowanie dzieci w trzecim 

roku pobytu w pieczy zastępczej, co stanowiło kwotę 17.955,07 zł. 

Świadczenia rodzinne i opiekuńcze 

 W 2024 r. katalog świadczeń rodzinnych obejmował: 

• zasiłki rodzinne wraz z dodatkami z tytułu urodzenia dziecka, samotnego

wychowywania dziecka, kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, rozpoczęcia 

roku szkolnego, podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania, 

wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej; 
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• jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia się dziecka;

• świadczenia opiekuńcze - zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, specjalny

zasiłek opiekuńczy, 

• świadczenie rodzicielskie;

• świadczenie „Za życiem”.

W 2024 r. zasiłek rodzinny przysługiwał osobom, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę 

nie przekraczał kwoty 674 zł. W przypadku, gdy członkiem rodziny było dziecko legitymujące 

się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym 

stopniu niepełnosprawności zasiłek rodzinny przysługiwał, jeżeli dochód rodziny 

w przeliczeniu na osobę nie przekraczał kwoty 764 zł.  

Dla jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka kryterium dochodowe wynosiło 

1.922 zł na osobę.  

Wydatki na świadczenia w 2024 roku wynosiły: 

Zasiłki rodzinne i dodatki – wypłacono łącznie 620.479,91 zł. 

 Zasiłki rodzinne – 3.042 świadczenia: 

• do ukończenia 5 roku życia - 492

• powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia – 2.404

• powyżej 18 roku życia do ukończenia 21 roku życia – 146.

Dodatki do zasiłków – 2.067 świadczeń: 

• z tytułu urodzenia dziecka;

• z tytułu samotnego wychowywania dziecka;

• z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego;

• z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego;

• z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejsce zamieszkania (dojazd

i zamieszkiwanie w bursie bądź internacie); 
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• z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej.

Liczba rodzin pobierających świadczenia rodzinne w 2024 r.  wyniosła 331, a pobierających 

zasiłek rodzinny – 142, z tego na koniec IV kwartału – 91, w tym: 

• liczba rodzin pobierających zasiłek rodzinny na 1 dziecko – 28;

• liczba rodzin pobierających zasiłek rodzinny na 2 dzieci – 35;

• liczba rodzin pobierających zasiłek rodzinny na 3 dzieci – 19;

• liczba rodzin pobierających zasiłek rodzinny na 4 i więcej dzieci – 9.

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka (tzw. becikowe) – przysługuje 

jednorazowo w wys. 1.000 zł z tytułu urodzenia się żywego dziecka. 

W 2024 r. wypłacono 29 świadczeń na łączną kwotę 29.000,00 zł. 

Świadczenia opiekuńcze – wypłacono łącznie 3.226.552,00 zł, w tym: 

• zasiłek pielęgnacyjny – przyznawany w celu częściowego pokrycia wydatków

wynikających z konieczności zapewnienia opieki i pomocy innej osoby w związku 

z niezdolnością do samodzielnej egzystencji. Wypłacono 1.296 świadczeń na kwotę 279.728 

zł;  

• świadczenie pielęgnacyjne – przyznawane niezależnie od dochodu w przypadku

rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej ze względu na sprawowanie opieki na 

dzieckiem lub bratem lub siostrą, rodzicem czy małżonkiem legitymującym się orzeczeniem 

o znacznym stopniu niepełnosprawności, niezdolny do samodzielnej egzystencji.

Wypłacono 994 świadczenia, na kwotę 2.926.984 zł. 

• specjalny zasiłek opiekuńczy – przyznawany dla osób opiekujących się członkiem

rodziny legitymującym się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności lub 

równorzędnym. Wypłacono 32 świadczenia, na kwotę 19.840 zł. 

Składki na ubezpieczenie społeczne za osoby pobierające świadczenia opiekuńcze – kwota 

wydatkowana w 2024 r. – 565.063,29 zł. 
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Składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające świadczenia opiekuńcze – kwota 

wydatkowana w 2024 r.  – 120.899,88 zł. 

Świadczenie rodzicielskie – przysługuje w przypadku braku uprawnień do zasiłku 

macierzyńskiego w pełnej wysokości tj. 1.000 zł miesięcznie oraz osobie bezrobotnej 

uprawnionej do zasiłku dla bezrobotnych, w wysokości różnicy między kwotą świadczenia 

rodzicielskiego a pobieranym zasiłkiem dla bezrobotnych, przysługuje w okresie od 52 tygodni 

do 71 tygodni w zależności od liczby urodzonych dzieci przy jednym porodzie. 

W 2024 r. wypłacono 130 świadczeń na kwotę 121.329,10 zł. 

Świadczenia realizowane na podstawie ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” 

Na podstawie ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1329), z tytułu urodzenia się dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie 

i nieodwracalne upośledzenie, albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które 

powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, wypłacane jest 

jednorazowe świadczenie w wysokości 4.000,00 zł. Świadczenie  to przysługuje, jeżeli kobieta 

pozostawała pod opieką medyczną nie później  niż od 10 tygodnia ciąży do porodu.  

Świadczenie przysługuje matce lub ojcu dziecka, opiekunowi prawnemu dziecka, albo 

opiekunowi faktycznemu dziecka bez względu na dochód. 

W 2024 r. opieką z ww. tytułu objęto 1 rodzinę na kwotę 4.000,00 zł. 

Pomoc osobom uprawnionym do alimentów 

W ramach tej dotacji realizowana jest ustawa o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 

na podstawie tytułu wykonawczego w przypadku bezskuteczności egzekucji.  

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do ukończenia 18 

roku życia a jeśli się uczy w szkole wyższej to do ukończenia 25 roku życia albo w przypadku 

posiadania orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności – bezterminowo, jeżeli dochód 

nie przekraczał kwoty 1.209 zł na osobę w rodzinie w wysokości bieżąco zasądzonych 

alimentów, jednakże nie wyższej niż 500 zł dla osoby uprawnionej, a od 1.10.2024 r. nie 

wyższej niż 1.000 zł. 



  RAPORT O STANIE GMINY FIRLEJ 2024 

63 

W 2024 roku wypłacono 301 świadczeń z funduszu alimentacyjnego na kwotę 138.462,10 zł. 

Liczba rodzin pobierających świadczenia z funduszu alimentacyjnego w 2024 r. wyniosła 22, 

zaś liczba osób uprawnionych do świadczenia stanowiła 30 osób. 

Prowadzono postępowania wobec 62 dłużników zamieszkujących na terenie Gminy Firlej.  

W ramach postępowania przeprowadzono wywiady z dłużnikami, na bieżąco przekazywano 

komornikowi sądowemu informacje mające wpływ na egzekucję zasądzonych alimentów. 

Ponadto w stosunku do dłużników niewywiązujących się z zobowiązań alimentacyjnych 

skierowano do Prokuratury Rejonowej w Lubartowie 19 wniosków o ściganie za przestępstwo 

niealimentacji. 

W 2024 r. kwoty zwrócone przez dłużników alimentacyjnych z tytułu wypłaconych 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego wyniosły łącznie 106.426,44 zł, w tym: 

• przekazano na dochody budżetu państwa – 97.240,31zł;

• przekazane na dochody własne organu właściwego wierzyciela – 9186,13 zł.

 Aktualizowano na bieżąco stan zadłużenia wszystkich dłużników w 4 Biurach Informacji 

Gospodarczej, przekazując elektronicznie rejestry dłużników.  

Stan należności z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego na 31.12.2024r. 

wyniósł 3.972.101 zł. 

Realizacja Programu „Rodzina 500 plus” 

Ustawa z dnia 11 lutego 2016 r.  o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci   wprowadziła od 

dnia 01.04.2016 r. w życie program „Rodzina 500 plus”. Począwszy od 1 lipca 2019 r. 

świadczenie wychowawcze przysługuje niezależnie od dochodu na każde dziecko do 

ukończenia 18 roku życia. 

W 2024 r. nie wypłacano świadczeń „500+”, pośredniczono w realizacji zwrotów nienależnie 

pobranych świadczeń z lat wcześniejszych wypłacanych w koordynacji. W tym zakresie 

przekazywano dokumentację do urzędu właściwego, koordynującego wypłatę świadczeń. 
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REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ 

Realizacja zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Firlej 

prowadzona jest przez Zespół Interdyscyplinarny, którego obsługę techniczną powierzono 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Firleju. 

Zespół Interdyscyplinarny to grupa specjalistów podejmująca współpracę celem udzielenia 

pomocy osobom lub całym rodzinom znajdującym się w kryzysie i dotkniętym problemem 

przemocy. Ważnym elementem pracy Zespołu jest interwencja kryzysowa skierowana 

zarówno do ofiar przemocy domowej jak i sprawców oraz świadczenie pomocy 

psychologicznej, terapeutycznej, prawnej osobom uwikłanym w przemoc domową oraz 

w problemy współistniejące.   

Zgodnie z art. 9a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

w brzmieniu od 22 czerwca 2023 r. nadanym ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r.

poz.535), każda Gmina zobowiązana została do powołania nowych Zespołów 

Interdyscyplinarnych i dostosowania procedur ich funkcjonowania do obowiązujących 

przepisów.  

W Gminie Firlej Uchwałą Nr LXI/296/2023 z dnia 22 września 2023 r. w sprawie trybu 

powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Firleju, a następnie 

Zarządzeniem Nr 426/2023 Wójta Gminy Firlej z dnia 15 listopada  2023r. został powołany 

Zespół Interdyscyplinarny w Firleju, w składzie 13 przedstawicieli jednostek zobligowanych do 

uczestniczenia w procesie przeciwdziałania przemocy w danej gminie, tj.: ośrodka pomocy 

społecznej, policji, gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, oświaty, służby 

zdrowia i sądu. 

Celem głównym Zespołu Interdyscyplinarnego jest efektywna współpraca instytucji 

i organizacji na rzecz zapobiegania i zwalczania przemocy poprzez:  

1. diagnozowanie problemu przemocy;

2. inicjowanie działań profilaktycznych, edukacyjnych i informacyjnych mających na celu

przeciwdziałanie przemocy domowej i powierzanie ich wykonania właściwym podmiotom; 

3. inicjowanie działań w stosunku do osób doznających przemocy domowej oraz osób

stosujących przemoc domową; 
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4. opracowanie gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony

osób doznających przemocy domowej; 

5. rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia

pomocy w środowisku lokalnym; 

6. powoływanie grup diagnostyczno-pomocowych i bieżące monitorowanie

realizowanych przez nie zadań; 

7. monitorowanie procedury „Niebieskie Karty”;

8. kierowanie osoby stosującej przemoc domową do uczestnictwa w programie

korekcyjno-edukacyjnym lub programie psychologiczno-terapeutycznym; 

9. składanie na wniosek grupy diagnostyczno-pomocowej zawiadomienia o popełnieniu

przez osobę stosująca przemoc domowa wykroczenia, o którym mowa w art.66 c ustawy 

z dnia 20 maja 1971- kodeks wykroczeń.  

Do zadań grup diagnostyczno-pomocowych należy, w szczególności: 

1. opracowanie i realizacja planu pomocy w indywidualnych przypadkach wystąpienia

przemocy domowej; 

2. dokumentowanie działań podejmowanych wobec rodzin, w których dochodzi do

przemocy oraz efektów tych działań; 

3. zawiadomienie osoby podejrzanej o stosowanie przemocy domowej o wszczęciu

procedury pod jej nieobecność; 

4. realizacja działań w stosunku do osób doznających przemocy domowej oraz do osób ją

stosujących; 

5. występowanie do zespołu interdyscyplinarnego z wnioskiem o skierowanie osoby

stosującej przemoc domową do uczestnictwa w programach korekcyjno-edukacyjnych lub 

psychologiczno-terapeutycznych;  

6. występowanie do zespołu interdyscyplinarnego z wnioskiem o złożenie zawiadomienia

o popełnieniu przez osobę stosująca przemoc domowa wykroczenia, o którym mowa w art.66

c ustawy z dnia 20 maja 1971r. – kodeks wykroczeń; 

7. monitorowanie sytuacji osób doznających przemocy domowej, a także zagrożonych jej

wystąpieniem, w tym również po zakończeniu procedury „Niebieskie Karty”; 
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8. zakończenie procedury „Niebieskie Karty”;

9. uznanie braku zasadności wszczęcia procedury „Niebieskie Karty”;

10. wszczęcie procedury „Niebieskie Karty”;

11. informowanie przewodniczącego zespołu interdyscyplinarnego o efektach podjętych

działań w ramach procedury „Niebieskie Karty”. 

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno-pomocowych 

wykonują zadania w ramach obowiązków służbowych lub zawodowych. Prace w ramach grup 

diagnostyczno-pomocowych są prowadzone w zależności od potrzeb zgłaszanych przez Zespół 

lub wynikających z problemów występujących w indywidualnych przypadkach.  

W 2024 r. odbyło się 7 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego w trybie stacjonarnym oraz 

9 posiedzeń w trybie obiegowym.  

Podczas spotkań Zespołu omawiano problemy zjawiska przemocy domowej występujące 

w jednostkach reprezentowanych przez członków Zespołu, podejmowano działania 

wynikające z procedury „Niebieskie Karty”, ustalano plany działań w indywidualnych 

przypadkach, uchwałami ZI powoływano grupy diagnostyczno-pomocowe i rozszerzano ich 

skład, omawiano sprawozdania z działalności grup diagnostyczno-pomocowych raz poruszano 

sprawy dotyczące działalności Zespołu oraz problemu przemocy domowej na terenie Gminy 

Firlej.  

Podczas prac Zespoły opracowano Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030, który przyjęto 

Uchwałą Nr XI/49/2024 Rady Gminy Firlej z dnia 30 grudnia 2024 r. do realizacji, wytyczając 

obszary i kierunki działań w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej na terenie Gminy 

Firlej na wskazany w programie okres. 

W 2024 r. ze środków finansowych przeznaczonych na działalność Zespołu 

Interdyscyplinarnego przeprowadzono stacjonarne, tematyczne szkolenie dla członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego i grup diagnostyczno-pomocowych w zakresie realizacji zadań 

ZI, pracy grup diagnostyczno-pomocowych, realizacji procedury NK i związanych z tym zadań 

poszczególnych jednostek. 
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W 2024 r. prowadzono 10 procedur „Niebieska Karta”: 

• 3 procedury kontynuowane z 2023 roku;

• 7 procedur założonych w 2024 roku.

Uchwałami Zespołu Interdyscyplinarnego powołano do pracy 7 grup diagnostyczno- 

pomocowych. Odbyło się 14 spotkań grup diagnostyczno-pomocowych. 

Sprawy, którymi zajmowały się grupy d-p w okresie sprawozdawczym to: 

• 3 sprawy przemocy męża wobec żony;

• 1 sprawa przemocy partnera/ojca wobec partnerki i córki;

• 1 sprawa przemocy męża/ojca wobec żony i dzieci;

• 1 sprawa przemocy matki wobec dziecka (syna);

• 1 sprawa przemocy syna wobec matki.

Łącznie pomocą objęto 9 rodzin, w których były 23 osoby.   

W rodzinach w których doszło do przemocy opracowany został plan pomocy rodzinie. W tym 

okresie prowadzony był monitoring sytuacji przez policję jak i pracowników socjalnych. 

W trakcie spotkań grup sporządzono 3 formularze „Niebieska Karta” - C z osobą, wobec której 

istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą oraz 1 formularz „Niebieska Karta” – 

D z osobą, wobec której istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc w rodzinie. 

W 2024 r. po dokonaniu analizy sytuacji 7 rodzin, w których prowadzono procedury 

„Niebieskie Karty”, na wniosek grup diagnostyczno-pomocowych i stwierdzeniu, iż po 

zrealizowaniu indywidualnego planu pomocy w rodzinie nie dochodzi do przemocy, 

zakończono 4 procedury „Niebieskie Karty”. 

Program „Karta Dużej Rodziny” 

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny to system zniżek dla rodzin wielodzietnych.  

Od 1 stycznia 2019 r. prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny przysługuje wszystkim 

rodzicom oraz małżonkom rodziców, którzy mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej 

troje dzieci. Przez rodzica rozumie się także rodzica zastępczego lub osobę prowadzącą 

rodzinny dom dziecka. 

Prawo do Karty Dużej Rodziny przysługuje także dzieciom: 
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• w wieku do 18. roku życia,

• w wieku do 25. roku życia – w przypadku dzieci uczących się w szkole lub szkole wyższej,

• bez ograniczeń wiekowych w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem

o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności,

• tylko w przypadku, gdy w chwili składania wniosku w rodzinie jest co najmniej troje

dzieci spełniających powyższe warunki. 

Karta Dużej Rodziny oferuje system zniżek oraz dodatkowych uprawnień. Jej posiadacze mają 

możliwość korzystania z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej na terenie 

całego kraju.  

Wykaz partnerów Karty Dużej Rodziny jest dostępny na stronie internetowej Ministerstwa 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Szczegółowe informacje dotyczące Karty Dużej Rodziny 

znajdują się na stronie internetowej rodzina.gov.pl. W 2024 r. wydano łącznie 24 „Karty Dużej 

Rodziny”.  

Koordynacja Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

W myśl art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej do zadań 

własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy opracowanie i realizacja gminnej 

strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów 

pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których 

celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka. 

Zgodnie z art. 110 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej ośrodek pomocy społecznej koordynuje 

realizację strategii, o której mowa w art. 17 ust. 1 pkt 1, przyjętej Uchwałą Nr XXV/136/16 

Rady Gminy Firlej z dnia 16 grudnia 2016 roku. 

 Zarządzeniem Nr 6/18 Wójta Gminy Firlej z dnia 28 listopada 2018 r. powołany został Zespół 

do spraw realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016-

2025, do którego zadań należy przeprowadzanie monitoringu, dokonywanie oceny poziomu 

wdrożenia poszczególnych celów i kierunków działań określonych w Strategii, 

z wykorzystaniem systemu wskaźników i opracowanie raportu z realizacji Strategii. 
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Wydawanie zaświadczeń wynikających z ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska osoby, które 

zamierzają składać wnioski o przyznanie dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej lub z wojewódzkich funduszy ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej w ramach programu „Czyste Powietrze” są obowiązane do załączenia do 

ww. wniosku zaświadczenia potwierdzającego przeciętny miesięczny dochód na jednego 

członka gospodarstwa domowego. 

Procedurę wydawania zaświadczeń regulują przepisy ustawy Prawo ochrony środowiska oraz 

ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

W 2024 r. wydano 119 zaświadczeń. 

Realizacja bonów energetycznych 

Zgodnie z ustawą z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych 

ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 859) Ośrodek Pomocy Społecznej w Firleju wypłacał świadczenia w formie 

bonów energetycznych. Wypłacono 730 świadczeń na kwotę 279.348,38 zł. Koszty obsługi 

zadania wyniosły 8.380,45 zł. Łącznie na realizację zadania w 2024 r. wydatkowano 

287.728,83 zł. 

Realizacja dodatków osłonowych 

Zgodnie z ustawą z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz.U. z 2023 r. poz. 759 ze 

zm.) r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Firleju wypłacał świadczenia w formie dodatków 

osłonowych. Wypłacono 744 świadczenia na kwotę 298.879,06 zł. Koszty obsługi zadania 

wyniosły 5.977,58. Łącznie na realizację zadania w 2024 r. wydatkowano 304.856,64 zł. 
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Realizacja zadań z zakresu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Firlej na rok 2024  

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Firlej na rok 2024, przyjętego do realizacji  Uchwałą Nr 

LXV/317/2023  Rady Gminy Firlej z dnia 28 grudnia 2023 r. określa realizację działań 

profilaktycznych i rozwiązywania problemów alkoholowych,  a podejmowane w tym zakresie 

zadania wskazane w programie, należą do zadań własnych gminy, zgodnie z art. 41 ust. 2 

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r. poz. 2151).  

Zadania Programu i cele: 

Zadanie 1  

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy związane z nadużywaniem alkoholu 

i narkotyków pomocy psychologicznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed 

przemocą domową. 

Zadanie 2 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii oraz 

uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych.  

Zadanie 3 

Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych polegająca na 

podejmowaniu czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu i narkotyków obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie 

lecznictwa odwykowego, ponoszenie kosztów z tym związanych oraz kosztów innych 

działań Gminnej Komisji. 

Zadanie 4 

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 

art. 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 

występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 
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Zadanie 5 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych, narkomanii i przeciwdziałaniu przemocy. 

Realizacja programu w 2024 r.: 

Zadanie 1  

Formy realizacji: 

- wsparcie psychologiczne przez psychologa zatrudnionego w punkcie konsultacyjnym dla

członków rodzin dotkniętych alkoholizmem, narkomanią i przemocą. 

Łącznie w 2024 r. udzielono 97 porad psychologicznych, w ramach 18 dyżurów w Punkcie 

Konsultacyjno-Informacyjnym w Firleju, z których korzystały osoby uzależnione od alkoholu, 

członkowie rodzin z problemem alkoholowym (w tym współuzależnieni), ofiary i sprawcy 

przemocy domowej, inne osoby z wymagające wsparcia psychologicznego. W ramach 

świadczonej pomocy odbywały się konsultacje psychologiczne, mające a celu podtrzymanie 

decyzji o abstynencji, pomoc w podjęciu decyzji o leczeniu, rozwiązywanie bieżących kryzysów 

rodzinnych.  

W 2024 roku realizowano również porady prawne dla rodzin z problemem alkoholowym, 

problemem przemocy i zagrożonych wykluczeniem społecznym. Porad udzielano w Punkcie 

Konsultacyjnym, mieszczącym się w budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Firleju. Dyżury 

prawnika, finansowane przez Powiat Lubartowski odbywały się raz w tygodniu przez 4 godziny, 

zapewniając bezpłatne poradnictwo z różnych dziedzin prawa.   

W zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie prowadzono działania w ramach Zespołu 

Interdyscyplinarnego. W posiedzeniach zespołu oraz grup diagnostyczno-pomocowych 

uczestniczyli również członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

współpracując jednocześnie z innymi instytucjami, w szczególności z policją.   

Zadanie 2  

Forma realizacji: 

– działania profilaktyczne prowadzone przez placówki oświatowe i lokalne jednostki;

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych edukacja dzieci i młodzieży – koordynacja 
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i finansowanie dodatkowych zajęć, mających na celu rozwój dzieci i dających alternatywne 

możliwości spędzania czasu wolnego 

Realizowano: zajęcia i warsztaty profilaktyczne w placówkach edukacyjnych i świetlicach 

środowiskowych tematyczne spotkania i zajęcia dotyczące profilaktyki uzależnień, zajęcia 

sportowe i rekreacyjne z elementami profilaktyki w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych i narkomanii oraz uzależnień behawioralnych, projekt socjalny dla rodzin 

z dziećmi objętych wsparciem asystenta rodziny.  

Wydatki poniesione w związku z organizacją zadań: 

materiały profilaktyczne, publikacje profilaktyczne, artykuły biurowe, plastyczne, spożywcze, 

zabezpieczenie bieżących potrzeb na realizację zajęć sportowych, pozalekcyjnych, wsparcie 

utrzymania świetlic szkolnych, prowadzących zajęcia  z przeznaczeniem na obsługę zadań 

realizowanych  dla uczestników profilaktycznych spotkań integracyjnych związanych 

z edukacją profilaktyczną  i alternatywnymi sposobami spędzania wolnego czasu, dedykowane 

dzieciom i młodzieży, także dorosłym mieszkańcom Gminy Firlej. 

Wsparciem objęto łącznie ok 600 osób - społeczność szkolną Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Firleju oraz w Woli Skromowskiej, rodziny dziećmi objęte wsparciem asystenta rodziny OPS 

w Firleju, wolontariat szkolny Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Firleju wraz opiekunami, 

dzieci i młodzież uczestniczącą w zajęciach sportowych, zawodach, konkursach, warsztatach 

organizowanych przez GOSiR.  

– zorganizowanie wypoczynku letniego w formie półkolonii z programem profilaktycznym dla

dzieci pochodzących z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym, problemem narkomanii 

i dysfunkcyjnych 

Dla 18 dzieci w wieku 8-12 lat, objętych wsparciem OPS w Firleju, zorganizowano półkolonie 

letnie, które trwały w okresie od 1 do 5 lipca 2024 r. Współorganizacja OPS w Firleju, Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Firleju, Urzędu Gminy Firlej polegała na wytypowaniu uczestników 

półkolonii, opracowanie harmonogramu i organizację zadania.  

Zorganizowano transport na codzienne wycieczki poza gminę, materiały dydaktyczne, 

poczęstunek, upominki, ubezpieczenie uczestników i inne związane z organizacja, opieką 

podczas spotkań półkolonijnych. 
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- wydatki w zakresie zabezpieczenia środków na działalność bieżącą i remonty oraz

doposażenie świetlic środowiskowych na terenie gminy. 

Wydatki dotyczyły bieżącego utrzymania świetlic środowiskowych w Woli Skromowskiej 

i Serocku. 

Poniesiono koszty związane z bieżąca eksploatacją świetlic, w zakresie bezpieczeństwa 

i utrzymania stanu technicznego, zgodnie z wymogami. Zabezpieczono świetlice w materiały, 

sprzęt niezbędny do prowadzenia zajęć, spotkań i warsztatów związanych z tematyką 

profilaktyki uzależnień. 

Zadanie 3 

Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych polegająca na 

podejmowaniu czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu lub narkotyków obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie 

lecznictwa odwykowego oraz ponoszenie kosztów z tym związanych. 

Formy realizacji: 

- posiedzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; rozpatrywanie

wniosków kierowanych w przedmiocie uzależnienia, szkolenia, kontrole punktów 

sprzedażowych. 

Zadaniem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest podejmowanie 

działań zmierzających do usuwania skutków nadmiernego spożywania alkoholu oraz innych 

substancji psychoaktywnych, wydawanie opinii w sprawie zgodności lokalizacji punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych z uchwałami Rady Gminy Firlej. 

W ramach zadania podejmowane były działania interwencyjne Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Firleju poprzez kierowanie na badania w zakresie 

uzależnienia od alkoholu przez biegłych sądowych: psychologa i psychiatrę, a następnie 

kierowania wniosków o zastosowanie przymusowego leczenia odwykowego w placówce 

lecznictwa odwykowego. 

W 2024 r. Komisja odbyła 13 posiedzeń. Na posiedzeniach Komisji rozpatrywano wnioski 

w sprawie zastosowania przymusowego leczenia odwykowego od alkoholu, 6 wniosków 

przekazano do sądu, 1 sprawę umorzono. Opracowano dokumentację związaną z realizacja 
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rocznego programu, kontrolą punktów sprzedażowych, sprawozdanie oraz dokonano 

diagnozy potrzeb w zakresie wprowadzania nowych zadań, ich finansowania.  

Rozpatrywano wioski poszczególnych jednostek z terenu Gminy ubiegających się o pozwolenie 

na sprzedaż alkoholu.  

Poniesiono wydatki za wykonane diagnozy przez biegłych sądowych, psychologa i psychiatrę 

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu oraz opłaty sądowe za wniesione w Sądzie 

Rejonowym w Lubartowie wnioski w sprawie leczenia odwykowego. 

Członkowie GKRPA uczestniczyli w szkoleniach oraz w spotkaniach informacyjnych w zakresie 

realizowanych zadań i podległych kompetencji.   

Zadanie 4 

Formy realizacji: 

- podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.131 i art.

15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowaniem 

przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.  

W 2024 r. przeprowadzono kontrolę 4 punktów sprzedażowych prowadzących sprzedaż 

alkoholu na terenie miejscowości Firlej. Nie stwierdzono nieprawidłowości. Właścicielom 

punków przekazano protokoły kontroli i zalecenia dotyczące dalszej sprzedaży alkoholu 

zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

W 2024 r. wydano 16 pozytywnych opinii w przedmiocie zgodności lokalizacji punktu 

sprzedaży napojów alkoholowych z uchwałami Rady Gminy Firlej. 

Zadanie 5 

Formy realizacji: 

- wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu

problemów alkoholowych lub narkomanii. 

Były to działania edukacyjne w profilaktyce uzależnień, poprzez zakup artykułów spożywczych 

i nagród na organizację imprez profilaktyczno-edukacyjnych – pikniki rodzinne w Nowym 

Antoninie, Serocku, Przypisówce. 
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Organizowano zajęcia profilaktyczno-edukacyjne dla mieszkańców gminy – dzieci i młodzieży 

oraz seniorów. Były to spotkania w świetlicach w Woli Skromowskiej i Serocku, w których 

wzięło udział łącznie ok 200 osób (dzieci, rodziców, osób w wieku senioralnym). 

Ponadto w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Woli Skromowskiej organizowano turniej tenisa 

stołowego, w którym uczestniczyło około 100 osób.  

Zakupiono: materiały profilaktyczne - pakiet programu „Postaw na rodzinę” w liczbie 200 

egzemplarzy dla potrzeb lokalnej kampanii profilaktycznej; artkuły i pomoce dydaktyczne 

z przeznaczeniem na obsługę zajęć dla uczestników spotkań integracyjnych, 

okolicznościowych związanych z edukacją profilaktyczną i alternatywnymi sposobami 

spędzania wolnego czasu, dedykowane dzieciom i młodzieży, także dorosłym mieszkańcom 

Gminy Firlej.  

Ogółem w 2024 r. na realizację Programu wydatkowano kwotę 124.672,25 zł. 
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9. REALIZACJA STRATEGII ROZWOJU GMINY FIRLEJ

Realizacja Strategii Rozwoju Gminy Firlej na lata 2015-2025 przyjętej Uchwałą 

Nr XV/82/15 Rady Gminy Firlej z dnia 14 grudnia 2015 roku 

CELE 
STRATEGICZNYE 

CELE OPERACYJNE DZIAŁANIA ZREALIZOWANE W ROKU 2024 

Cel strategiczny 
1: Rozwój 
infrastruktury 
gospodarczej 
zaspokajającej 
potrzeby 
mieszkańców. 

Cel 1.1. Poprawa 
warunków i stopnia 
dostępności 
komunikacyjnej 

Realizacja zadania pn. „Remont drogi gminnej nr 
103317L w miejscowości Serock” dofinansowanego ze 
środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Realizacja zadania pn. „Budowa drogi gminnej nr 
103304L w miejscowości Wólka Rozwadowska od km 
0+007,90 do km 0+821” dofinansowanego ze środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Realizacja zadania pn. „Modernizacja (przebudowa) 
drogi dojazdowej do gruntów rolnych na działce nr 
925 w miejscowości Łukówiec” dofinansowanego ze 
środków budżetu Województwa Lubelskiego w 
ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. 

Realizacja zadania pn. „Modernizacja (przebudowa) 
drogi dojazdowej do gruntów rolnych na działce nr 
603 w miejscowości Stary Antonin od km 0+000 do km 
0+854,22” dofinansowanego ze środków budżetu 
Województwa Lubelskiego w ramach Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych. 

Realizacja zadania „Energooszczędne oświetlenie w 
Gminie Firlej” dofinansowanego   z Rządowego 
Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji 
Strategicznych”. 

Cel 1.2. Rozwój 
infrastruktury 
społecznej 

Realizacja zadania pn. „Budowa placu zabaw nad 
jeziorem Firlej” dofinansowanego w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Realizacja zadania pn. „Budowa garażu na autobus 
szkolny i samochód OSP w Woli Skromowskiej” 

Cel 1.3. Regulacja 
gospodarki wodno-

Realizacja zadania pn. „Przebudowa stacji uzdatniania 
wody w Serocku i budowa oczyszczalni ścieków w Woli 
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ściekowej na terenie 
Gminy 

Skromowskiej z fotowoltaiką” dofinansowanego w 
ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020. 

Realizacja zadania pn. „Modernizacja ujęcia wody w 
Firleju” dofinansowanego ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. 

Cel 1.4. Rozwój 
infrastruktury ochrony 
środowiska 

Realizacja zadania pn. „Budowa i wyposażenie PSZOK 
w Gminie Firlej” dofinansowanego ze środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. 

Cel 1.5. Rozwijanie 
społeczeństwa 
informacyjnego 

Realizacja projektu partnerskiego pn. „Zwiększenie 
dostępności elektronicznych 
usług publicznych i informacji przestrzennej w 
gminach subregionu lubelskiego” - 
dofinansowanego w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, Działanie 2.1 
Cyfrowe Lubelskie. 

Realizacja projektu grantowego „Cyberbezpieczny 
Samorząd” w ramach Funduszy Europejskich na 
Rozwój Cyfrowy 2021-2027. 

Cel 2.1. Rozwój 
turystyki na obszarach 
wiejskich 

Cel 2.2. Propagowanie 
walorów turystycznych i 
ochrona dziedzictwa 
historyczno-
kulturowego 

Realizacja zadania pn. „Renowacja cmentarza 
Powstańców Styczniowych w m. Sobolew Kolonia” 
dofinansowanego z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

Udzielenie dotacji Parafii pw. Przemienienia Pańskiego 
w Firleju na wykonanie prac konserwatorskich w 
ramach zadania pn. „Prace konserwatorskie przy 
zabytkowym ołtarzu głównym kościoła parafialnego 
pw. Przemienienia Pańskiego w Firleju” –
dofinansowanego z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

Cel 2.3. Poprawa stanu 
bezpieczeństwa 
publicznego 

Cel 2.4. Wsparcie 
rozwoju 
przedsiębiorczości 
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Cel 2.5. Wdrożenie 
Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla 
Gminy Firlej 

Cel strategiczny 
3: Rozwój 
kapitału 
ludzkiego z 
wykorzystaniem 
wiedzy i 
infrastruktury 

Cel 3.1. Rozwój sytemu 
edukacji 

Złożenie wniosku „Rozwój edukacji przedszkolnej 
w Gminie Firlej” – uzyskanie dofinansowania w 
ramach Funduszy Europejskich dla Lubelskiego na lata 
2021-2027 Działanie 10.2 Edukacja przedszkolna  

Realizacja zadania „Aktywna Szkoła – sprzęt sportowy 
dla szkół” dofinansowanego ze środków budżetu 
państwa – dotacja celowa Ministra Sportu i Turystyki. 

Cel 3.2. Włączenie 
społeczne i wspieranie 
inicjatyw społecznych 

Cel 3.3. Budowa 
kapitału społecznego na 
rzecz społeczeństwa 
obywatelskiego 

Cel 3.4. Wspieranie 
systemu pomocy 
społecznej 

Cel 3.5. Rozwój oferty 
czasu wolnego 
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10. INWESTYCJE

Gmina Firlej stoi przed wieloma wyzwaniami. Podnoszenie komfortu życia 
mieszkańców wymaga ciągłych inwestycji w infrastrukturę techniczną i społeczną. Aby 
przyspieszyć realizację zaplanowanych zadań i inwestycji należy pozyskiwać dofinansowania 
ze źródeł zewnętrznych. 
W ramach tych wydatków finansowane były m.in., realizacja zadań oświatowych, 
bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska, pomoc społeczna i rodzinna, inwestycje gminne, remonty i utrzymanie dróg 
gminnych. 

Tabela – Wykaz inwestycji w Gminie Firlej w 2024 r. 

L.P. NAZWA INWESTYCJI CAŁKOWITA 
WARTOŚĆ 

INWESTYCJI 

WARTOŚĆ ORAZ 
ŹRÓDŁO 

FINANSOWANIA 

UWAGI 

1. 
Remont drogi gminnej nr 
103317L w miejscowości 

Serock 

553 293,51 zł 
276 646,75 zł 

- Rządowy
Funduszu Rozwoju 

Dróg 

zrealizowano 

2. Budowa drogi gminnej nr 
103304L w miejscowości 

Wólka Rozwadowska od km 
0+007,90 do km 0+821 

986 245,18 zł/ 
dofinansowanie: 

485 972,59 zł 

485 972,59 zł 
- Rządowy Fundusz

Rozwoju Dróg
zrealizowano 

3. 
Modernizacja (przebudowa) 

drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych na działce nr 925 w 

miejscowości Łukówiec 

467 421,98 zł/ 
dofinansowanie: 

200 000,00 zł 

200 000,00 zł – 
 dotacja celowa ze 
środków budżetu 

Województwa 
lubelskiego 

zrealizowano 

4. Modernizacja (przebudowa) 
drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych na działce nr 603 w 
miejscowości Stary Antonin 

od km 0+000 do km 
0+854,22 

735 982,35 zł 

200 000,00 zł – 
 dotacja celowa ze 
środków budżetu 

Województwa 
lubelskiego 

zrealizowano 

5. Przebudowa stacji 
uzdatniania wody w Serocku 

5 274 240,00 zł 

4 288 000,00 zł –  
Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020 

w trakcie 
realizacji 
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6. 
Budowa oczyszczalni ścieków 

w Woli Skromowskiej 
z fotowoltaiką 

329 464,05 zł 

267 856,00 zł –  
Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020 

zrealizowano 

7. 

Budowa placu zabaw nad 
jeziorem Firlej 

119 991,19 zł 

76 356,00 zł – 
Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020 

zrealizowano 

8. 
Modernizacja ujęcia wody w 

Firleju 
5 658 000,00 zł 

4 940 000,00 zł – 
Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych 

w trakcie 
realizacji 

9. 
Energooszczędne oświetlenie 

w Gminie Firlej 
769 770,00 zł 

615 816,00 zł – 
 Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych 

zrealizowano 

10. Budowa garażu na autobus 
szkolny      

i samochód OSP w Woli 
Skromowskiej 

192 525,13 zł 
Zadanie w całości 

finansowane z budżetu 
gminy 

zrealizowano 

11. Renowacja cmentarza 
Powstańców Styczniowych 
w miejscowości Sobolew 

Kolonia 

861 000,00 zł 
843 780,00 zł –  

Rządowy Program 
Odbudowy Zabytków 

w trakcie 
realizacji 

12. Budowa i 
wyposażenie Punktu 
Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych w 
Gminie Firlej 

2 123 508,97 zł 

1 995 000,00 zł – 
Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych 

w trakcie 
realizacji 

13. 
Aktywna Szkoła – sprzęt 

sportowy dla szkół 
62 500,00 zł 

50 000,00 zł – 
 dotacja celowa ze 

środków Ministra Sportu 
i Turystyki 

zrealizowano 

14. 
Zwiększenie dostępności 

elektronicznych usług 
publicznych i informacji 

przestrzennej w gminach 
subregionu lubelskiego 

Całkowita 
wartość projektu: 

5 848 192,44 zł 
Całkowita 

wartość zadań w 
Gminie Firlej: 

1 106 508,00 zł 

940 531,80 zł -  
Fundusze Europejskie dla 
Lubelskiego 2021-2027 

w trakcie 
realizacji, 
projekt 

partnerski 

15. 
Cyberbezpieczny samorząd 468 295,00 zł 

468 295,00 zł - Fundusze 
Europejskie na Rozwój 

Cyfrowy 2021-2027 

w trakcie 
realizacji 
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1. Remont drogi gminnej nr 103317L w miejscowości Serock

Zadanie obejmowało: roboty przygotowawcze, roboty remontowe (wykonanie nowej 

nawierzchni z betonu asfaltowego, wykonanie poboczy z kruszywa łamanego), roboty 

wykończeniowe, zamontowanie urządzeń bezpieczeństwa ruchu - oznakowanie pionowe. 

Długość wyremontowanej drogi – 370 m. 

Inwestycja współfinansowana z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Całkowity koszt 

inwestycji wyniósł: 553 293,51 zł. 

2. Budowa drogi gminnej nr 103304L w miejscowości Wólka Rozwadowska od km 0+007,90

do km 0+821 

W ramach inwestycji wybudowano drogę gminną nr 103304L w miejscowości Wólka 

Rozwadowska o długości 813 m. Zakres robót obejmował: roboty pomiarowe, usunięcie drzew 

i krzaków, roboty rozbiórkowe, zdjęcie warstwy humusu, roboty ziemne, podbudowę 

i nawierzchnię drogi i zjazdów, pobocza z kruszywa, zamontowano urządzenia bezpieczeństwa 

ruchu - oznakowanie poziome i pionowe. 

Całkowity koszt inwestycji to 986 245,18 zł. Inwestycja współfinansowana z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg. 
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3. Modernizacja (przebudowa) drogi dojazdowej do gruntów rolnych na działce nr 925

w miejscowości Łukówiec 

Celem zadania było podniesienie parametrów technicznych i eksploatacyjnych istniejącej 

drogi wewnętrznej poprzez wykonanie trwałej warstwy jezdni o nawierzchni z betonu asfalto-

wego z obustronnymi poboczami z kruszywa łamanego. 

Długość przebudowanej drogi – 450 m. 
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Koszt całej inwestycji wyniósł 467 421,98 zł. Dofinansowanie pozyskano z dotacji celowej ze 

środków budżetu Województwa Lubelskiego w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. 

4. Modernizacja (przebudowa) drogi dojazdowej do gruntów rolnych na działce nr 603

w miejscowości Stary Antonin od km 0+000 do km 0+854,22 

Zadanie obejmowało: roboty przygotowawcze, wykonanie nawierzchni z betonu asfaltowego, 

wykonanie obustronnych poboczy z kruszywa łamanego, roboty wykończeniowe, 

zamontowanie urządzeń bezpieczeństwa ruchu - oznakowanie pionowe. 

Długość przebudowanej drogi – 854 m. 

Koszt całej inwestycji wyniósł 735 982,35 zł. Dofinansowanie pozyskano z dotacji celowej ze 

środków budżetu Województwa Lubelskiego w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. 
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5. Przebudowa stacji uzdatniania wody w Serocku

Realizacja inwestycji pozwoli na zmianę technologii uzdatniania wody oraz uzupełnienie 

niedoborów wody poprzez budowę nowych zbiorników retencyjnych. Inwestycja realizowana 

jest w formule „zaprojektuj i wybuduj”, a planowany termin zakończenia wszystkich prac 

upływa w dniu 28 czerwca 2025 r. Przedmiot zadania swoim zakresem obejmuje modernizację 
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istniejących instalacji, urządzeń, 

budynku, obiektów na terenie SUW 

Serock tj. m.in. przebudowę budynku 

SUW, budowę 2 zbiorników 

retencyjnych stalowych, uzbrojenie 

studni głębinowych, wymianę 

technologii uzdatniania wody, montaż 

zestawu hydroforowego.  

Planowany koszt inwestycji wynosi 

5 274 240,00 zł, w tym 

dofinansowanie w wysokości 

4 288 000,00 zł w ramach Program 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020. 

6. Budowa oczyszczalni ścieków w Woli Skromowskiej z fotowoltaiką

Zadanie polegało na budowie oczyszczalni ścieków przy Zespole Szkolno–Przedszkolnym 

w Woli Skromowskiej. Wybudowana została biologiczno-mechaniczna oczyszczalnia ścieków 

w technologii złóż zraszanych (50 

RLM) z systemem rozsączania 

drenażowego oraz z fotowoltaiką 

do obsługi budynku szkoły 

podstawowej w Woli 

Skromowskiej. Koszt całej 

inwestycji wyniósł 329 464,05 zł. 

Dofinansowanie pozyskano 

z Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020. 
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7. Budowa placu zabaw nad jeziorem Firlej

Inwestycja pn. „Budowa placu zabaw nad jeziorem Firlej” zrealizowana została w ramach dzia-

łania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowa-

nego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020. W ramach operacji wybudowano plac zabaw w miejscowości Firlej składający się m.in. 

ze zjeżdżalni spiralnej, zjeżdżalni tubowej, zjeżdżalni prostej, wieży, przejść tunelowych, twi-

stera z poręczami, drabinki, gry „kółko i krzyżyk”.  

Całkowita wartość zadania wyniosła 119 991,19 zł, w tym dofinansowanie z Programu Roz-

woju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w kwocie 76 350,00 zł. 

8. Modernizacja ujęcia wody w Firleju

Inwestycja uzyskała dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Iwestycji Strategicznych. W ramach zadania, którego zakończenie planowane jest w 2025 r. 
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wykonane zostaną m.in. następujące prace: przebudowa budynku ujęcia wody, budowa no-

wych obudów naziemnych studni głębinowych, budowa 2 zbiorników retencyjnych, remont 

budynku gospodarczego, budowa fundamentu pod agregat prądotwórczy, wymiana neutrali-

zatora i uzbrojenie studni głębinowych, regeneracja mechaniczna i chemiczna studni głębino-

wych, wykonanie dróg dojazdowych i placów, montaż ogrodzenia i oświetlenia terenu. 

Całkowita wartość zadania wynosi 5 658 000,00 zł, w tym dofinansowanie z Rządowego Fun-

duszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 4 940 000,00 zł. 

9. Energooszczędne oświetlenie w Gminie Firlej

Zadanie swoim zakresem obejmowało wymianę istniejących opraw oświetleniowych na 

energooszczędne oprawy typu LED na obszarze całej Gminy Firlej. W ramach zadania zostały 

wykonane prace polegające na dostawie, montażu i uruchomieniu fabrycznie nowych, 

nieużywanych i nieregenerowanych opraw oświetleniowych w ilości 494 szt.  

Całkowita wartość zadania: 769 770,00 zł. Inwestycja uzyskała dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
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10 Budowa garażu na autobus szkolny i samochód OSP w Woli Skromowskiej 

Zadanie obejmowało budowę garażu na autobus szkolny i samochód OSP w Woli Skromow-

skiej. Wybudowano budynek garażowy o konstrukcji stalowej, posadowiony na płycie funda-

mentowej żelbetowej, z poszyciem z płyt warstwowych. Budynek wyposażony został w insta-

lację elektryczną.  

Całkowity koszt inwestycji to 192 525,13 zł. Inwestycja sfinansowana została ze środków 

własnych Gminy. 
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11. Renowacja cmentarza Powstańców Styczniowych w miejscowości Sobolew Kolonia

Realizacja zadania planowana jest na lata 2024-2026. W grudniu 2024 r. została podpisana 

umowa z Wykonawcą na realizację zadania w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Zadanie swoim 

zakresem obejmuje prace polegające na wykonaniu badań archeologicznych, 

zaprojektowaniu, a następnie wykonaniu robót budowlanych oraz prac przy zieleni 

polegających na wymianie istniejących, zdegradowanych elementów architektonicznych, 

w tym: opaski mogił zbiorowych, krzyże, nawierzchnia ciągu pieszego, ogrodzenie, oraz zabiegi 

pielęgnacyjne zieleni, wraz z wyeksponowaniem starodrzewu. Planowane prace mają na celu 

odnowienie zabytku, który stanowi miejsce pamięci narodowej i nadania mu wiejskiego 

charakteru, upamiętnienia wydarzeń związanych z przebiegiem powstania na terenie gminy 

Firlej i w okolicy, udostępnienia obiektu dla celów turystycznych i społecznych oraz 

zabezpieczenia obiektu przed postępującymi procesami degradacji. 

Całkowity koszt inwestycji to 861 000,00 zł. Inwestycja uzyskała dofinansowanie z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. 
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12. Budowa i wyposażenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gminie

Firlej 

W ramach zadania planowana jest budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

umożliwiającego prawidłową gospodarkę odpadami dla mieszkańców Gminy Firlej. W 2024 r. 

został wybrany Wykonawca, który będzie realizował zadanie w ramach którego powstaną 

m.in. wiaty magazynowe wraz z niezbędną infrastrukturą – utwardzenie placu, waga,

kontenery na odpady, tablice informacyjne. 

Wartość zadania wynosi: 2 123 508,97 zł, w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 1 995 000,00 zł. 

13. Aktywna Szkoła – sprzęt sportowy dla szkół

Zadanie polegało na wsparciu finansowym dwóch szkół podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Firlej tj.:  Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Firleju i Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Woli Skromowskiej. 

W ramach zadania został zakupiony nowoczesny 

sprzęt sportowy, który będzie mógł być 

wykorzystywany przez szkoły na lekcjach w-f 

oraz zajęciach pozalekcyjnych tj. m. in. piłki do 

siatkówki, kosza i piłki nożnej, siatki do bramki, 

rakietki do badmintona i tenisa stołowego, ławki 

gimnastyczne, stroje i dresy sportowe. 

Całkowita wartość zadania: 62 500,00 zł. Inwestycja została dofinansowana z dotacji Ministra 

Sportu i Turystyki. 
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14. Zwiększenie dostępności elektronicznych usług publicznych i informacji przestrzennej

w gminach subregionu lubelskiego 

Inwestycja realizowana jest w partnerstwie z Gminą Trawniki, Gminą Garbów, Gminą Krzczo-

nów oraz Gminą Spiczyn. Termin realizacji to lata 2024-2025. Jej celem jest zwiększenie do-

stępności i jakości usług publicznych świadczonych przez urzędy. W ramach zadania plano-

wane jest wdrożenie i modernizacja systemów informatycznych w urzędzie gminy, urucho-

mienie nowych e-usług i modernizacja infrastruktury sieciowo-sprzętowej w zakresie niezbęd-

nym dla zaplanowanych wdrożeń.  

Całkowita wartość projektu to: 5 848 192,44 zł, w tym wartość zadań w Gminie Firlej: 

1 106 508,00 zł. Inwestycja dofinansowana jest w ramach Funduszy Europejskich dla Lubel-

skiego na lata 2021-2027.  

15. Cyberbezpieczny samorząd

Celem projektu jest wsparcie Gminy  

w zakresie zwiększenia bezpieczeństwa 

informacji poprzez wzmocnienie odpor-

ności Gminy oraz zwiększenie jej zdol-

ności do skutecznego zapobiegania in-

cydentom bezpieczeństwa teleinforma-

tycznego, wykrywania ich i reagowania na 

nie.  Realizacja projektu obejmuje m.in.: opracowanie i wdrożenie systemu zarządzania bez-

pieczeństwem informacji, zakup serwera produkcyjnego, zakup UPS, zakup oprogramowania 

do menedżera logów. Termin realizacji to lata 2024-2026. 

Wartość projektu: 468 295,00 zł. Projekt realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego 

Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021–2027 (FERC) Działanie 2.2. pn. „Wzmocnienie 

krajowego systemu cyberbezpieczeństwa”. 
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11. GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

Zasady i formy gospodarki komunalnej jednostek samorządu terytorialnego w tym 

Gminy określa ustawa z 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej. Zgodnie z zapisami 

ustawy, gospodarka komunalna obejmuje w szczególności zadania o charakterze użyteczności 

publicznej, których celem jest bieżące i nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych potrzeb 

ludności w drodze świadczenia usług powszechnie dostępnych. 

Do zadań gospodarki komunalnej należą m.in.: 

• gospodarka wodna:

a) zaopatrzenie w wodę

b) kanalizacja

• gospodarka odpadami: składowanie odpadów, utylizacja, recycling

Zaopatrzenie w wodę - stacje poboru wody 

 Na terenie Gminy Firlej znajdują się trzy stacje poboru wody. Zaopatrzenie w wodę odbywało 

się z ujęcia wód podziemnych: 

1. SEROCK – zaopatrującego w wodę mieszkańców w m.: Serock(bez Osiedla Serock)

Przypisówka, Łukówiec, Zagrody Łukówieckie, Kunów, Nowy Antonin, Stary Antonin,

Bykowszczyzna, Wólka Rozwadowska, Wola Skromowska, Pożarów, Sułoszyn,

Pozwolenie wodnoprawne na pobór wód w ilości: 

Qhmax  = 36 m3/h 

Qdśr  = 700 m3/d 

Qrmax  = 255.500 m3/rok 

Roczny pobór wyniósł 135.098 m3 tj. średnio 370 m3/dobę. 

2. FIRLEJ – zaopatrującego w wodę mieszkańców w m. Firlej wraz z osiedlem Serock.

Pozwolenie wodnoprawne na pobór wód w ilości: 
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Qhmax   =  65m3/h 

Qdśr  = 800 m3/d 

Qrmax  = 292.000 m3/rok 

Roczny pobór wnosił 121.126 m3 tj. średnio 332 m3/dobę. 

3. CZERWONKA GOZDÓW  - zaopatrującego w wodę mieszkańców w m.: Czerwonka

Gozdów, Czerwonka Poleśna, Wólka Mieczysława Majdan Sobolewski, Baran,

Sobolew, Sobolew Kolonia.

Pozwolenie wodnoprawne na pobór wód w ilości: 

Qhmax   = 40 m3/h 

Qdśr  = 480 m3/d 

Qrmax  = 175.200 m3/rok 

Roczny pobór 45.256 m3 tj. średnio 116 m3/dobę 

 Na dzień 31.12.2024 r. stan infrastruktury wodociągowej gminy Firlej: 

• długość sieci wodociągowej - 148,18 km

• długość przyłączy - 80,22 km

• liczba głównych punktów poboru - 2442 szt.

Zaopatrzenie w wodę - stacje poboru wody 

Oczyszczalnia ścieków w Serocku przyjmuje do oczyszczenia ścieki spływające siecią 

kanalizacyjną z miejscowości: Przypisówka, Firlej i Serock (Osiedle) oraz dostarczane 

taborem asenizacyjnym ze zbiorników bezodpływowych z terenu Gminy. 

Pozwolenie wodnoprawne obejmuje wprowadzanie oczyszczonych ścieków komunalnych do 

rowu melioracyjnego C-2 i D w ilości: 

Qhmax = 54 m3/h 

Qdśr = 500 m3/d 

Qrmax (dop)  = 262.800 m3/rok 

W 2024 r. oczyszczeniu poddanych zostało łącznie 73.204 m3 ścieków. 
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z tego:  

• z kanalizacji ogólnospławnej   - 59.040 m3 

• dostarczone taborem asenizacyjnym - 14.164 m3 

 

Na dzień 31.12.2024 r. stan kanalizacyjnej gminy Firlej: 

• długość sieci kanalizacyjnej   - 26,04 km 

• długość przyłączy    - 13,41 km 

• liczba punktów odprowadzania ścieków - 778 szt. 

 

 

Mieszkaniowy zasób Gminy Firlej 

 

 Realizacja Programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy odbywa się 

zgodnie z art. 21 ustawy o ochronie praw lokatorów i mieszkaniowym zasobie gminy. 

 Mieszkaniowy zasób Gminy stanowią 3 budynki w których znajduje się 8 lokali 

mieszkalnych o łącznej powierzchni 370 m3. 

W mieszkaniowym zasobie brak wydzielonych lokali socjalnych. 

 

Ocena stanu technicznego na podstawie oceny stanu technicznego obiektu budowlanego 

przeprowadzoną zgodnie z art. 62 ust.1 pkt. 1 Ustawy Prawo budowlane (tekst jednolity 

Dz. U z 2019 r. poz. 1186 z późn. zmianami) 

 

 Nazwa budynku Adres 
Stan 

techniczny* 

Liczba lokali 

mieszkalnych 

Powierzch

nia lokali 

m2 

Wskazania 

dotyczące 

napraw i 

remontów 

1. 

Budynek po byłej 

Szkole 

Podstawowej 

w Sułoszynie 

Sułoszyn 

49 
dobry 2 

30,99 Docieplenie 

budynku, 

Wymiana rynien i 

rur spustowych, 

39,58 
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Wymiana opaski 

odwadniającej, 

Wymiana drzwi 

i okien w lokalu 

Nr 2, 

Remont budynku 

sanitarno-

gospodarczego 

2. 

Budynek 

mieszkalny 

w Firleju 

Firlej 

ul. 

Cmentar

na 1 

dobry 2 

45,50 Wymiana 

pokrycia 

dachowego 

Docieplenie 

budynku, 

Wymiana rynien, 

Wymiana opaski 

odwadniającej, 

Wymiana okien 

na strychu i 

lokalu Nr 2 

66,00 

3. 

„Dom Nauczyciela” 

w Nowym 

Antoninie 

Nowy 

Antonin 

72 

dobry 
4 

39,00 

Remont schodów 
39,00 

55,00 

55,00 
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Gospodarka odpadami i ochrona środowiska 

W 2024 roku w zakresie odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów 

komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz od właścicieli 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe świadczył Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Adamowie Sp. z o.o., ul. Cmentarna 93, 21-412 Adamów.  

Ważnym elementem systemu gospodarki odpadami jest Punkt Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), zlokalizowany w Firleju przy ul. Spacerowej 4. 

PSZOK był czynny w każdy wtorek w godzinach  od 7:30 – do 15:30 oraz w każdą ostatnią 

sobotę miesiąca w godzinach od 8:00 do 16:00. 

Obsługę i wyposażenie PSZOK zapewniała Gmina, natomiast usługę w zakresie odbioru, 

transportu i zagospodarowania odpadów świadczył Zakład Gospodarki Komunalnej 

w Adamowie Sp. z o.o., ul. Cmentarna 93, 21-412 Adamów. 

Właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Firlej w ramach uiszczonej 

opłaty dowozili do PSZOK następujące rodzaje odpadów:  

➢ papier - w skład frakcji wchodzą odpady papieru, w tym tektury, odpady

opakowaniowe z  papieru i odpady opakowaniowe z tektury,

➢ szkło – w skład frakcji wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe

ze szkła,

➢ metale i tworzywa sztuczne - w skład frakcji wchodzą odpady metali, w tym

odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady

opakowaniowe

z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe,

➢ popiół – pozostałości po całkowitym spaleniu wsadu pieców używanych na

terenie nieruchomości,

➢ przeterminowane leki i chemikalia,

➢ odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi,

w szczególności igieł i strzykawek,
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➢ zużyte baterie i akumulatory,

➢ zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

➢ odpady niebezpieczne,

➢ odpadów tekstyliów i odzieży

➢ meble i inne odpady wielkogabarytowe.

Gmina nie zapewniała przyjmowania bioodpadów przez punkt selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, ponieważ w ramach uiszczanej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w całości zapewniała odbieranie tych odpadów z miejsc ich wytwarzania. 

Zgodnie z przyjętą przez Radę Gminy Firlej uchwałą w sprawie szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w 2024 roku 

obowiązywały limity dostarczenia odpadów do PSZOK: 

• maksymalnie ośmiu opon w roku kalendarzowym,

• do 500 kg w roku kalendarzowym odpadów budowlanych i rozbiórkowych

z gospodarstw domowych.

Ilość odebranych odpadów z nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych oraz 

zebranych w PSZOK w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 roku przedstawia się 

następująco: 

KOD ODPADU RODZAJ ODPADU Ilość w Mg 

15 01 07 Opakowania ze szkła 115,3000 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 26,8800 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 118,6000 

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 2,0900 

16 01 03 Zużyte opony 21,7200 

17 09 04 

Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu 

inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03 29,0400 
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17 01 03 

Odpady innych materiałów ceramicznych i elementów 

wyposażenia 2,7200 

17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów ceramicznych i elementów 

wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 2,3200 

17 02 02 Szkło 5,2800 

17 01 01 

Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek 

i remontów 19,3500 

17 04 05 Żelazo i stal 0,9000 

17 06 04 

Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 

17 06 03 2,4600 

ex16 02 13 

Zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne 

elementy inne niż wymienione w 16 02 09 do 16 02 12 0,0400 

20 01 02 Szkło 7,1300 

20 01 01 Papier i tektura 3,4600 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 152,1000 

20 02 03 Inne odpady nieulegające biodegradacji 16,2600 

ex20 01 99 

Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób 

selektywny - popiół 34,8800 

20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,0670 

20 01 99 

Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób 

selektywny 3,6400 

ex20 03 02 

Odpady z targowisk (owoce, warzywa bez resztek 

pochodzenia zwierzęcego) 0,0200 

20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33 0,1460 

20 01 35* 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 

niebezpieczne składniki 7,2780 
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20 01 36 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 9,2860 

20 01 39 Tworzywa sztuczne 0,3200 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 129,3200 

20 03 01 Zmieszane odpady komunalne 568,3000 

13 02 08* Inne oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe 0,5000 

RAZEM: 1 279,4070 

Gmina nie dysponuje danymi o ilości wytworzonych odpadów komunalnych, a jedynie 

danymi o ilości odpadów odebranych od właścicieli nieruchomości i zebranych w PSZOK. 

Mieszkańcy gminy cześć powstających na nieruchomościach odpadów zagospodarowali we 

własnym zakresie, np.: 

- odpady kuchenne ulegające biodegradacji - w przydomowych kompostowniach,

- odpady mineralne, w tym frakcje popiołowe - do utwardzania i wyrównywania nawierzchni.

Miejscami zagospodarowania przez podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości z terenu gminy niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne oraz pozostałości z sortowania odpadów 

komunalnych przeznaczonych do składowania w 2024 roku były: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne:

• Zakład Zagospodarowania Odpadów Komunalnych w Bełżycach, ul. Przemysłowa 35A,

24-200 Bełżyce,

• Zakład Zagospodarowania Odpadów w Wólce Rokickiej, Wólka Rokicka 100,  21-100

Lubartów,

• Instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów FCC Podkarpacie Sp.

z o.o., ul. Strefowa 8, 29-400 Tarnobrzeg,

• Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych,  ul. Dęblińska 96, 24 – 100 Puławy,

• Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Łęczna Sp. z o.o., Stara Wieś

726/3, 21-010 Łęczna,
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• Zakład Zagospodarowania Odpadów Komunalnych w Adamkach k. Radzynia

Podlaskiego Sp. z o.o.,

• Zakład Zagospodarowania Odpadów KOM-EKO S.A. ul. Metalurgiczna 17A, 20-234

Lublin.

b) bioodpady stanowiące odpady komunalne:

• Zakład Zagospodarowania Odpadów Komunalnych w Adamkach k. Radzynia

Podlaskiego Sp. z o.o.,

• Zakład Zagospodarowania Odpadów w Wólce Rokickiej, Wólka Rokicka 100, 21-100

Lubartów,

• Instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów FCC Podkarpacie Sp.

z o.o., ul. Strefowa 8, 29-400 Tarnobrzeg.

c) pozostałości z sortowania odpadów komunalnych:

• Zakład Zagospodarowania Odpadów Komunalnych w Adamkach k. Radzynia

Podlaskiego Sp. z o.o.,

• Cement Ożarów S.A., Karsy 77, 27-530 Ożarów.

System gospodarowania odpadami w całości finansowany był z opłat ponoszonych 

przez właścicieli nieruchomości. Rada Gminy Firlej w dniu 29 listopada 2023 roku podjęła 

Uchwałę Nr LXIV/311/2023 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty, zgodnie z którą opłata za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiła iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty.  

Powyższą uchwałą ustalono, że od dnia 1 stycznia 2024 roku stawka opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny, odbieranymi od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy wynosiła: 

• 28,00 zł miesięcznie od mieszkańca, w przypadku gdy nieruchomość

zamieszkuje od jednej do pięciu osób,

• 20,00 zł miesięcznie od szóstego i każdego kolejnego mieszkańca,

zamieszkującego nieruchomość z tym, że dla każdego z pierwszych pięciu
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mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość obowiązuje stawka opłaty 

określona w pkt 1. 

W 2024 roku na terenie Gminy Firlej obowiązywało także częściowe zwolnienie  w wysokości 

10,00 zł od stawek, o których mowa wyżej z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, 

kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne  w kompostowniku 

przydomowym. 

Zgodnie z Uchwałą Nr LXIV/312/2023 Rady Gminy Firlej z dnia 29 listopada 2023 roku w 

sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ustalona ryczałtowa stawka opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosiła 217,00 zł za rok od domku letniskowego 

na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe. 

Wpływy z opłat za 

gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

w 2024 roku 

1 135 626,35 zł 

Wydatki związane 

z systemem gospodarki 

odpadami komunalnymi 

Koszty poniesione w związku z odbiorem, 

transportem i zagospodarowaniem 

odpadów 

1 030 517,23 zł 

Pozostałe wydatki 180 765,23 zł 

W oparciu o złożone przez właścicieli nieruchomości deklaracje, łączna 

wysokość należności z tytułu opłaty za gospodarowanie opłatami komunalnymi w 2024 roku 

wyniosła 1 155 878,27 zł, natomiast do budżetu wpłynęło 1 135 626,35 zł. 

Na dzień 31.12.2024 roku zaległość z tytułu nieuiszczonej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wynosiła 123 473,92 zł. W 2024 roku wysłano upomnienia w ilości 218 szt., na 
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kwotę 62 560,01 zł oraz wystawiono i skierowano do urzędów skarbowych 57 tytułów 

wykonawczych na łączną kwotę 31 176,60 zł w celu ściągnięcia zaległych należności. 

W wyniku skutecznej egzekucji komorniczej do budżetu w 2024 roku wpłynęło łącznie 8 686, 

10 zł. 

W 2024 roku zostało złożonych do Urzędu Gminy Firlej 4707 deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Według złożonych deklaracji 4013 

osoby kompostowało bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym. 

Na terenie gminy w 2024 roku było także 311 nieruchomości, na których znajduje się domek 

letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.  

Gminy są obowiązane osiągnąć poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu 

odpadów komunalnych w wysokości co najmniej 45% wagowo - za rok 2024. Poziom 

przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych oblicza się jako 

stosunek masy odpadów komunalnych przygotowanych do ponownego użycia  i poddanych 

recyklingowi do masy wytworzonych odpadów komunalnych. Przy obliczaniu poziomu 

przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych nie uwzględnia się 

innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady 

komunalne.  

Poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu uzyskany przez Gminę Firlej 

w 2024 roku wyniósł 60,85 %. 

Uzyskany poziom  ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania przez Gminę Firlej: 

• w 2024 roku wyniósł 0,00 %.

W 2024 roku kontynuowano kontrolę wywiązywania się z obowiązku gromadzenia 

nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości 

nieczystości ciekłych w sposób zgodny z przepisami przez właścicieli nieruchomości. Kontrola 

polegała na udokumentowaniu posiadania: 
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- umowy zawartej z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na świadczenie usług w zakresie

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Firlej, 

- dowodów uiszczania opłaty za usługę, wystawionych każdorazowo po wykonaniu usługi

przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie Wójta Gminy Firlej na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

W 2024 roku przeprowadzono 742 kontrole wyżej wymienionych dokumentów.  

W prowadzonej przez Wójta Gminy Firlej ewidencji zbiorników bezodpływowych znajduje 

się 1051 zbiorników oraz 122 przydomowych oczyszczalni ścieków.  

Według sprawozdań przekazywanych Wójtowi Gminy Firlej przez podmioty prowadzące 

działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych wynika, że w 2024 roku 

odebrano i przekazano do stacji zlewnych 17 469,9 m3 nieczystości ciekłych z obszaru gminy.  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, Wójt ma obowiązek przeprowadzić kontrolę 

dotyczącą realizacji obowiązków przez podmioty odbierające odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Firlej, co zostało zrealizowane. 

Realizacja Gminnego Programu usuwania azbestu i wyrobów azbestowych dla Gminy Firlej 

w 2024 roku. 

W 2024 roku Gmina Firlej na podstawie umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie otrzymała dofinansowanie w formie dotacji na 

odbiór, transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest realizowane 

w gospodarstwach rolnych w ramach programu priorytetowego: „Ogólnopolski program 

finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest Część 2) Przedsięwzięcia w zakresie 

zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest realizowane 

w gospodarstwach rolnych”, finansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
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W ramach zadania od właścicieli gospodarstw rolnych z tereny Gminy Firlej odebrano 

52,35 Mg wyrobów azbestowych. 

Koszt odbioru, transportu oraz unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest 

wyniósł 20 940 zł. 

Realizacja Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Firlej w 2024 roku. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Firlej w 2024 roku został przyjęty Uchwałą Rady gminy Firlej Nr 

LXVII/329/2024 z dnia 18.03.2024 roku. 

Program realizowany był przy współpracy z: 

➢ Panem Tomaszem Szabelskim - prowadzącym gabinet weterynaryjny z siedzibą

w miejscowości Przytoczno 202, 21-146 Jeziorzany, w zakresie usług weterynaryjnych,

w tym zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom, które uległy

wypadkom komunikacyjnym na terenie Gminy Firlej;

➢ Panią Małgorzatą Szumiło - prowadzącą Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt

z siedzibą w miejscowości Nowodwór, 21-100 Lubartów, w zakresie odławiania

bezdomnych zwierząt i zapewnienia im opieki w schronisku.

Wydatki na realizację programu w 2024 roku przedstawiają się następująco: 

- obsługa weterynaryjna – 4 285,00 zł,

- odławianie i umieszczenie w schronisku bezdomnych zwierząt – 44 280,00 zł.

W ramach realizacji programu w 2024 r. odłowiono i umieszczono w schronisku 12 psów. 
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Realizacja Programu „Czyste Powietrze” w 2024 roku 

 W 2021 roku na mocy porozumienia zawartego w dniu 31.05.2021 r. pomiędzy Gminą 

Firlej a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie, 

w Urzędzie Gminy Firlej uruchomiony został Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu 

Priorytetowego „Czyste Powietrze”. 

W ramach organizacji punktu zakupiono niezbędne wyposażenie, w tym utworzono 

stanowisko komputerowe na potrzeby realizacji zadań wskazanych w porozumieniu. 

W Punkcie istnieje możliwość uzyskania informacji na temat programu, przygotowania 

i złożenia wniosku o dofinansowanie oraz jego późniejsze rozliczenie. 

Punkt czynny jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 15.30. 

W ramach zadań wynikających z ww. porozumienia w 2024 roku zrealizowano: 

Liczba udzielonych informacji o programie osobom zainteresowanych 

złożeniem wniosku o dofinansowanie 
455 

Liczba beneficjentów, którym udzielono wsparcia w zakresie 

przygotowywania wniosków o dofinansowanie, w tym pod kątem 

spełnienia wymagań określonych w programie 

40 

Liczba przeprowadzonych wizyt u mieszkańców połączonych z oceną 

obecnego źródła i potrzebą jego wymiany oraz wstępną analizą stanu 

budynku pod kątem termomodernizacji – w trakcie wizyt są 

przedstawiane 

16 

Liczba zorganizowanych spotkań informacyjnych o zasadach programu 

dla mieszkańców 
3 

Liczba przeprowadzonej dystrybucji materiałów informacyjno-

promocyjnych  nt. programu 
453 

Pozostałe działania edukacyjne i informacyjne 14 
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Dane Liczbowe dotyczące wdrażania Programu Czyste Powietrze na terenie Gminy Firlej ze 

stanem od dnia zawarcia porozumienia na dzień 31.12.2024 r. 

▪ Liczba złożonych wniosków o dofinansowanie – 196

▪ Liczba zawartych umów o dofinansowanie – 151

▪ Liczba zrealizowanych przedsięwzięć  – 101

▪ Kwota wypłaconych dotacji – 3 347 893,69 zł.

Zasoby leśne i współpraca z Nadleśnictwem Lubartów 

Na terenie Gminy Firlej znaczną cześć powierzchni leśnej stanowią tereny leśne 

zarządzane przez Nadleśnictwo Lubartów. Powierzchnia ta wynosi 1911,4 ha, co stanowi 12,71 

% powierzchni leśnej nadleśnictwa. Lasy pełnią funkcję przyrodniczą, rekreacyjną oraz 

gospodarczą. Skład gatunkowy lasów zarządzanych na terenie gminy Firlej to sosna 61,15 %, 

dąb 15,74 %, brzoza 8,84 %, olsza 3,97 % pozostałe 10,30 %. Średnia wieku zarządzanych lasów 

na terenie gminy Firlej to 67 lat, natomiast w całym nadleśnictwie to 74 lata. 

Grunty zarządzane przez Nadleśnictwo Lubartów w gminie Firlej wchodzą w skład 3 leśnictw: 

➢ Leśnictwo Budy - 69,04 % powierzchni,

➢ Leśnictwo Lipniak - 25,68 % powierzchni,

➢ Leśnictwo Bełcząc - 5,29 % powierzchni

Obszary objęte ochroną przyrody i formy ochrony przyrody w Nadleśnictwie Lubartów 

znajdujące się na terenie Gminy Firlej 

Forma ochrony przyrody Nazwa formy ochrony 

przyrody 

Powierzchnia 

w zasięgu gminy Firlej 

(ha) 

Obszar Chronionego Krajobrazu Pradolina Wieprza 1668,92 

Użytek ekologiczny Fragment bagna 

śródleśnego Leśnictwo 

Budy i Lipniak 

4,23 
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Użytek ekologiczny Obszar torfowisk i łąk 

Leśnictwo Lipniak 

3,93 

Nadleśnictwo realizuje na obszarze gminy planowe zabiegi z zakresu gospodarki leśnej, 

w tym odnowienia i zalesienia, trzebieże oraz selektywny wyrąb drewna. Działania są 

prowadzone zgodnie z Planem Urządzenia Lasu oraz zasadami trwałości i zrównoważonego 

rozwoju. Obecny Plan Urządzenia Lasu sporządzony jest na lata 2025-2034. 

Współpraca gminy Firlej z Nadleśnictwem Lubartów obejmuje m.in. działania z zakresu 

ochrony środowiska, profilaktyki przeciwpożarowej, wspólnej organizacji wydarzeń 

edukacyjnych. 



  RAPORT O STANIE GMINY FIRLEJ 2024 

108 

12. GOSPODARKA PRZESTRZENNA

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego obejmuje 

obszar całej Gminy Firlej (wg. poniższej tabeli). 

Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego ze zmianami - obejmuje obszar 

całej Gminy Firlej (wg. poniższej tabeli). 

W 2024 r. podjęto następujące uchwały: 

• Nr LXVII/327/2024 z dnia 18 marca 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania

planu ogólnego gminy Firlej,

• Nr III/8/2024 z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla złoża piasku w Bykowsz-

czyźnie w gminie Firlej. Zmiana dotyczyła indywidualnego wniosku inwestora.

Ilości wydanych w 2024 r. zaświadczeń, wypisów i wyrysów: 

• zaświadczenia z MPZP wydane w 2024 roku – łącznie 217

• wypisy i wyrysy z MPZP wydane w 2024 roku – łącznie 129

Ilość wniosków do zmiany planu i studium (wymagających analizy) w 2024 roku – łącznie 91. 

Wojewódzki audyt krajobrazowy nie został dotychczas uchwalony. W związku z powyższym 

nie były podejmowane żadne działania związane z konsultacjami i pracami na terenie gminy 

Firlej. 

Gmina Firlej nie posiada Gminnego programu rewitalizacji. 
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Wykaz obowiązujących Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego/ 
Aktualne Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Firlej 

1 MPZP 
Organ uchwalający, 
nr i data uchwały 

Publikacja w dzienniku 
urzędowym 

Wyroki WSA 
i NSA oraz 
rozstrzygnięcia 
wojewody 

Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Firlej w 
granicach administracyjnych gminy, z wyłączeniem obszaru opracowania 
Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Obszaru Jezior 
Firlej-Kunów oznaczonego na rysunku planu, w którym pozostają 
obowiązujące ustalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy Firlej zatwierdzonego uchwałą Nr IV/11/89 
Gminnej Rady Narodowej w Firleju z dnia 28 lutego 1989 r. (Dz. Urz. Woj. 
Lub. z 1989 r. Nr 7, poz. 162 z późn. zm.). 

Uchwała 
nr XXXVIII/257/2002 
Rady Gminy Firlej 
z dnia 18 czerwca 2002 
r. 

Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego nr 86 
z dnia 9.08.2002 r. 
poz. 1841 

Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego Obszaru Jezior 
Firlej-Kunów w granicach oznaczonych na rysunku planu, obejmujący 
obszar miejscowości Firlej oraz tereny zabudowy nad jeziorem Kunów. 

Uchwała nr 
XXXIX/260/2002 
Rady Gminy Firlej 
z dnia 8 sierpnia 2002 
r. 

Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego nr 111 
z dnia 19.09.2002 r. 
poz. 2494 

Zmiana Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 
Firlej. Granice obszarów objętych zmianą planu określone zostały na 
rysunkach zmiany planu. 

Uchwała nr 
XXVIII/180/05 
Rady Gminy Firlej 
z dnia 30 września 
2005 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego nr 230 
z dnia 16.12.2005 r. 
poz. 3643 
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Zmiana Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 
Firlej. Granice obszarów objętych zmianą planu określone zostały na 
rysunkach zmiany planu. 

Uchwała nr IV/21/07 
Rady Gminy Firlej 
z dnia 07 lutego 2007 
r. 

Dz.  Urz. Woj. 
Lubelskiego Nr 65, 
z dnia 13.04.2007 r. 
poz. 1401 

Zmiana Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Obszaru 
Jezior Firlej-Kunów. Granice obszarów objętych zmianą planu określone 
zostały na rysunkach zmiany planu. 

Uchwała nr IV/22/07 
Rady Gminy Firlej 
z dnia 07 lutego 
2007 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego nr 65, 
z dnia 13.04.2007 r. 
poz. 1402 

Zmiana Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 
Firlej. Granice obszarów objętych zmianą planu określone zostały na 
rysunkach zmiany planu. 

Uchwała nr 
XXV/123/13 
Rady Gminy Firlej 
z dnia 17 kwietnia 
2013 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego 
z dnia 1.07.2013 r. 
poz. 3269 

wyrok WSA 
sygn. akt II 
SA/Lu 176/14 z 
dnia 22.12.2014 
r. 

1. Zmiana uchwały Nr XXXVIII/257/2002 Rady Gminy Firlej z dnia
18 czerwca 2002 r. w sprawie Miejscowego Planu Zagospodarowania
Przestrzennego Gminy Firlej, ogłoszoną w Dz. Urz. Woj. Lubelskiego Nr
86, poz. 1841 z dnia 09 sierpnia 2002 r. w części dotyczącej zapisów
uchwały dla obszaru określonego w uchwale Nr XXXVIII/257/2002 Rady
Gminy Firlej z dnia 18 czerwca 2002 r. w sprawie Miejscowego Planu
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Firlej z wyłączeniem obszarów:
1) objętych uchwałą Nr IV/21/07 Rady Gminy Firlej z dnia 7 lutego 2007 r.
w sprawie uchwalenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania
Przestrzennego Gminy Firlej;
2) objętych uchwałą Nr XXV/123/13 Rady Gminy Firlej z dnia 17 kwietnia
2013 roku w sprawie zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania
Przestrzennego Gminy Firlej.
Zmiany dotyczą zapisów planu.

Uchwała nr 
XXV/124/13 
Rady Gminy Firlej 
z dnia 17 kwietnia 
2013 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego 
z dnia 19.06.2013 r. 
poz. 3098 

wyrok WSA 
sygn. akt II 
SA/Lu 177/14 z 
dnia 22.12.2014 
r.

http://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/04AC98BB29
http://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/04AC98BB29
http://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/04AC98BB29
http://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/04AC98BB29
http://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/04AC98BB29
http://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/04AC98BB29
http://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/04AC98BB29
http://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/04AC98BB29
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Zmiana Miejscowego Plan Zagospodarowania Przestrzennego Obszaru 
Jezior Firlej–Kunów. 
Granice obszarów objętych zmianą planu określone zostały na rysunkach 
zmiany planu. 

Uchwała Nr 
XXV/125/13 
Rady Gminy Firlej 
z dnia 17 kwietnia 
2013 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego 
z dnia 19.06.2013 r. 
poz. 3099 

wyrok WSA 
sygn. akt II 
SA/Lu 175/14 z 
dnia 22.12.2014 
r. 

Zmiana uchwały Nr XXXIX/260/2002 Rady Gminy Firlej z dnia 8 sierpnia 
2002 w sprawie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego 
Obszaru Jezior Firlej – Kunów, ogłoszoną w Dz. Urz. Woj. Lubelskiego Nr 
111, poz. 2494 z dnia 19 września 2002 r. w części dotyczącej zapisów 
uchwały dla obszaru określonego w uchwale Nr XXXIX/260/2002 Rady 
Gminy Firlej z dnia 8 sierpnia 2002 w sprawie Miejscowego Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego Obszaru Jezior Firlej – Kunów z 
wyłączeniem obszarów: 
1) objętych uchwałą Nr IV/22/07 Rady Gminy Firlej z dnia 7 lutego 2007 r.
w sprawie uchwalenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania
Przestrzennego Obszaru Jezior Firlej – Kunów;
2) objętych uchwałą Nr XXV/125/13 Rady Gminy Firlej z dnia 17 kwietnia
2013 roku w sprawie zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania
Przestrzennego Obszaru Jezior Firlej – Kunów.
Zmiany dotyczą zapisów planu.

Uchwała Nr 
XXV/126/13 
Rady Gminy Firlej 
z dnia 17 kwietnia 
2013 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego 
z dnia 19.06.2013 r. 
poz. 3100 

Zmiana Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 
Firlej obszaru Firlej, Łukówiec, Zagrody Łukówieckie, Wola Skromowska. 
Granice obszarów objętych planem określone zostały na rysunkach 
planu. 

Uchwała nr 
XXVII/131/13 
Rady Gminy Firlej 
z dnia 19 czerwca 
2013 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego 
z dnia 1.08.2013 r. 
poz. 3644 

Zmiana Miejscowego Plan Zagospodarowania Przestrzennego Obszaru 
jezior Firlej – Kunów. 

Uchwała Nr 
XXXIX/175/14 
Rady Gminy Firlej 

Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego 
z dnia 20.11.2014 r. 

http://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/04AC98BB29
http://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/04AC98BB29
http://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/04AC98BB29
http://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/04AC98BB29
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Granica obszaru objętego zmianą planu określona została na rysunku 
zmiany planu. 
/dotyczy części obszaru nad jeziorem Firlej – tzw. GOSIR/ 

z dnia 30.09.2014 r. poz. 3787 

Zmiana Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 
Firlej. 
Dotyczy działki Nr 3/1 obr. ewid. Bykowszczyzna 

Uchwała Nr 
XV/79/2015 
Rady Gminy Firlej 
z dnia 14 grudnia 
2015 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego 
z dnia 20.01.2016 r. 
poz. 363. 

Zmiana Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Obszaru 
Jezior Firlej-Kunów. 
Dotyczy działki Nr 1011/1 obr. ewid. Serock 

Uchwała Nr XV/ 
81/2015 
Rady Gminy Firlej 
z dnia 14 grudnia 
2015r. 

Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego 
z dnia 20.01.2016 r. 
poz. 364. 

Zmiana Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 
Firlej. 
Granice obszarów objętych planem określone zostały na rysunkach 
planu. 
/Wola Skromowska/ 

Uchwała Nr 
XXX/161/2017 
Rady Gminy Firlej 
Z dnia 18 lipca 2017 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego 
z dnia 16.08.2017 r. 
poz. 3332. 

Zmiana Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 
Firlej. 
Granice obszarów objętych planem określone zostały na rysunkach 
planu. 
/Przypisówka/ 

Uchwała Nr 
XXXV/186/2018 
Rady Gminy Firlej 
z dnia 12 lutego 2018 
r. 

Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego 
z dnia 9.03.2018 r. 
poz. 1016 

Zmiana Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego obszaru 
Firlej, Łukówiec, Zagrody Łukówieckie, Wola Skromowska. 

Uchwała Nr 
IX/42/2019 
Rady Gminy Firlej 
z dnia 26 Kwietnia 
2019 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego 
z dnia 10.06.2019 r. 
poz. 3586 
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Zmiana Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Obszaru 
Jezior Firlej – Kunów. 
Granice obszarów objętych planem określone zostały na rysunkach 
planu. 

Uchwała Nr 
IX/44/2019 
Rady Gminy Firlej 
z dnia 26 Kwietnia 
2019 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego 
z dnia 12.06.2019 r. 
poz. 3614 

Zmiana Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 
Firlej – I etap. 
Granice obszarów objętych planem określone zostały na rysunkach 
planu. 

Uchwała nr X/52/2019 
Rady Gminy Firlej 
z dnia 5 czerwca 2019 
r. 

Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego z dnia 
17.07.2019 r. 
poz. 4152 

Zmiana Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 
Firlej – II etap. 
Granice obszarów objętych planem określone zostały na rysunkach 
planu. 

Uchwała nr 
XV/77/2019 
Rady Gminy Firlej 
z dnia 5 grudnia 2019 
r. 

Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego z dnia 
10.01.2020 r. 
poz. 310 

Zmiana Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Obszaru 
Jezior Firlej – Kunów. 
Granice obszarów objętych planem określone zostały na rysunkach 
planu. 

Uchwała nr 
XLIII/210/2022 
Rady Gminy Firlej 
Z dnia 29 kwietnia 
2022 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego z dnia 
27.05.2022 r. 
poz. 2871 

Zmiana Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 
Firlej. 
Granice obszarów objętych planem określone zostały na rysunkach 
planu. 

Uchwała nr 
LVII/278/2023 
Rady Gminy Firlej 
Z dnia 28 kwietnia 
2023 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego z dnia 
26.05.2023 r. 
poz. 3644 
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lp. SUiKZP 
Organ uchwalający, 

nr i data uchwały 

Publikacja 
w dzienniku 
urzędowym 

Wyroki WSA i NSA 
oraz rozstrzygnięcia 

wojewody 

1 

Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania 
Przestrzennego gminy Firlej 
Tekst ujednolicony uwzględniający 
treść Studium przyjętego Uchwałą 
Nr XIV/62/12 Rady Gminy Firlej z 
dnia 27 marca 2012 r., ze zmianami 
wprowadzonymi uchwałami: 
[ 1 ] Nr XIII/62/2015 Rady Gminy 
Firlej z dnia 02 listopada 2015 r. 

[ 2 ] Nr XXVIII/147/2017 Rady Gminy 

Firlej z dnia 02 marca 2017 r. 

[ 3 ] Nr XLVI/228/2022 Rady Gminy 

Firlej z dnia 02 września 2022 r. 

Uchwała Nr 
XXVIII/147/2017 
Rady Gminy Firlej 
z dnia 02 marca 2017 
r. 

Nie podlega 
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13. DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA

W 2024 roku odnotowano następujące zmiany w ilości podmiotów gospodarczych: 

zarejestrowano 13 nowych działalności gospodarcze, 6 podmiotów zakończyło działalność 

gospodarczą, natomiast 1 podmiot wpisany do CEIDG nie rozpoczął działalności gospodarcze 

Podmioty gospodarcze wpisane do rejestru działalności gospodarczej według stanu na 
dzień 31 grudnia 2024 roku. 

Miejscowość Ilość podmiotów 

BARAN 6 

BYKOWSZCZYZNA 4 

CZERWONKA-GOZDÓW 3 

CZERWONKA POLEŚNA 0 

FIRLEJ 90 

KUNÓW 12 

ŁUKÓWIEC 9 

MAJDAN SOBOLEWSKI 3 

NOWY ANTONIN 10 

POŻARÓW 6 

PRZYPISÓWKA 22 

SEROCK 16 

SOBOLEW 6 

SOBOLEW-KOLONIA 9 

STARY ANTONIN 5 

SUŁOSZYN 3 

WOLA SKROMOWSKA 15 

WÓLKA MIECZYSŁAWSKA 2 

WÓLKA ROZWADOWSKA 1 

ZAGRODY ŁUKÓWIECKIE 3 

RAZEM 225 
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14. BUDŻET I FINANSE

 Budżet Gminy Firlej na 2024 r. został przyjęty uchwałą Rady Gminy Firlej Nr 

LXV/324/2023 z 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 rok i zakładał 

uzyskanie dochodów w kwocie 35.925.002 zł (bieżących – 31.691.591 zł i majątkowych – 

4.233.411 zł) oraz zrealizowanie wydatków w kwocie 40.676.010 zł (bieżących – 30.367.115 zł 

i majątkowych – 10.308.895 zł). 

W trakcie 2024 r. dokonano 32 zmian budżetu gminy Firlej na podstawie 12 uchwał 

Rady Gminy Firlej oraz 20 zarządzeń Wójta Gminy Firlej. W okresie sprawozdawczym plan 

budżetu gminy ulegał zmianom na skutek zmian planu dotacji z budżetu państwa, 

uzupełnienia środków subwencji ogólnej, udziału we wpływach w podatku dochodowym od 

osób fizycznych, wpływów z tytułu rozliczeń podatku VAT, dofinansowania ze środków 

budżetu Województwa Lubelskiego na modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych, 

środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz środków Funduszu Pomocy w związku 

z realizacją zadań z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa. 

Na 31.12.2024 r. budżet gminy zakładał uzyskanie dochodów w kwocie 46.098.555,76 

zł (bieżących – 37.767.726 zł i majątkowych – 8.330.829,76 zł) oraz zrealizowanie wydatków 

w kwocie 52.542.707,97 zł (bieżących – 36.089.638,36 zł i majątkowych – 16.453.069,61 zł). 

Ostatecznie dochody budżetu zostały wykonane w 98,98 % tj. w kwocie 

45.629.515,11 zł (dochody bieżące zostały wykonane w 100,36% planu na 2024 r. a dochody 

majątkowe w 92,73% planu). Wydatki zostały wykonane w 95,78%, tj. w kwocie 

48.294.980,68 zł (wydatki bieżące zostały wykonane w 94,58% planu na 2024 r. a wydatki 

majątkowe w 83,44% planu). 

W ramach dochodów największe źródła stanowiły: subwencje, dotacje, podatki i opłaty 

lokalne oraz wpływy z usług. 

W 2024 r. najwyższe kwoty wydatków poniesiono na: oświatę, administrację publiczną, 

zadania w zakresie infrastruktury wodociągowej i sanitacyjnej, na kulturę i ochronę 
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dziedzictwa narodowego, pomoc rodzinie, utrzymanie dróg oraz gospodarkę komunalną 

i ochronę środowiska. W zakresie wydatków majątkowych na łączną kwotę 13.727.716,31 zł 

sfinansowano realizacje inwestycji, w tym zakupów inwestycyjnych na kwotę 13.264.938,57 zł 

oraz dofinansowano koszty realizacji inwestycji przez jednostki niezaliczane do sektora 

finansów publicznych w kwocie 462.777,74 zł. 

Zadania inwestycyjne Gmina Firlej realizowała: 

a) ze środków własnych, w tym w ramach Funduszu Sołeckiego (na kwotę 3.606.429,81 zł)

oraz 

b) z dofinansowaniem ze środków zewnętrznych, tj. Rządowego Funduszu Polski Ład: Program

Inwestycji Strategicznych (na kwotę 6.633.462,06 zł), Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych (na kwotę 87.822 zł), Unii Europejskiej (na kwotę 2.514.029,85 zł), Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg (na kwotę 485.972,59 zł) oraz budżetu Samorządu Województwa 

Lubelskiego na modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych (na kwotę 400.000 zł). 

W 2024 r.: 

- w zakresie infrastruktury wodociągowej, sanitacyjnej i gospodarki komunalnej:

zmodernizowano ujęcie wody w Firleju (I etap), przebudowano stację uzdatniania wody 

w Serocku (część zadania), wybudowano oczyszczalnię ścieków przy Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Woli Skromowskiej, wykonano projekt planowanych prac w zakresie 

racjonalizacji gospodarki wodnej na terenie gminy oraz dofinansowano mieszkańcom gminy 

koszty inwestycji przydomowych oczyszczalni ścieków, 

- zakończono roboty budowlane w zakresie Domu Kultury w Firleju i świetlic wiejskich

w Czerwonce Gozdów, Sułoszynie i Łukówcu oraz zmodernizowano świetlicę wiejską 

w Pożarowie i zakupiono pierwsze wyposażenie do Gminnego Ośrodka Kultury w Firleju, 

- wykonano dokumentacje techniczne: na budowę chodnika w Przypisówce i w Firleju (na ul.

Serockiej), na budowę dróg gminnych oraz dotyczące utworzenia żłobka, wybudowania 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w gminie oraz renowacji cmentarza 

Powstańców Styczniowych w miejscowości Sobolew Kolonia, 

- wybudowano drogę gminną nr 103304L w miejscowości Wólka Rozwadowska (od km

0+007,90 do km 0+821 wraz z wykupem gruntów pod tę drogę), zmodernizowano 
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(przebudowano) drogi dojazdowe do gruntów rolnych w miejscowości Stary Antonin 

i Łukówiec, 

- w zakresie infrastruktury jednostek gminy: wybudowano garaż na autobus szkolny

i samochód OSP w Woli Skromowskiej, zmodernizowano instalację fotowoltaiczną na budynku 

Urzędu Gminy Firlej, zapłacono za wykonanie projektu adaptacji na cele biurowe, 

nieużytkowanych pomieszczeń budynku urzędu, zakupiono: urządzenia placu zabaw przy 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Woli Skromowskiej, defibrylator na potrzeby Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Firleju, samochód do przewozu posiłków dla uczniów, kosiarkę 

samojezdną na potrzeby utrzymania zieleni w przestrzeni publicznej, 

- wybudowano plan zabaw nad jeziorem Firlej,

- udzielono dotację na realizację prac konserwatorskich przy zabytkowym ołtarzu głównym

kościoła parafialnego pw. Przemienienia Pańskiego w Firleju (ze środków pozyskanych 

z Rządowego Funduszu Odbudowy Zabytków). 

W 2024 r. przychody budżetu wyniosły 8.403.263,52 zł oraz dokonano spłat kredytów 

i pożyczek w kwocie 1.260.000 zł. 

 Wynik budżetu zamknął się deficytem w kwocie 2.665.465,57 zł. Zadłużenie gminy 

z tytułu kredytów i pożyczek na koniec 2024 roku wynosiło 9.051.856 zł. 

 Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2024-2030 została przyjęta uchwałą Rady 

Gminy Firlej Nr LXV/323/2023 z 28 grudnia 2023 r. i obejmowała prognozę kwoty długu oraz 

wykaz planowanych do realizacji 4 przedsięwzięć. 

W trakcie 2024 r. wykaz planowanych przedsięwzięć zmieniano 6 uchwałami Rady 

Gminy Firlej i ostatecznie na koniec roku, zaplanowano realizację 8 przedsięwzięć:  

• „Zwiększenie dostępności elektronicznych usług publicznych i informacji

przestrzennej w gminach subregionu lubelskiego – Fundusze Europejskie dz. Cyfrowe

Lubelskie”,

• „Przebudowa stacji uzdatniania wody w Serocku i budowa Oczyszczalni Ścieków

w Woli Skromowskiej z fotowoltaiką”,

• „Modernizacja ujęcia wody w Firleju”,
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• „Dotacja na „Prace konserwatorskie przy zabytkowym ołtarzu głównym kościoła

parafialnego pw. Przemienienia Pańskiego w Firleju”,

• „Budowa i wyposażenie PSZOK w gminie Firlej”,

• „Renowacja cmentarza Powstańców Styczniowych w m. Sobolew Kolonia”,

• „Poprawa stanu infrastruktury społecznej i drogowej w Gminie Firlej”

• „Rozwój edukacji przedszkolnej w Gminie Firlej”.

W 2024 r. Rada Gminy Firlej podjęła 3 uchwały podatkowe, tj. w sprawie obniżenia 

średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2025 r., w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie gminy 

Firlej na 2025 r. oraz w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków 

transportowych na 2025 rok. 

W 2024 r.: 

a) w zakresie podatku rolnego, od nieruchomości i leśnego:

- wydano 5209 decyzji ustalających zobowiązania podatkowe osobom fizycznym oraz 485

decyzji określających zobowiązania podatkowe w zakresie ww. podatków, 

- od osób prawnych ustawowo zobowiązanych do składania deklaracji przyjęto łącznie 542

deklaracje podatkowe (w tym korekty), odpowiednio: w  podatku rolnym – 42 deklaracje, od 

nieruchomości - 50 deklaracji oraz 449 deklaracje w sprawie podatku leśnego. 

Wydano 1 decyzję określającą zobowiązanie w sprawie podatku od nieruchomości; 

b) przyjęto 43 deklaracje na podatek od środków transportowych oraz wydano 6 decyzji

określających wysokość tego podatku. 

Do podmiotów zalegających z zapłatą należnych podatków w trakcie 2024 r. wysłano 

upomnienia a w przypadku niewpłacenia zaległości, do egzekucji komorniczej kierowano 

tytuły wykonawcze. 

W zakresie umorzenia zaległości podatkowych została wydana 1 decyzja w sprawie 

umorzenia zaległości podatkowych z tytułu podatku rolnego w kwocie 151 zł (nie wydano 

decyzji odmawiających udzielenia ulgi). 
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W 2024 r. wydano: 4 decyzje w sprawie zwolnienia od podatku rolnego z tytułu nabycia 

gruntów na kwotę 1.164,50 zł oraz 1 decyzję odmowną w sprawie ulgi inwestycyjnej 

w podatku rolnym. 

W 2024 r. wydano 824 decyzje określające zwrot producentom rolnym części podatku 

akcyzowego, zawartego w paliwie zakupionym i wykorzystanym w gospodarstwie rolnym na 

łączną kwotę 638.968,48 zł. 

W związku ze sprzedażą napojów alkoholowych na terenie gminy Firlej wydano 13 

decyzji zezwalających na sprzedaż alkoholi i 7 decyzji likwidujących punkt sprzedaży alkoholi. 

Zrealizowano dochody z tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

w kwocie 144.978,26 zł oraz osiągnięto wpływy z części opłat za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 34.607,93 zł. Środki z zezwoleń zostały 

przeznaczone na wydatki związane z realizacją programu przeciwdziałania alkoholizmowi 

i narkomanii na 2024 r.  
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15. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

Bezpieczeństwo Publiczne 

Bezpieczeństwo mieszkańców jest jednym z podstawowych zadań własnych jednostek 

samorządu terytorialnego. W zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego obsługę 

prewencyjną gminie Firlej zapewnia Komisariat Policji w Kocku podległy Komendzie 

Powiatowej Policji w Lubartowie.  

W 2024 roku funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w Lubartowie wspólnie 

z policjantami z Komisariatu Policji w Kocku przeprowadzili na terenie gminy Firlej 521 

interwencji i ujawnili 322 wykroczeń. Policjanci koncentrowali swoje działania na realizacji 

celów w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego, wynikające 

z ustawowych zadań policji, które zostały nakreślone przez kierownictwo policji oraz 

wynikające z bieżących potrzeb sygnalizowanych przez mieszkańców gminy. Głównym 

zadaniem było zmniejszenie dynamiki występowania przestępstw o charakterze kryminalnym 

i zwiększenie ich wykrywalności, głownie: kradzieży z włamaniem, kradzieży mienia, 

przestępstw rozbójniczych, bójek i pobić, a także najbardziej powszechnych i uciążliwych – 

uszkodzeń rzeczy. Duży nacisk położony został również na odzyskiwanie mienia skradzionego, 

ujawnianie przestępstw gospodarczych i narkotykowych oraz zapobieganie wypadkom 

drogowym. Uwagę skupiono również na zjawisku przemocy w rodzinie. Policjanci udzielali 

porad i pomocy ofiarom przestępstw, informowali instytucje powołane do ścigania 

przestępstw wymierzonych w rodzinę. Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji 

w Lubartowie prowadzili szereg działań ukierunkowanych na szeroko rozumianą profilaktykę 

skierowaną głównie wobec dzieci i młodzieży oraz rodziców.  

Struktura przestępczości w Gminie Firlej - porównanie w 2023 r. i 2024 r. 

KATEGORIA ROK 2023 ROK 2024 Wzrost/Spadek 

Rozboje 1 0 -1
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Bójki pobicia 4 4 b/z 

Kradzieże z włamaniem 2 0 -2

Kradzieże mienia 2 0 -2

Przestępstwa przeciwko rodzinie 15 15 b/z 

Przestępstwa narkotykowe 4 4 b/z 

Nietrzeźwi kierujący 22 18 -4

Przestępstwa gospodarcze 0 0 b/z 

Inne 31 18 -13

RAZEM: 81 59 -22

Policjanci Komisariatu Policji w Kocku, Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego 

Komendy Powiatowej Policji w Lubartowie prowadzili szereg działań profilaktyczno-

edukacyjnych w ramach następujących programów: 

1. Akcja „Bezpieczna Kobieta”

2. Konkurs Wiedzy prewencyjnej „Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku”

3. Program edukacyjny „Bezpieczna droga do szkoły”

4. Program edukacyjny „Świeć przykładem”

5. Program edukacyjny „Bezpieczne Ferie”

6. Program edukacyjny „Klub Bezpiecznego Puchatka”

7. Krajowy Program Przeciwdziałania przemocy w rodzinie

8. Narodowy Program Profilaktyki i rozwiązywania Problemów Alkoholowych

W 2024 r. na drogach gminy Firlej odnotowano 60 kolizji drogowych, wypadków 

śmiertelnych nie było. Miejscami najbardziej zagrożonymi zdarzeniami drogowymi w 2024 r. 

była droga DK-19 w miejscowościach Czerwonka-Gozdów, Łukówiec i Firlej.  
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Oceniając całokształt działań policji w 2024 r. należy uznać, iż stan bezpieczeństwa i 

porządku publicznego w gminie Firlej jest zadowalający. Ścisła współpraca Policji 

z samorządem i instytucjami społecznymi oraz mieszkańcami przynosi oczekiwane efekty w 

postaci zapewnienia właściwego poziomu bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Ochrona Przeciwpożarowa 

System ochrony przeciwpożarowej Gminy Firlej opiera się na Jednostkach 

Ochotniczych Straży Pożarnych, działających na terenie Gminy Firlej. 

W 2024 roku w gminie Firlej funkcjonowało 10 jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych:  

➢ OSP Firlej,

➢ OSP Kunów,

➢ OSP Łukówiec,

➢ OSP Nowy Antonin,

➢ OSP Pożarów,

➢ OSP Przypisówka,

➢ OSP Serock,

➢ OSP Sobolew,

➢ OSP Sułoszyn

➢ OSP Wola Skromowska

Spośród tych jednostek dwie są włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego: OSP Firlej i OSP Serock. Jednostki te mają większy zakres działań, są 

dysponowane na teren całego powiatu.  

W 2024 roku na terenie gminy miało miejsce 97 zdarzeń: 19 pożarów, 75 

miejscowych zagrożeń oraz 3 alarmy fałszywe. 

Udział jednostek w działaniach ratowniczo-gaśniczych: 

▪ OSP Firlej – 23 pożary, 67 miejscowych Zagrożeń, 2 x ćwiczenia  - łącznie 92

▪ OSP Kunów – 3 pożary, 5 miejscowych Zagrożeń, 2 x ćwiczenia -  łącznie 10

▪ OSP Nowy Antonin – 2 pożary, 3 miejscowe zagrożenia, 1 x ćwiczenia -  łącznie 6
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▪ OSP Serock – 6 pożarów, 4 miejscowe zagrożenia, 3 x ćwiczenia - łącznie 13

Zgodnie z obowiązującymi przepisami strażacy biorący bezpośredni udział 

w działaniach ratowniczo-gaśniczych muszą przejść badania lekarskie dopuszczające do 

udziału w akcjach i działaniach ratowniczych, posiadać odpowiednie przeszkolenie pożarnicze, 

być ubezpieczonym i znajdować się w odpowiednim przedziale wiekowym, tj. od 18 do 65 lat. 

Na terenie Gminy Firlej 50 strażaków spełnia te wymagania i może uczestniczyć 

w akcjach ratowniczych. 

W ramach jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Firleju funkcjonuje Młodzieżowa 

Drużyna Pożarnicza zrzeszająca młodzież z ternu Gminy Firlej. 

Pojazdy będące na wyposażeniu jednostek OSP: 

OSP Firlej: 

• Średni samochód gaśniczy ratownictwa technicznego MAN TGM

• Średni samochód ratowniczo-gaśniczy Mercedes

• Lekki samochód ratownictwa technicznego Volkswagen Crafter

• Lekki samochód ratownictwa technicznego Volkswagen T4

• Łódź z silnikiem zaburtowym

• Quad

OSP Kunów: 

• Średni samochód gaśniczy STAR 200

• Lekki samochód specjalny oświetleniowy Żuk

OSP Łukówiec: 

• Lekki samochód ratownictwa technicznego Ford

OSP Nowy Antonin: 

• Średni samochód gaśniczy STAR 266

OSP Przypisówka: 

• Średni samochód gaśniczy Magirus

OSP Serock: 

• Średni samochód ratowniczo-gaśniczy Mercedes
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OSP Sobolew: 

• Lekki samochód ratownictwa technicznego Volkswagen T4

OSP Sułoszyn: 

• Lekki samochód operacyjny Ford

OSP Wola Skromowska: 

• Lekki samochód operacyjny Volkswagen T4
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16. GOSiR

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Firleju to miejsce do wypoczynku i aktywnego 

spędzania czasu nad Jeziorem Firlej. Ośrodek oferuje: domki letniskowe, pole namiotowe, 

kąpieliska z pomostami, wypożyczalnię sprzętu wodnego, plac zabaw dla najmłodszych oraz 

punkty gastronomiczne.  

GOSiR został utworzony na podstawie Uchwały Nr XXII/101/08 Rady Gminy Firlej 

z dnia 17 grudnia 2008 r. i rozpoczął swoją działalność od dnia 01 marca 2009 roku. Swoja 

działalność opiera na formie trwałego zarządu w skład którego wchodzą środki trwałe takie 

jak (stan na koniec 2024 roku): 

• nieruchomość gruntowa zabudowana o łącznej powierzchni 11,6150 ha

• murowany, parterowy budynek biurowo-handlowy – konieczna przebudowa

w części biurowej, budynek częściowo wydzierżawiony w części handlowej,

• 3 szt. domków letniskowych drewnianych – wiek pow. 50 lat, stan zły, koszty

remontu przekraczają wartość domków,

• pawilon noclegowy – stan dobry, wyremontowano węzeł sanitarny w dolnej

kondygnacji budynku w 2023 roku, odświeżono pokoje noclegowe

i wymieniono na nowe meble w 2024 roku..

• murowany domek letniskowy typu wiatraczek – stan bardzo dobry,

przeprowadzony remont w 2023 roku,

• kiosk rybny – stan dobry, modernizowany na bieżąco przez dzierżawcę,

• budynek handlowo-usługowy – stan dobry, modernizowany w 2014 roku,

obecnie oddany w dzierżawę,

• hangar magazynowy – stan dobry,

• szalet publiczny – stan dobry, obiekt oddany do użytkowania w 2014 roku,

• szalet -  budynek murowany – stan bardzo dobry, przeprowadzony remont

w 2023 roku,
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• 6 szt. kabin typu TOI-TOI, w tym wymieniono 4 szt. w 2023r i 2 szt. w 2024 r

na nowszą generacje toalet,

• pozostałe obiekty (kontenery magazynowe 3 szt., garaż blaszany 1 szt.,

budynek magazynowy 2 szt.), stan zły.

• w 2024 roku GOSiR w Firleju nabył 2 kontenery mieszkalne będące własnością

osób trzecich a usytuowane na terenie ośrodka – stan zły

Ponadto na terenie GOSiR w Firleju znajdują się budynki i budowle gastronomiczne osób 

trzecich, którzy są dzierżawcami  gruntu na którym są one usytuowane. 

W 2024r. GOSiR w Firleju posiadał ruchome środki trwałe takie jak:  

▪ samochód przystosowany do przewozu osób i rzeczy VW CADDY – stan

b. dobry

▪ ciągnik rolniczy URSUS C-360 – stan dobry,

▪ ciągnik Ursus C-330 – stan dobry,

▪ przyczepa rolnicza Autosan D-732 05 – przeprowadzony kapitalny

remont w 2024 roku,

▪ przyczepa rolnicza lekka – stan dobry

W 2024 roku, tak jak w latach poprzednich, w  porozumieniu z organami 

państwowymi na szczeblu wojewódzkim była kontynuowana ze Starostwem Powiatowym 

w Lubartowie umowa na podstawie, której organizowany był punktu schronienia dla 

uchodźców z terenu Ukrainy. W budynku pawilonu noclegowego prowadzony był odpłatny 

punkt zakwaterowania uchodźców z Ukrainy. Do końca września 2024r. połowa budynku 

przeznaczona była na prowadzenie punktu a druga połowa z powodu braku obłożenia została 

przeznaczona pod wynajem noclegów dla turystów. Od 1 października 2024r. z powodu 

bardzo małej liczby osób zakwaterowanych, punkt przyjmowania uchodźców został 

wygaszony. 

Głównym przedmiotem działalności GOSiR w Firleju jest obsługa ruchu turystycznego 

poprzez wykorzystywanie dostępnej infrastruktury. W tym celu w 2024 roku wynajmowane 

był 1 domek typu wiatraczek z czterema mieszkaniami każde z łazienką, 3 domki drewniane 

bez węzła sanitarnego, 8 pokoi 2,3 i 4 osobowych każdy z łazienką, udostępnione były dwa 
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pola namiotowe z sanitariatami, plaża i kąpielisko strzeżone pomiędzy dwoma pomostami 

oraz baza gastronomiczna i handlowa z szerokim asortymentem oraz liczne miejsca rozrywki. 

GOSiR w Firleju prowadził również wypożyczalnię sprzętu wodnego i lądowego w skład której 

wchodziły: 

➢ rowerki wodne – 19 szt. –z powodu zużycia konieczność sukcesywnej

wymiany na nowe,

➢ kajaki - 10 szt. – z powodu zużycia konieczność sukcesywnej wymiany na

nowe,

➢ 6 szt. pojazdów typu GOKART – stan zły

➢ 2 szt. pojazdów typu GOKART – stan dobry

➢ 5 szt. pojazdów typu GOKART – stan dobry

➢ 1 szt. GOKART 4 osobowy – stan dobry

➢ 9 szt. rowerów typ damka z dwiema przyczepkami dziecięcymi – stan dobry,

➢ 3 szt. rowerów inwalidzkich – stan dobry

➢ 2 szt. rowerków dziecięcych, - stan dobry

➢ 10 szt. leżaków plażowych - stan bardzo dobry

W 2024 roku GOSiR w Firleju realizując własne zadania statutowe oraz realizując 

zapisy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień od Alkoholu 

i Narkotyków w Gminie Firlej prowadził sportowe zajęcia pozalekcyjne dla dzieci i młodzieży 

z terenu Gminy Firlej na obiekcie sportowym ORLIK w Firleju oraz Hali Sportowej przy Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Firleju, zatrudniając 3 osoby na postawie umów zleceń. 

Ponadto GOSiR w Firleju we współpracy z Wójtem Gminy Firlej organizował zajęcia 

pozalekcyjne dla dzieci i młodzieży w ramach programu Ministerstwa Sportu i Turystyki 

„Aktywny ORLIK” 

W 2024 roku wielkość i forma zatrudnienia pracowników obsługujących ruch 

turystyczny w Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Firleju  uzależniona była od 

intensywności i ilości turystów odwiedzających ośrodek GOSiR. Sezon turystyczny w 2024 

roku rozpoczął się już na początku kwietnia i trwał do połowy października. 

W związku z powyższym zatrudnienie kształtowało się następująco: 
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a) na podstawie umowy o pracę:

- 2 osoby - 12 miesięcy

- 4 osoby – 7 miesięcy

b) na podstawie umowy zlecenie:

- 2 osoby – 5 miesięcy

- 12 osób –  na okres od 2 do 3 miesięcy

W 2024 roku GOSiR w Firleju realizując własne zadania statutowe oraz realizując 

zapisy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień od Alkoholu 

i Narkotyków w Gminie Firlej prowadził sportowe zajęcia pozalekcyjne dla dzieci i młodzieży 

z terenu Gminy Firlej na obiekcie sportowym ORLIK w Firleju oraz Hali Sportowej przy Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Firleju, zatrudniając 3 osoby na postawie umów zleceń. 

Ponadto GOSiR w Firleju we współpracy z Wójtem Gminy Firlej organizował zajęcia 

pozalekcyjne dla dzieci i młodzieży w ramach programu Ministerstwa Sportu i Turystyki 

„Aktywny ORLIK” 

W 2024 roku wielkość i forma zatrudnienia pracowników obsługujących ruch 

turystyczny w Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Firleju  uzależniona była od 

intensywności i ilości turystów odwiedzających ośrodek GOSiR. Sezon turystyczny w 2024 

roku rozpoczął się już na początku kwietnia i trwał do połowy października. 

 W związku z powyższym zatrudnienie kształtowało się następująco: 

a) na podstawie umowy o pracę:

- 2 osoby - 12 miesięcy

- 4 osoby – 7 miesięcy

b) na podstawie umowy zlecenie:

- 2 osoby – 5 miesięcy

- 12 osób –  na okres od 2 do 3 miesięcy

W 2024 roku przez okres 12 miesięcy zatrudnione były również na podstawie umowy 

zlecenia 3 osoby wykonujące czynności księgowo-kadrowe. 

GOSiR Firlej zapewniał również liczne miejsca parkingowe. 
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W 2024 roku na teren ośrodka GOSiR w Firleju wjechało 16 409 szt. samochodów (więcej ok. 

2 500 niż w roku poprzednim), obsłużono w recepcji i wypożyczalni ośrodka ponad 6700 

klientów (więcej o ok. 1 400 niż w roku poprzednim). Szacunkowo w 2024 roku ośrodek 

GOSiR odwiedziło ok.  100 000 osób. 

Dochody GOSiR w Firleju za 2024 rok wyniosły 1 401 991,04 zł i były niższe o 1,35% od 2024 

roku zaś wydatki wynosiły 1 164 828,33 zł, i były niższe od roku ubiegłego o 12,52%. 

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Firleju w roku 2024 był członkiem Lokalnej Grupy 

Działania Dolina Wieprza i Leśnym Szlakiem a jego przedstawiciel zasiada w Komisji 

Rewizyjnej tego stowarzyszenia. 

W 2024 roku GOSiR w Firleju nie korzystał z programów współfinansowanych ze środków 

Unii Europejskiej. 

W 2024 roku w GOSiR w Firleju nie były przeprowadzane kontrole zewnętrzne i wewnętrzne. 
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17. WSPÓŁPRACA GMINY FIRLEJ Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI

Gmina Firlej w 2024 roku współpracowała z organizacjami społecznymi na wielu 

płaszczyznach, wspierając działania na rzecz różnych grup społecznych. Współpraca 

jednostek samorządowych z organizacjami pozarządowymi stwarza szansę na lepsze 

zorganizowanie wspólnego celu jakim jest poprawa jakości życia mieszkańców gminy. 

 Organizacje pozarządowe są ważnym partnerem Gminy Firlej w realizacji zadań publicznych. 

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi został przyjęty przez Radę 

Gminy Firlej uchwałą Nr LXIV/307/2023 z dnia 29 listopada 2023 r. Projekt programu został 

poddany konsultacjom. Realizowany Program stanowi element lokalnej polityki społecznej 

i ma na celu objęcie możliwie, jak najszerszych obszarów aktywności obywatelskiej 

w społeczności lokalnej Gminy Firlej. Celem głównym Programu współpracy gminy 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2024 to budowanie partnerstwa między Gminą Firlej a organizacjami 

pozarządowymi, służącego zaspokajaniu potrzeb lokalnych i podnoszeniu poziomu życia 

mieszkańców. 

Współpraca gminy z podmiotami Programu odbywała się w formach 

pozafinansowych i finansowych. 

Współpraca pozafinansowa Gminy Firlej w 2024 r. z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego polegała 

w szczególności na: 

1. wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności

i realizowanych działaniach,

2. udział przedstawicieli organizacji w pracach komisji konkursowych, otwartego

konkursu ofert,

3. angażowanie organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących

działalność pożytku publicznego do wymiany doświadczeń i prezentacji osiągnięć,

4. wspólne działanie mające na celu pozyskiwanie środków finansowych na

działalność pożytku publicznego z innych źródeł niż budżet Gminy Firlej,
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5. koordynowanie działań i realizowanie wspólnych przedsięwzięć i imprez,

6. współdziałanie w organizowaniu i prowadzeniu imprez i uroczystości

organizowanych przez gminę,

7. współpraca partnerska dla realizacji zadań na rzecz rozwoju społeczności lokalnej.

Do form finansowych współpracy należało zlecenie realizacji zadań poprzez: 

1. powierzenie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na

finansowanie jego realizacji,

2. zlecenie realizacji zadań z pominięciem otwartego konkursu ofert na warunkach

określonych w art. 19a ustawy o pożytku publicznym.

 W ramach programu zostały ogłoszone dwa konkursy na realizację zadań o charakterze 

pożytku publicznego: 

1. Prowadzenie sekcji tenisa stołowego, organizacja szkolenia w tym dzieci i młodzieży

w tej dyscyplinie sportu oraz udział i organizacja zawodów sportowo-rekreacyjnych

w 2024 r.

Konkurs ogłoszony Zarządzeniem Nr 438/2023 Wójta Gminy Firlej z dnia 15 grudnia 2023 r.  

W ramach realizacji tego zadania złożona została jedna oferta. Zlecenie realizacji zadań 

nastąpiło na podstawie zawartej umowy w formie powierzenia w/w zadania. Dotacja 

w wysokości 25 000,00 zł została udzielona Ludowemu Uczniowskiemu Klubowi 

Sportowemu „KŁOS” z siedzibą w Woli Skromowskiej. Kwota wykorzystanej dotacji – 

24 999,02 zł. Zadanie zrealizowano zgodnie z przedstawioną ofertą: 

• szkolenia dzieci i młodzieży w zakresie tenisa stołowego – ok. 50 - 60 osób w wieku

szkolnym,

• udział zawodników LUKS „KŁOS” w rozgrywkach organizowanych przez LOZTS Lublin

(III liga) w rozgrywkach cyklu Grand Prix LZS,

• udział i reprezentowanie Gminy Firlej w rozgrywkach na szczeblu gminy, powiatu,

województwa a także krajowym,

• Udział i organizacja zawodów, turniejów w tej dyscyplinie sportu, jak również imprez

rekreacyjno–sportowym (organizacja 5 turniejów),

2. Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym:
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- działania związane z aktywizacją seniorów poprzez uczestnictwo w różnych formach

działalności rekreacyjnej, 

- działania związane z aktywizacją seniorów poprzez uczestnictwo w różnych formach

działalności kulturalno-edukacyjnej, 

Konkurs ogłoszony został Zarządzeniem nr 135/2024 Wójta Gminy Firlej z dnia 1 sierpnia 

2024 r. Na realizację tego działania i określonych w nim dwóch zadań wpłynęło po jednej 

ofercie na każde zadanie. Zlecenie realizacji zadań nastąpiło na podstawie zawartej umowy 

w formie powierzenia w/w zadania. Dotacja w wysokości 7000 zł udzielona została 

Uniwersytetowi Trzeciego Wieku z siedzibą w Firleju. Kwota wykorzystanej dotacji – 7000 zł. 

Zadanie zrealizowano zgodnie z przedstawioną ofertą. W ramach działania „Senior aktywny 

Fizycznie” zorganizowany został cykl zajęć ogólnorozwojowych dla członków i sympatyków 

UTW oraz kurs samoobrony. W ramach działania „Senior poznaje kulturę i piękno kraju” 

zorganizowana została wycieczka krajoznawcza.  

W dniu 12 czerwca 2024 r. została złożona oferta w trybie art. 19 a ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku i o wolontariacie przez nowo powołany Ludowy Klub 

Sportowy „GROM” Firlej na zadanie publiczne – wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej „Firlej na sportowo”. Na wniosek LKS „GROM” na realizację zadania przekazano 

kwotę 3000 zł na zakup strojów piłkarskich dla 25 uczestników.  

Została złożona również oferta w trybie art. 19 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przez Lubartowskie Stowarzyszenie

Hospicjum Św. Anny w Lubartowie. 

Na wniosek Lubartowskiego Stowarzyszenia Hospicjum Św. Anny na realizację 

zadania ,,Gest pomocy” przeznaczono środki w wysokości 5 000,00 zł. na zakup sprzętu 

medycznego, który, ułatwi chorym funkcjonowanie. 

Na realizację zadań o charakterze pożytku publicznego w 2024 r. wykorzystano 

kwotę 39 999,02 zł. W związku z realizacją w/w zadań nie stwierdzono nieprawidłowości 

w wykorzystaniu środków publicznych otrzymanych na ich realizację.  
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18. KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH

Na terenie gminy Firlej istnieje 8 Kół Gospodyń Wiejskich oraz 1 Stowarzyszenie 

Gospodyń Wiejskich. Koła Gospodyń Wiejskich założone zostały 12.12.2018 r. i działają na 

podstawie ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o kołach gospodyń wiejskich. Wszystkie Koła 

Gospodyń Wiejskich zarejestrowane są w Krajowym Rejestrze Kół Gospodyń Wiejskich 

w ARiMR, posiadają osobowość prawną. Natomiast Stowarzyszenie Gospodyń Wiejskich 

w Woli Skromowskiej działa w formie stowarzyszenia. 

Koła Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Firlej aktywnie uczestniczą w życiu 

kulturalnym i społecznym swoich miejscowości i całej gminy. 

Koła Gospodyń Wiejskich angażują się w decyzje na szczeblu lokalnym, chcą wpływać 

na problemy społeczne. Inicjują wydarzenia kulturalne, zajmują się odnawianiem świetlic 

wiejskich, prowadzą zajęcia sportowe, warsztaty 

kulinarne i rękodzielnicze, wspierają rozwój 

przedsiębiorczości kobiet, kultywują tradycje 

lokalnej kultury ludowej. Współpracują ze 

wszystkimi KGW z terenu gminy, a także z kołami 

z sąsiednich gmin. Członkowie KGW aktywnie biorą 

udział w świętach kościelnych, wyjeżdżają na 

wycieczki, organizują spotkania integracyjne, 

reprezentują gminę Firlej podczas dożynek. 

KGW współdziałają z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi, Radami Sołeckimi, 

samorządem gminnym, organizacjami pozarządowymi i szkołami. Aktywnie biorą udział 

w akcjach społecznych i wydarzeniach gminnych. 

 KGW podejmują działania skierowane do lokalnej społeczności. Z zaangażowaniem budują 

wizerunek Gminy Firlej, uczestnicząc i promując ją na różnorodnych wydarzeniach 

i konkursach o zasięgu wojewódzkim i ogólnopolskim. 
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1. KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH „FAJNE BABKI” Z FIRLEJA

Przewodniczącą Zarządu Koła Gospodyń Wiejskich „Fajne Babki” z Firleja jest Ewa

Rogala. Koło liczy 10 osób. Koło Gospodyń: 

„Fajne Babki” angażuje się w wydarzenia 

gminne i powodzeniem organizuje własne. 

Chętnie wspiera wszelkie akcje społeczne. 

KGW organizuje własne warsztaty 

rękodzielnicze. Produkty zdobione metodą 

decoupage oraz pamiątki z Firleja posiadają 

Certyfikat Produktu Regionalnego. 

2. KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH „MAGNOLIA” W SEROCKU

Przewodniczącą Zarządu Koła Gospodyń Wiejskich „Magnolia” w Serocku jest

Grażyna Wieczorek. Jest dość licznym kołem, 

ponieważ zrzesza 27 osób. Członkom KGW 

„Magnolia” nie brakuje energii i pomysłów do 

działania. KGW „Magnolia” organizuje 

spotkania, warsztaty rękodzielnicze, min.: 

tworzenie świec, tworzenie palm, wianków 

adwentowych i stroików świątecznych, 

chętnie uczestniczy w konkursach i akcjach 

społecznych, organizuje imprezy integracyjne. KGW „Magnolia” może pochwalić się licznymi 

sukcesami kulinarnymi. 

3. KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH „KRÓLOWE ŻYCIA” W PRZYPISÓWCE

Przewodniczącą Zarządu Koła Gospodyń Wiejskich „Królowe Życia” w Przypisówce jest Marta 

Wiącek. KGW „Królowe Życia” tworzy 25 zaangażowanych osób. Członkowie Koła chętnie 

uczestniczą w życiu społecznym gminy, reprezentują gminę Firlej na konkursach, corocznie 

organizują sołecką imprezę integracyjno-edukacyjną pod nazwą „Dzień Ziemniaka”. 
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KGW „Królowe Życia” słynie z wykonywania 

rękodzieła z zachowaniem ludowych wzorów oraz 

przygotowywania smakowitych, tradycyjnych 

potraw. 

4. KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH W SUŁOSZYNIE

Przewodniczącą Zarządu Koła Gospodyń w Sułoszynie jest Jolanta Cybul. Aktualnie

KGW w Sułoszynie liczy 33 osoby. Tradycją 

KGW jest organizowanie spotkań tematycznych 

dla członków i mieszkańców wsi, np.: spotkanie 

opłatkowe czy Dzień Kobiet. KGW czynnie 

uczestniczy w gminnych wydarzeniach 

kulturalnych i imprezach okolicznościowych. 

5. KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH W POŻAROWIE

Przewodnicząca Zarządu Koła Gospodyń Wiejskich w Pożarowie jest Elżbieta Kusyk,

pełniąca jednocześnie rolę Sołtysa 

miejscowości Pożarów. KGW skupia swoim 

działaniem 13 zaangażowanych osób. 

Niewątpliwym atutem jest fakt, iż KGW w 

Pożarowie ma dyspozycji Świetlicę Wiejską, 

gdzie członkowie mogą realizować swoje 

pomysły na różnorodne akcje dla 

mieszkańców, takie jak: zimowisko feryjne z 

nocowaniem dla dzieci, zajęcia wakacyjne, ogniska integracyjne, kuligi. Członkowie KGW 

w Pożarowie sukcesywnie remontują świetlicę, wykonują prace porządkowe w jej 

najbliższym terenie, dbają o swoje najbliższe otoczenie poprzez akcje sprzątania śmieci, czy 
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dekorowanie przydrożnych kapliczek i krzyży. KGW w Pożarowie chętnie przyłączają się do 

akcji promujących lokalne przysmaki. KGW w Pożarowie może pochwalić się wyśmienitymi 

wyrobami wędliniarskimi w własnej mobilnej, wędzarni. 

6. KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH „NASZA PRZESTRZEŃ” W CZERWONCE-GOZDÓW

Przewodniczącą Zarządu Koła Gospodyń Wiejskich „Nasza Przestrzeń” jest Ewa 

Brzeczkowska-Nogal, która pełni jednocześnie funkcję 

Sołtysa wsi. KGW składa się z 15 członków i są to wyłącznie 

kobiety. Panie z Czerwonki-Gozdów chętnie angażują się we 

współpracę, wspierają inicjatywy sołeckie oraz lokalne 

imprezy oraz akcje charytatywne. Dbają o swoje najbliższe 

otoczenie poprzez akcje sprzątania śmieci, czy renowację 

przydrożnych kapliczek.  Głównym nurtem działalności KGW 

„Nasza Przestrzeń” jest podtrzymywanie i przekazywanie 

lokalnych tradycji lubelskich poprzez szeroko pojęte 

rękodzieło. Panie podczas cyklicznych spotkań prowadzą 

warsztaty rękodzielnicze, gdzie zajmują się min.: 

malarstwem, wyplataniem palm, dekorowaniem pisanek, robieniem stroików świątecznych, 

serwetek. KGW z Czerwonki-Gozdów kultywuje również tradycje kulinarne naszego regionu, 

poprzez odszukiwanie i reaktywowanie przepisów dawno zapomnianych potraw. Członkinie 

KGW reprezentują gminę Firlej konkursach w województwie lubelskim. KGW w Czerwonce-

Gozdów wykonuje prace porządkowe nowo wybudowanej Świetlicy Wiejskiej oraz terenu do 

niej przyległego. 

7. KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH W NOWYM I STARYM ANTONINIE

Działalność Koła Gospodyń Wiejskich w Nowym i Starym Antoninie została nieformalnie 

zawieszona. 
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8. KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH W KUNOWIE

Przewodniczącą Zarządu Koła Gospodyń Wiejskich w Kunowie jest Małgorzata

Radomska, która pełni rolę Sołtysa wsi Kunów. 

KGW składa się z 32 członków. KGW angażuje 

się w wydarzenia gminne, podejmuje również 

własne inicjatywy. Chętnie wspiera wszelkie 

akcje społeczne i charytatywne. 

9. STOWARZYSZENIE GOSPODYŃ WIEJSKICH W WOLI SKROMOWSKIEJ

Prezesem Zarządu Stowarzyszenia Gospodyń Wiejskich w Woli Skromowskiej jest

Urszula Osik. Stowarzyszenie działa od 2008 roku. Jest kontynuacją dawnego KGW. Posiada 

osobowość prawną Stowarzyszenie 

liczy 36 członkiń. Działalność 

Stowarzyszenia skupia się na 

zachowaniu lokalnej tradycji 

kulturowej i zwyczajowej. „Pierogi 

skromowskie z kaszą jaglaną, serem 

i miętą” oraz „Parowańce 

skromowskie z serem” zostały 

wpisane na Listę Produktów 

Tradycyjnych województwa lubelskiego Członkinie dbają o stałe uzupełnianie swojej wiedzy 

i umiejętności w zakresie zarządzania organizacją, wykorzystania nowoczesnych technologii, 

metod komunikacji, pozyskiwania środków zewnętrznych. Popularyzują one zarówno kulturę 

regionalną, potrawy jak i rękodzieło. SGW organizuje różnego rodzaju wydarzenia kulturalne, 

charytatywne, festyny okolicznościowe otwarte dla wszystkich mieszkańców. Członkinie 

Stowarzyszenia chętnie biorą udział w imprezach organizowanych przez Gminę Firlej. 

Stowarzyszenie uczestniczy w Dożynkach Parafialnych. Każdego roku z zebranych zbóż, ziół 

i kwiatów polnych członkinie własnoręcznie wiją wieniec dożynkowy.  
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18. KULTURA I PROMOCJA

Gminna Biblioteka Publiczna 

Gminna Biblioteka Publiczna w Firleju funkcjonuje od 20 stycznia 1950 roku.  Od 

1 stycznia 2007 r. jest samorządową instytucją kultury wpisaną do rejestru organizatora pod 

nr 1. Do podstawowych zadań biblioteki należy zaspokajanie potrzeb czytelniczych, 

oświatowych, kulturalnych, informacyjnych społeczności gminy Firlej oraz uczestniczenie 

w upowszechnianiu wiedzy i kultury. 

W skład Gminnej Biblioteki Publicznej wchodzi jednostka macierzysta w Firleju oraz 

2 filie biblioteczne w Sobolewie Kolonii i Woli Skromowskiej. W Sobolewie Kolonii Biblioteka 

zajmuje budynek w której swoją siedzibę ma również Ochotnicza Straż Pożarna. 

Powierzchnia Filii Sobolew to 188 m². W Woli Skromowskiej Biblioteka mieści się w świetlicy 

wiejskiej. Zajmuje tam powierzchnię 116 m². Powierzchnia użytkowa GBP w Firleju to 461 

m². W bibliotece macierzystej w Firleju zatrudnionych jest 5 osób. Biblioteka czynna jest od 

poniedziałku do piątku w godz. 8.00-18.00 i w soboty od 8.00 do 16.00. Pracownicy Filii 

Bibliotecznych pracują w wymiarze ½ etatu. Filia Biblioteczna w Sobolewie czynna jest 

w poniedziałki, środy i soboty, natomiast w Woli Skromowskiej we wtorki, czwartki i soboty. 

Biblioteki są organizatorem różnego rodzaju działań środowiskowych.  

W Filii Sobolew odbywały się spotkania KGW, zajęcia kulinarne i warsztaty artystyczne 

dla dzieci, zebrania mieszkańców z władzami Gminy i druhów OSP. Zorganizowano spotkania 

integracyjne dla mieszkańców Sobolewa i Sobolewa Kolonii z okazji Tłustego Czwartku i Dnia 

Kobiet. Biblioteka organizowała zajęcie podczas ferii zimowych: gry i zabawy integrujące 

dzieci, zajęcia plastyczne, zajęcia kulinarne, kino w bibliotece, zabawy dla dzieci na świeżym 

powietrzu połączone z ogniskiem i pieczeniem kiełbasek. Zajęcia manualne, plastyczne, 

kulinarne organizowane są przez cały rok. Biblioteka wspólnie z KGW i druhami z OSP 

Sobolew sprzątała Cmentarz Powstańców Styczniowych przed świętami 3 Maja, 

1 i 11 Listopada. Biblioteka organizuje dla dzieci spotkania z okazji Mikołajek, bal 

karnawałowy, imprezę integracyjną z okazji Walentynek i Dnia Dziecka. Biblioteka jest 
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również miejscem spotkań Klubu Seniora – na zaproszenie seniorów z Sobolewa 

zorganizowano 2 imprezy integracyjne dla Klubów Seniora z terenu Gminy. Członkowie Klubu 

Seniora w Sobolewie spotykają się raz w miesiącu. 

W Filii Bibliotecznej w Woli Skromowskiej organizowano warsztaty plastyczne i 

kulinarne dla dzieci. Odbywały się zajęcia ruchowe oraz czytanie bajek. Bibliotekę odwiedzały 

dzieci z przedszkola w celu zapoznania się z biblioteką, a uczniowie pobliskiej szkoły 

podstawowej uczestniczyli w organizowanych lekcjach bibliotecznych. Odbywają się też 

spotkania nieformalnego Dyskusyjnego Klubu Książki. Bibliotekarka odwiedzała także dzieci 

z propozycją wypożyczenia książki w przedszkolu. 

W 2024 r. Biblioteka w Firleju koordynowała różne działania środowiskowe dla 

mieszkańców gminy. Odbywały się spotkania Koła Historycznego (2x), KGW „Fajne Babki” 

(32x), zebrania i szkolenia OSP oraz konkurs wiedzy pożarniczej (5x), zebrania sołeckie (3x), 

Wspólnoty Gruntowej Wsi Firlej (2x), spotkania emerytowanych pracowników oświaty (2x), 

szkolenia dla rolników (dopłaty unijne, kurs chemizacyjny, ODR Końskowola (5x), spotkania 

dotyczące Czystego Powietrza (5x), Koła Wędkarskiego (2x), spotkania Młodzieżowej 

Drużyny Pożarniczej (2x). W Bibliotece bezpłatnie przyjmowali psycholog i prawnik (65x). 

Przy bibliotece można było też wykonać 

mammografię. W bibliotece odbywały się 

spotkania sztabu WOŚP, był też punkt zbiórki 

pieniędzy do puszki z WOŚP. Biblioteka jest 

również współorganizatorem rajdu rowerowego 

związanego z uczczeniem wyzwolenia Firleja przez 

27 WDPAK w którym udział wzięło 240 osób. Przy 

bibliotece działają 4 Kluby Seniora: w Sobolewie, 

Firleju, Nowym Antoninie i Przypisówce. Koordynatorami działań Klubów są pracownicy 

Biblioteki. Oprócz spotkań grupowych, seniorzy mieli okazję brać udział w spotkaniach 

integracyjnych oraz wyjazdowych do Muzeum Wsi Lubelskiej, do Muzeum w Woli Okrzejskiej 
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oraz do kina. Członkowie Klubów Seniora mieli w roku ubiegłym 22 spotkania. W bibliotece 

spotykają się członkowie Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 

stowarzyszenia skupiającego seniorów z wielu miejscowości 

z terenu gminy. Łącznie w roku ubiegłym członkowie UTW 

spotkali się 22 razy na spotkaniach ogólnorozwojowych, 

rękodzielniczych, ćwiczeniach pilates oraz 

ćwiczeniach samoobrony. Pracownik Biblioteki dwukrotnie 

organizował otwarte zajęcia z samoobrony dla dorosłych i dla 

dzieci. Biblioteka 

organizowała również 

Ferie z Biblioteką. Dzieci miały możliwość wziąć 

udział w zajęciach plastycznych, wykonać 

Fantastyczne Koszulki, skorzystać z Dnia Zabaw 

Ruchowych, wziąć udział w przedstawieniu 

teatralnym „Bazyliszek”, wziąć udział w spotkaniu z 

Policją – Bezpieczne Dziecko, pojechać do kina 

na film „Wyfrunięci” oraz własnoręcznie 

przygotować gofry podczas zajęć 

kulinarnych. W miesiącach październik-

marzec pracownik biblioteki prowadził 

zajęcia plastyczno-manualne dla 4 grup 

dzieci w wieku 3-6 lat. W miesiącu lipcu 

z OPS 

wspólnie organizowaliśmy półkolonie dla dzieci 

objętych opieką Ośrodka.  Biblioteka była również 

organizatorem Gminnego Dnia Dziecka. W roku 2024 

rozpoczęliśmy działania pod nazwą Biblioteka 

Objazdowa. Pracownicy biblioteki jeżdżą ze zbiorami 

do Czerwonki, Pożarowa i Łukówca, gdzie 

w świetlicach wiejskich mieszkańcy mogą na miejscu 
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wypożyczyć książki. W roku 2024 Biblioteka dwukrotnie pozyskała środki z Urzędu 

Marszałkowskiego na działania „Firlej - Moja EKOGmina – Naturalnie Lubelskie” – dożynki 

gminno – parafialne – 28.08.2024 - 10000,00 oraz „W Sercu Swą Ojczyznę mam – Warto być 

Polakiem” – dwudniowe obchody 

rocznicy odzyskania niepodległości – 10-

11.11.2024 – 8000,00 zł. Projekty zostały 

prawidłowo zrealizowane i rozliczone. 

Pozyskaliśmy również środki z 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego na zakup nowości 

wydawniczych w wysokości 15 000 zł. z Programu „Kraszewski. Komputery dla bibliotek” 

pozyskaliśmy środki na zakup komputerów i oprogramowania dla biblioteki na kwotę 25 100 

zł.  

Stan 

księgozbioru 

na 

31.12.2024 

Wpływy 

ogółem 

Z zakupu ze 

środków 

organizatora 

Z dotacji 

MKiDzN 

Dary od 

czytelników 

Firlej 21470 786 365 316 105 

Sobolew 5316 219 82 98 39 

Wola 

Skromowska 

7811 175 46 95 34 

Razem 34597 1180 493 509 178 

Liczba czytelników na koniec 2024 r 

Firlej 883 
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Sobolew 142 

Wola Skromowska 215 

Razem 1240 

Czytelnicy w rozbiciu na grupy wiekowe 

Ogółem Do 5 6-12 13-15 16-19 20-24 25-44 45-60 pow.60 

2024 1240 68 310 138 80 40 190 201 213 

Liczba godzin w tygodniu, w których dostępne są usługi biblioteczne: 58 

Liczba odwiedzin fizycznych w bibliotekach: 43987 

Liczba wypożyczeń księgozbioru na zewnątrz i na miejscu: 38320 

Liczba uczestników imprez organizowanych przez Biblioteki: 2917 

Liczba uczestników szkoleń dla użytkowników: 1581  

Liczba czasopism bieżących: 19 

Liczba czytelników na 100 mieszkańców: 22 

Liczba zakupionych książek w przeliczeniu na 1000 mieszkańców: 176 

Liczba wypożyczeń ogółem na 100 mieszkańców: 673 

Liczba zbiorów bibliotecznych w przeliczeniu na 1000 mieszkańców: 6076 

Liczba tytułów czasopism bieżących w przeliczeniu na 1000 mieszkańców: 3,34 

Zbiory opracowane komputerowo: 100% 

Zasięg czytelnictwa: 22% 

Procent budżetu organizatora przeznaczony na bibliotekę: 1,6% 
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Działalność promocyjna i kulturalna organizowana przez Urząd Gminy Firlej w 2024 roku 

Głównym celem podejmowanych przez Gminę Firlej działań promocyjnych jest 

kształtowanie pozytywnego wizerunku gminy Firlej oraz tworzenie marki gminy 

z wykorzystaniem posiadanych zasobów i potencjału. 

Ważnym elementem budowania marki jest właściwa identyfikacja wizualna Gminy 

Firlej. Polega ona na wykorzystaniu herbu oraz logo gminy, jako elementu, którym oznaczone 

są wszelkie inicjatywy i przedsięwzięcia organizowane, współorganizowane przez Gminę 

Firlej lub też odbywające się pod Patronatem Wójta Gminy Firlej. 

Do promocji gminy wykorzystywane są najpowszechniejsze i jednocześnie 

najskuteczniejsze kanały komunikacji i prezentacji informacji.  

Są to: strona internetowa gminy oraz media społecznościowe. Strona internetowa 

www.firlej.pl pełni rolę portalu informacyjnego dla mieszkańców, zawiera aktualne 

informacje dotyczące gminy Firlej. W roku 2024 na stronie internetowej www.firlej.pl 

ukazało się 204 publikacji w formie ogłoszeń administracyjnych komunikatów, informacji 

o bieżących wydarzeniach społecznych czy kulturalnych.

Do dystrybucji informacji i kreowania marki gminy wykorzystywane są również media 

społecznościowe na platformie Facebook. Są to profile: Grzegorz Siwek – Wójt Gminy Firlej 

i Gmina Firlej – Wiedza, Wydarzenia, Wypoczynek.  

Na profilu Grzegorz Siwek w 2024 roku opublikowano 192 posty z informacjami 

o bieżących wydarzeniach kulturalnych, ogłoszeń, komunikatów, fotorelacji z wydarzeń.

Grupa obserwujących stale się powiększa i obecnie wynosi 2578 unikatowe konta. Średni 

zasięg posta to 4500 unikatowe wyświetlenia. Profil obserwowany jest głównie przez 

kobiety, co stanowi 64,9 %, zaś pozostałe 35,10 % to mężczyźni. 

http://www.firlej/
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Najczęściej reprezentowane miejscowości odbiorców to: Firlej, Lubartów, Lublin, Kock, 

Warszawa, Kamionka i Niedźwiada. Profil obserwowany jest również krajach obcych – 

Niemcy, Wielka Brytania, Holandia, Irlandia oraz Stany Zjednoczone. 

W 2024 roku Urząd Gminy Firlej był organizatorem, współorganizatorem bądź 

wspierał przygotowanie różnorodnych przedsięwzięć inicjowanych przez inne podmioty 

z zakresu kultury, turystyki i rekreacji. Urząd Gminy Firlej promował i wspierał lokalne 

kampanie społeczne i wydarzenia edukacyjne, kulturalne i gospodarcze mające wpływ na 

rozwój i budowanie pozytywnego wizerunku gminy wspólnie z partnerami, 

stowarzyszeniami, szkołami oraz innymi podmiotami.  

Organizowano uroczystości gminne związane ze świętami państwowymi, rocznicami 

oraz innymi uroczystościami o zasięgu lokalnym: obchody uchwalenia Konstytucji 3 Maj i 11 

Listopada Święto Odzyskania Niepodległości, Dożynki Gminno-Parafialne. 

Na portalach społecznościowych i stronie internetowej relacjonowano wydarzenia z życia 

Urzędu Gminy, szkół, biblioteki i innych jednostek podległych Urzędowi Gminy Firlej, m.in.: 

rozpoczęcie i zakończenie roku szkolnego, Dzień Edukacji Narodowej, Ślubowanie Klas 

Pierwszych, itp. 

Czynnie uczestniczono w pozyskiwaniu środków finansowych ze źródeł 

pozabudżetowych z przeznaczeniem na organizację wydarzeń kulturalnych. Prowadzono 

promocję projektów realizowanych przez jednostki organizacyjne oraz Urząd Gminy Firlej. 

Współpracowano z partnerami społecznymi w zakresie promocji gminy poprzez 

wspólne działania podczas organizowanych imprez. Podjęto współpracę  z następującymi 
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podmiotami: Koła Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Firlej, Uniwersytet Trzeciego Wieku 

w Firleju, Koło Wędkarskie PZW Firlej, Koło Historyczne AK, Grupa „Morsujący Firlej”, 

Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Lublinie, Lokalna Grupą Działania 

„Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem”, Nadleśnictwo Lubartów, redakcje: TVP Republika, TVP 

3 L:ublin, Lubartów 24, Wspólnota Lubartowska, Dziennik Wschodni, Kanał S., a także 

Starostwo Powiatowe w Lubartowie i Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego. 

Główne wydarzenia kulturalne organizowane z udziałem Urzędu Gminy Firlej w 2024 r.: 

1. 32 Finał WOŚP,

2. Etap gminny Otwartego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”,

3. Akcja Bezpieczna Kobieta

4. Koncert z okazji Dnia Kobiet,

5. Firlejowski Kiermasz Wielkanocny

6. Obchody Święta 3 Maja,

7. Święto Flagi Państwowej,

8. Akcje Poboru Krwi,

9. Zawody Wędkarskie o Puchar Wójta Gminy Firlej,

10. Gminny Dzień Dziecka,

11. Kino Plenerowe na ośrodku GOSIR w Firleju,

12. IX Rajd Rowerowy dla uczczenia Wyzwolenia Gminy Firlej przez 27 Wołyńską Dywizję

Piechoty AK,

13. Impreza plenerowa „Spotkajmy się nad wodą”

14. Dożynki Gminno-Parafialne, współorganizacja Pikniku Rodzinnego EkoPiknik „Firlej

moja ekogmina – naturalnie lubelskie”,

15. Gminny Dzień Seniora,

16. 50 lecie Pożycia Małżeńskiego „Złote Gody”,

17. Odchody Święta Odzyskania Niepodległości,

18. Firlejowski Jarmark Bożonarodzeniowy,



  RAPORT O STANIE GMINY FIRLEJ 2024 

147 



  RAPORT O STANIE GMINY FIRLEJ 2024 

148 



  RAPORT O STANIE GMINY FIRLEJ 2024 

149 



  RAPORT O STANIE GMINY FIRLEJ 2024 

150 



  RAPORT O STANIE GMINY FIRLEJ 2024 

151 



  RAPORT O STANIE GMINY FIRLEJ 2024 

152 



  RAPORT O STANIE GMINY FIRLEJ 2024 

153 



  RAPORT O STANIE GMINY FIRLEJ 2024 

154 



  RAPORT O STANIE GMINY FIRLEJ 2024 

155 



  RAPORT O STANIE GMINY FIRLEJ 2024 

156 



  RAPORT O STANIE GMINY FIRLEJ 2024 

157 



  RAPORT O STANIE GMINY FIRLEJ 2024 

158 



  RAPORT O STANIE GMINY FIRLEJ 2024 

159 



GMINA FIRLEJ 

URZĄD GMINY FIRLEJ 

UL. RYNEK 1, 21-136 FIRLEJ 

tel. 818575041 

e-mail: sekretariat@firlej.pl

www.firlej.pl 




